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saját hatékony munkájuk eredményé-
nek feltüntetni ezt a kedvezõ helyze-
tet. Ám a szép statisztikák felelõtlen
AIDS-politikát takarnak. Az elszán-
tan küzdõ néhány civilszervezet mun-
káját leszámítva gyakorlatilag semmi
sem történik az AIDS-felvilágosítás
keretében. Néhány lanyha konferen-
cia és valami tessék-lássék AIDS-vi-
lágnapi megemlékezés a leg-
több, amit fel tudunk mutat-
ni.

Az egyetlen szervezet,
amely az Egészségügyi
Minisztériumon belül
hivatalból foglalkoz-
na elvileg az AIDS-
problémával, a
Nemzeti AIDS-bi-
zottság (NAB). Ez
az a bizottság, ame-
lyet 2000 májusában
Mikola István akkori
egészségügyi miniszter
egyetlen tollvonással
megszüntetett. 2002-
ben az új kormány mi-
nisztere, Kökény
Mihály bejelentet-
te ugyan a NAB
újraélesztését,
de majd két
évig semmi
sem történt.
Az AIDS-
kérdésben el-
kötelezett ci-
vilszervezetek
2003 decemberé-

AIDS-robbanás?

LLeehheett,,  hhooggyy  bbeekköövveettkkee-
zzeetttt  MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn  aazz,,

aammiittõõll  aa  sszzaakkeemmbbeerreekk
mmáárr  éévveekk  óóttaa  rreetttteeggnneekk::
aazz  AAIIDDSS-rroobbbbaannááss..  LLeegg-

aalláábbbbiiss  eennnneekk  aazz  eellõõ-
sszzeellee  llááttsszziikk  mmuuttaattkkoozznnii

aazz  iiddeeii  HHIIVV-sszzûûrréésseekk
iijjeesszzttõõ  aaddaattaaiibbóóll..

Az AATSZ Karolina úti rendelõjé-
ben, ahol az ország HIV-fertõzött-
jeinek 25 százalékára derül fény,
újabban hetente két-három új esetet
regisztrálnak. A frissen felfedezett
fertõzöttek száma már áprilisban elér-
te az elõzõ évben összesen regisztrált
új HIV-pozitívok teljes létszámát. Az
új betegek jelentõs része 20–30 év kö-
zötti, magasan kvalifikált homosze-
xuális férfi. Mindannyiukra jellemzõ,
hogy gyakran választottak partnert az
internetrõl, részt vettek csoportos
szexkalandokban, és egyáltalán nem
vagy csak alkalmanként használtak
óvszert. A másik nagy létszámú cso-
portot a fiatal nõk alkotják.

Míg a tõlünk keletre esõ országok-
ban dühöngõ és elképesztõ méreteket
öltõ járvány legfontosabb fertõzésfor-
rásának az intravénás kábítószer-
használatot tartják, addig nálunk
mindösszesen két drogfogyasztót ta-

láltak a HIV-vizsgálatok
alkalmával. Mifelénk a
védekezés nélküli szex-
kapcsolatok képezik a fõ
veszélyforrást.

Magyarországon az
egészségügyi hatóságok
elõszeretettel hangoztat-
ják az ország alacsony
fertõzöttségét, és szeretik

ben sajtótájékoztatóval és petícióval
hívták föl a közvélemény figyelmét a
tarthatatlan helyzetre, és így, a bot-
rány hatására 2004 elején valóban új-
jáalakult a hányatott sorsú bizottság.
Ülésezett is negyedévenként egészen
az év végéig. Novembertõl azonban
megint megállt az élet, miután a gré-
mium elnöke európai uniós megbíza-
tással magasabb posztra távozott. Im-
már tehát fél éve nem mûködik e fon-
tos szerepet játszani hivatott fórum, s
a korábban kidolgozott nemzeti
AIDS-stratégia is csak papíron léte-
zik.

Persze pénz sincs a megálmodott
programhoz. A témában dolgozó civi-
lek (drogosok, melegek, prostituáltak,
anonim AIDS-szûrõ állomás) ebben

az évben mindössze 11,7 millió fo-
rinton osztozhatnának, me-
gint csak elvileg. A pénz szét-
osztásához szükséges pályá-

zatokat ez idáig még ki
sem írták az illetékesek.

A fertõzés egyre in-
tenzívebben terjed, a
fiatalok tudatlanok,
az illetékesek tehe-
tetlenek, a határaink

mentén tombol a jár-
vány. Még egy rövid

ideig talán az egzotikus
országokba kiküldetésre
utazó AIDS-nagykövete-

ink mesélhetnek a ma-
gyar csodáról, de elõbb-

utóbb szembe kell
nézni a tényekkel.

Legkésõbb ak-
kor, amikor a

László-kór-
ház 22-es
p a v i l o n j a
szûknek bi-

zonyul az új
betegek ellátá-

sára.
Láner László
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SSppaannyyooll  hhoommoosszzeexxuuáálliissookk
eezzrreeii  sszzõõnneekk  hháázzaassssáággii

tteerrvveekkeett,,  mmiiuuttáánn  aa  mmaaddrriiddii
ppaarrllaammeenntt  eellssõõ  oollvvaassaattbbaann

mmeeggggyyõõzzõõ  ttööbbbbssééggggeell
mmeeggsszzaavvaazzttaa  aazz  aazzoonnooss

nneemmûûeekk  hháázzaassssáággáánnaakk  eell-
iissmmeerréésséétt,,  ééss  aazz  eerrrrõõll  sszzóó-

llóó  ttöörrvvéénnyy  vváárrhhaattóóaann  mméégg
aa  nnyyáárroonn  éélleettbbee  lléépp..  AA  kkaa-

ttoolliikkuuss  eeggyyhháázz  nnyyííllttaann
uusszzíítt  aa  mmeelleegghháázzaassssáággookk
bboojjkkoottttjjáárraa..  AA  ddüühhööddtt  rreeaa-

ggáállááss  éérrtthheettõõ,,  hhiisszzeenn  eezzúútt-
ttaall  nnaaggyy  aa  ttéétt::  nneemm  eeggyy

oollyyaann  „„kkíísséérrlleettii  llaabboorraattóórrii-
uummbbaann””  sszzeenntteessíítteettttéékk  eell
aazz  eeggyyhháázz  áállttaall  aa  ggoonnoosszz
mmeeggtteesstteessííttõõjjéénneekk  ttaarrttootttt

mmeelleeggeekk  hháázzaassssáággáátt,,  mmiinntt
aazz  aarráánnyyllaagg  kkiiccssiinnyy  ééss

aammúúggyy  iiss  kküüllöönncc  BBeellggiiuumm
vvaaggyy  HHoollllaannddiiaa,,  hhaanneemm  aazz
eellssõõ  iiggaazzáánn  nnaaggyy  eeuurróóppaaii

oorrsszzáággbbaann,,  aa  kkaattoolliicciizzmmuuss
hhaajjddaannii  ffeelllleeggvváárráábbaann,,  aa
kkoonnzzeerrvvaattíívv  hhaaggyyoommáánnyyúú

SSppaannyyoolloorrsszzáággbbaann,,  aammii
aallaappjjaaiibbaann  kkéérrddõõjjeelleezzii
mmeegg  aa  vvaalllláássii  ddooggmmáákk

rreennddsszzeerréétt..  

Az ismert személyiségek közül
Baszkföld ombudsmanja, a legmaga-
sabb rangú nyíltan meleg spanyol
köztisztviselõ, Inigo Lamarca azt
mondta, hogy októberben járul párjá-
val az anyakönyvvezetõ elé. Alejand-
ro Amenabar Oscar-díjas filmrendezõ
(A belsõ tenger) még nem döntötte el,
hogy elveszi-e társát, mindenesetre
szeretne két gyermeket örökbe fogad-
ni. Pedro Zerolo, a kormányzó Spa-
nyol Szocialista Munkáspárt (PSOE)
melegtagozatának vezetõje közölte,
hogy barátjával együtt elsõként õk
akarják „felavatni” a melegházasság
intézményét Spanyolországban. 

Az április 21-én fölényes többség-
gel, 183 : 136 arányban megszavazott
új családjogi törvény 16 pontban mó-
dosítja a törvénykönyvet, nem egy
„férfi és nõ”, hanem „házastársak”
kötelékeként határozza meg a házas-
ság fogalmát, „apa és anya” helyett
szülõkrõl beszél a gyermekek eseté-
ben, a 44. cikkelyt pedig kiegészítet-
ték azzal a mondattal, hogy „A házas-
ságnak ugyanazok a feltételei és kö-
vetkezményei, függetlenül attól, hogy
a szerzõdõ felek azonos vagy más ne-
mûek”.

A hagyományossal teljesen egyen-
értékû homoszexuális házasságok en-
gedélyezésével a konzervatív és kato-
likus Spanyolország teljes gõzzel el-
húzott még az e téren különösképpen
haladónak számító észak-európai or-
szágok mellett is. Az azonos nemûek
házassága eddig csak Belgiumban,
Hollandiában, Kanada több államában
és az amerikai Massachusetts állam-
ban volt lehetséges. Hollandia után
Spanyolország a világ második orszá-
ga, amely engedélyezi az örökbefoga-
dást is, ráadásul – eltérõen a holland
gyakorlattól – minden külön megszo-
rítás nélkül. A kisebbségben kormány-
zó szocialistákat ebben a kérdésben
határozottan támogatták más baloldali

és nemzetiségi pártok is. Felmérések
szerint a spanyolok 66 százaléka he-
lyesli a homóházasságot, és csupán 26
százalékuk ellenzi.

A melegszervezetek képviselõi a
parlament galériájáról figyelték a sza-
vazást, és üdvrivalgásban törtek ki,
amikor ismertették a szavazás vég-
eredményét, a várva várt történelmi
jogszabály megszületését. Sokaknak
könny szökött a szemébe, egy meleg
férfipár pedig Habemus matrimonium
(Van házasságunk!) feliratú transzpa-
renst bontott ki, enyhén provokatív él-
lel a két nappal korábbi pápaválasz-
tásra, a Habemus papam-ra (Van pá-
pánk!) utalva. Pedro Zerolo szerint
„egy ilyen apró törvénymódosítás
még soha nem hozott ekkora javulást
a jogok terén, a szabadság és egyenlõ-
ség javára”. – Spanyolország bebizo-
nyította, hogy lehetséges más világ is.
Egy ország nemcsak sonkát exportál,
hanem eszméket, társadalmi modelle-
ket is – mondta.

A spanyol katolikus egyház és a
konzervatív ellenzéki Néppárt (PP)
hevesen ellenezte az új szabályozást.
A parlamenti szavazás elõtt a spanyol-
országi történelmi egyházak egy pél-
da nélkül álló közös felhívásban kö-
vetelték a törvény elvetését. A meleg-
házasságok engedélyezése az elsõ
nagy kihívás a katolikus egyház új,
vaskalapos feje, XVI. Benedek pápa
számára, aki tavaly õsszel, még a hit-
tani kongregáció vezetõjeként kifej-
tette, mennyire „rombolónak” tartja a
tervet „a családra és a társadalomra
nézve”, mert „a baj az, hogy az átlag-
ember erkölcsileg is megengedhetõ-
nek tartja azt, amit a törvény elismer”.

Minél inkább közeledik az életbe lé-
pés idõpontja, annál jobban durvul a
melegházasság ellenzõinek hangne-
me. A Vatikán felszólította a spanyol
anyakönyvvezetõket, hogy bojkottál-

m e l e g  f r o n t

„Van házasságunk!”
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ják a törvényt, és lelkiismereti okokra

hivatkozva tagadják meg azonos ne-

mû párok összeesketését. „Egy ke-

va. – Ha egy keresztényt elbocsátanak

állásából azért, mert lelkiismereti ok-

ból megtagadja azonos nemûek há-

legyenek. Õk olyan személyek, akik
megérdemlik a szeretetünket, a támo-
gatásunkat és a segítségünket” – han-
goztatta szemforgató módon. 

Ricardo Maria Carles barcelonai bí-
boros párhuzamot vont a melegházas-
ságok elismerése és a holokauszt kö-
zött, elfeledkezve egyháza érintettsé-
gérõl ez utóbbiban. Az érsek kijelen-
tette: „Ha hagyjuk, hogy a törvénynek
való engedelmesség felülkerekedjék
bennünk a lelkiismeretünknek való
engedelmesség fölött, az Auschwitz-
hoz vezet. Akik Auschwitzot csinál-
ták, nem bûnözõk voltak, hanem
olyan emberek, akik kényszer alatt
cselekedtek, vagy azt gondolták, hogy
inkább kell engedelmeskedniük a náci
állam törvényeinek, mint saját lelkiis-
meretüknek.” Castellón érseke, Juan
Antonio Reig Pla „polgári engedet-
lenségre” szólította fel a spanyol pol-
gármestereket. Felhívása szerint egy
igazi katolikus „inkább engedelmes-

reszténynek
szükség ese-
tén azt is vál-
lalnia kell,
hogy elveszí-
ti az állását”
– jelentette ki
a pápai csa-
ládügyi ta-
nács vezetõ-
je, Alfonso
Lopez Trujil-
lo bíboros.

A Vatikán
„családügyi

zasságának
elismerését,
akkor a leg-
durvább tota-
litarizmussal
állunk szem-
ben – jelen-
tette ki a tör-
ténelem fo-
lyamán nem
épp demokra-
t i z m u s á r ó l
nevessé lett
egyház kép-
viselõje.

minisztere” szerint a keresztényeknek
kötelessége fellépni az „igazságtalan
törvénnyel, a világ pusztulását jelentõ
bûncselekménnyel” szemben. „Nem
erõltethetünk igazságtalan dolgokat a
népekre. Éppen ellenkezõleg, mivel
igazságtalanok, az egyház sürgõsen a
lelkiismereti szabadságra és az elle-
nük való tiltakozás kötelességére szó-
lít fel” – jelentette ki a kolumbiai bí-
boros a Corriere della Serának adott
nyilatkozatában. „Egy ilyen mélysé-
gesen igazságtalan törvény nem köte-
lezõ érvényû, nem lehet kötelezõ ér-
vényû. Nem mondhatjuk, hogy egy
törvénynek igaza van csak azért, mert
törvény” – szögezte le.

Trujillo szerint mindenkinek, aki-
nek köze van a melegházasságról szó-
ló törvény alkalmazásához, kötelessé-
ge lelkiismereti okból megtagadnia az
együttmûködést, „ugyanúgy, mint
ahogy ez elvárt az orvosoktól és ápo-
lóktól olyan bûncselekmény esetén,
mint az abortusz”. „Ez nem fakultatív:
minden kereszténynek kötelessége
megfizetni akár a legmagasabb árat,
még a munkahely elvesztését is” –
hangoztatta a vatikáni fõtisztviselõ II.
János Pál egy enciklikájára hivatkoz-

A Fides vatikáni hírügynökségnek
nyilatkozva „világbotránynak”, „glo-
bális kihívásnak” nevezte a spanyol
lépést, amely – szerinte – „az egész
világon megbotránkoztat minden val-

lást és minden
kultúrát”. – Spa-
nyolország a
történelemben
elsõ ízben meg-
hamisította ma-
gának a házas-
ságnak a fogal-
mát, pedig „a
valódi házasság
az emberiség és
a vallások közös
öröksége”. Tru-
jillo ugyanakkor
azt bizonygatta,
hogy az egyház
nem alkalmaz
hátrányos meg-
különböztetést a
homoszexuáli-
sokkal szemben, és segíti õket. „Az

egyház nem fogadja el, hogy a homo-

szexuálisok élcelõdések, sértések és

embertelen megjegyzések célpontjai

kedik Istennek,
mint emberek-
nek”. 

Olyan váro-
sok konzerva-
tív polgármes-
terei, mint Val-
ladolid, Léon
vagy Ávila, kö-
vették az egy-
ház bojkottfel-
hívását, és be-
j e l e n t e t t é k ,
hogy nem es-
ketnek homo-
szexuálisokat.
Számos városi
tanácsos is ha-
sonló nyilatko-
zatot tett. Csat-

lakozott hozzájuk kedden Ana Botella

madridi helyhatósági képviselõ, José

María Aznar elõzõ, konzervatív spa-

nyol kormányfõ felesége is. José Luis

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
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Élettársi viszony Connecticutban
Az Egyesült Államokban har-

madikként Connecticut is legali-

helyi kongresszus elõtt, hogy
imáikkal bírják más belátásra az

m e l e g  f r o n t

Zapatero miniszterelnök szocialista
kormánya azonban figyelmeztette
õket, hogy törvényszegést követnek
el: egy demokráciában, a parlament
által szentesített törvény esetében
nincs helye a lelkiismereti okból való
engedetlenségnek. 

Erre a lázongó polgármesterek rész-
leges visszavonulót fújtak, és közöl-
ték, hogy nem fogják megakadályozni
az ilyen házasságkötéseket, hanem a
városi tanács más tagjaira delegálják
anyakönyv-vezetõi hatáskörüket
ezekben az esetekben. Egyes néppárti
irányítású nagyvárosok, köztük Mad-
rid, Valencia és Malaga polgármestere
ugyanakkor már elõre jelezte, hogy
tiszteletben tartja a vitatott törvényt,
és annak hatályba lépése után szemé-
lyesen fog melegesküvõket celebrálni.
Egy katalóniai kisváros néppárti pol-
gármesterét, aki torzszülötteknek ne-
vezte a melegeket, pártja azonnali ha-
tállyal kizárta soraiból.

A kérdésben széles társadalmi tá-
mogatottságra támaszkodó madridi
kormány azonban nem hagyja befo-
lyásolni magát az otromba egyházi tá-
madásoktól, Zapatero miniszterelnök
például kijelentette, hogy „tisztelet-
tel” meghallgatja, bármit is mond az
új pápa a melegházasságról, de „sze-
rencsére a demokrácia nemcsak a val-
lás- és véleményszabadságot garantál-

ja, hanem azt is, hogy a választók aka-
ratával összhangban megvalósítsunk
egy politikai célkitûzést”. A spanyol
kormány egyetlen gyakorló katolikus
tagja, José Bono kijelentette, hogy az
emberek azzal bújnak ágyba, akivel
akarnak, s a katolikus egyház jobban
tenné, ha a világon naponta éhen haló
25 ezer gyermek sorsával vagy a
szüntelen háborúkkal törõdne. Meleg-
szervezetek követelték, hogy az egy-
ház hagyjon fel a diszkrimináció áldo-
zatai iránti gyûlölet szításával, és a
Vatikánra utalva elítélték „egy idegen
állam beavatkozását a spanyol belpo-
litikába”. 

A Franco-diktatúra alatt több mint
5000 spanyolt börtönöztek be pusztán
homoszexualitásuk miatt. Egy 1954-
es törvény alapján például egy férfi
letartóztatásához elegendõ volt, ha
egy bíró úgy ítélte meg, hogy az illetõ
öltözéke vagy megjelenése nõies.

Karabiberli Iskender

elfogadott jogszabály úgy segít
felszámolni a hátrányos megkü-

igen szavazatra készülõ honatyá-

kat. Rell kormányzó szerint az

zálta az azonos nemûek
élettársi kapcsolatát. Az
északkeleti állam képvise-
lõháza által áprilisban jóvá-
hagyott jogszabály majd-
nem ugyanazokat biztosítja
az azonos nemû élettársak-
nak, mint a hagyományos
házastársaknak, bár Jodi
Rell republikánus kormány-
zó indítványára külön cik-
kelybe foglalta, hogy a há-
zasság kizárólag férfi és nõ
számára fenntartott jogin-
tézmény. A parlamenti vita alatt

keresztény aktivisták tüntettek a

lönböztetést, hogy közben
megõrzi a hagyományos
házasság intézményét.
Vermontban már 2000-
ben elismerték az azonos
nemû élettársi köteléket, a
szomszédos Massachu-
settsben pedig tavaly óta
szabályos házasságot köt-
hetnek azonos nemûek, de
Connecticut az elsõ olyan
állam, ahol nem bírói vég-
zések nyomán, hanem a
közvetlenül választott
népképviselõk döntésével

legalizálták a homoszexuálisok

tartós párkapcsolatát.

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
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Az Új Generáció nyilatkozata

Tégy a homofóbia ellen!

Az elsõ Homofóbia-ellenes Világ-
nap alkalmából az SZDSZ Új Gene-
ráció az alábbi nyilatkozatot tette
közzé. Az SZDSZ Új Generáció a
Homofóbia-elleni Világnap alkal-
mából köszönti azokat a civilszerve-
zeteket és közéleti szereplõket, akik
az elmúlt 15 évben azért dolgoztak,
hogy Magyarországon boldog, teljes
életet élhessenek homoszexuális
honfitársaink is.

Az õ munkájuknak is köszön-
hetõen napjainkban egyre többen
merik vállalni homoszexualitásukat.
A társadalom egy része azonban
még mindig ellenségesen viszonyul
azokhoz, akik a hazudozás helyett
az õszinteséget, a rejtõzködés he-
lyett a boldog életet választják.

Az Új Generáció eddig is és ez-
után is támogatni kívánja azokat a
kezdeményezéseket, amelyek a sze-
xuális kisebbségek beilleszkedését,
elfogadását segítik.

Ezért az SZDSZ Új Generáció, a
magyar liberális párt ifjúsági tago-
zata felkéri a másik három parla-
menti párt frakcióját, hogy szavaza-
tukkal támogassák az SZDSZ tör-
vénymódosító javaslatát, mely elfo-
gadása esetén bevezetné a regisztrált
élettársi kapcsolat intézményét,
mely a házassághoz hasonló jogokat
garantálna tekintet nélkül az együtt
élõk nemére.

Léderer András

SZDSZ Új Generáció 

alelnök

8 • Mások • június
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SZDSZ-es javaslat

A regisztrált élettársi kapcsolat
jogintézményét megteremtõ, a ho-
moszexuális párok azonos megíté-
lést lehetõvé tevõ javaslatot nyújtott
be az SZDSZ a Parlamentben.
Hankó Faragó Miklós, az igazság-
ügyi tárca politikai államtitkára el-

a két elõterjesztõ

Gusztos Péter és Csõzik László,

mondta: a regisztráció ál-
tal az élettársi kapcsolat-
ban élõk a házasokéhoz
hasonló jogokat kapnának,
tehát megszûnne az a
diszkrimináció, amellyel
az állam különbséget tesz
a házasok és az élettársak
között, s ezzel megszûnne
a szexuális orientáció sze-
rinti, az állam által gyako-

ezentúl az élettársakra is vonatkoz-
nának.

Az élettársi kapcsolat regisztrálá-
sához az anyakönyvvezetõt kellene
felkeresni a pároknak, s ha egyikük
sem házas, akkor ezt közjegyzõi ok-
iratban vagy teljes bizonyító erejû
magánokiratban rögzítik. A regiszt-
rált kapcsolat felbontását akárme-
lyik fél kérheti, így akár egyoldalú
bejelentéssel is megszüntethetõ len-
ne ez a jogviszony. Csõzik László
ügyvivõ közölte: a szabad demokra-
ták régóta hangsúlyozzák, hogy az
államnak nem lehet „kedvenc”
együttélési formája, hiszen azt a pá-
roknak kell megválasztaniuk.

rolt megkülönböztetés is. A javaslat
szerint, a mai gyakorlattal szemben,
az élettársak végrendelet nélkül is
örökölhetnének egymástól, és a kö-
zös lakás használatát érintõ szabá-
lyok, amelyek eddig csak a házas-
ságban élõk esetét szabályozták,

2005. május 17-én elõször rendez-
tek a világ melegszervezetei Homo-
fóbia-ellenes Világnapot. A világ de-
mokratikus országaiban különbözõ
akciókkal, felhívásokkal mindenütt
megemlékeztek a homoszexuálisok
üldözésérõl, de olyan országok is
csatlakoztak az akcióhoz, ahol eddig
nem volt magától értetõdõ a mele-
gekkel való szolidaritás. Többek kö-
zött Bulgáriában, Lettországban, Gö-
rögországban, Kenyában, Brazíliá-
ban, Hongkongban és Srí Lankán is
tartottak megmozdulásokat. Ez alka-
lomból politikusok tettek nyilatkoza-
tot, amelyben kiálltak a melegek jo-
gaiért. Magyarországon a meleg-
egyesületek közös felhívásukban for-
dultak a közvéleményhez. Göncz
Kinga esélyegyenlõségi miniszter és
az SZDSZ Új Generáció tagozata
nyílt levélben támogatta a homosze-
xuálisok célkitûzéseit.
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Göncz Kinga esélyegyenlõségi miniszter sajtóközleménye

Ma – az elsõ Homofóbia-ellenes
Világnapon – a világ számos pont-
ján megemlékezéseket tartanak. 15
évvel ezelõtt ezen a napon törölte az
Egészségügyi Világszervezet (WHO)
a mentális betegségek jegyzékébõl a
homoszexualitást. Ennek ellenére
még ma is sokakat ér hátrányos
megkülönböztetés azért, mert a saját
nemükhöz vonzódnak.

Magyarországon a 90-es években
végzett felmérések szerint a meg-
kérdezettek majdnem kétharmada
utasította el az azonos nemûek pár-
kapcsolatát, egynegyedük betegség-
nek tartotta, csupán minden hetedik
megkérdezett volt elfogadó. Egy
2000-ben végzett, nem reprezentatív
felmérés alapján a megkérdezett
leszbikusok és melegek több mint
fele számolt be arról, hogy életében
kapott már valamilyen homofób
megjegyzést, és minden tizedik
megkérdezettet fizikailag is bántal-
mazták irányultsága miatt.

Az azonosnemû párokra vonatko-
zó törvénykezési gyakorlatban szá-
mos országban jelentõs elõrehaladás
történt. Mindezzel együtt még ide-
haza is akad tennivalónk a melegek
jogegyenlõsége, emberi méltóságá-
nak biztosítása érdekében. A közvé-

lemény hozzáállásának lassú válto-
zásával idõ kérdése, hogy a diszkri-
mináció még létezõ maradványai is
eltûnjenek a magyar társadalomból.

A mára elért eredményekhez a me-
legek elleni nyílt diszkrimináció és
erõszak felszámolása érdekében a ci-
vilszervezetek által végzett munká-
ra, a melegek jogaiért fellépõk elkö-
telezettségére, a nyíltság, az õszin-
teség hangjára volt szükség.

A 20. század a történelem eddigi
legerõszakosabb homofób idõszaka
volt: a szexuális kisebbséghez tarto-
zókat nagy számban koncentrációs
táborokba, gulagokra hurcolták, fe-
ketelistára helyezték, sokukat ért
hátrányos megkülönböztetés a mun-
kahelyen, az egészségügyi ellátás-
ban. Mindez ugyan már nagyon tá-
volinak tûnik, de ma is elég gyakori
a világban, hogy a homoszexuálisok
életlehetõségei, esélyei korlátozot-
tabbak heteroszexuális társaikénál.

Napjainkban még mindig számos
olyan ország van, ahol valamilyen
állami diszkrimináció zajlik. Legke-
vesebb 80 országban a homoszexu-
alitást ma is – olykor életfogytig tar-
tó – börtönnel büntetik, olykor akár
halálbüntetést is alkalmaznak a me-
legekkel szemben.

Nehéz ilyen körülmények között
azt gondolni, hogy a tolerancia im-
már világszerte teret nyert.

Kötelességünk fellépni a melegek-
kel szemben tapasztalható elõítéle-
tek, a kirekesztés ellen: a kormány-
zatnak, a civilszervezeteknek és az
egyes állampolgároknak is nagy a
felelõssége ebben a kérdésben. Az
Európai Unió tagjává vált, modern
és demokratikus Magyarország poli-
tikai közösségének valamennyi fele-
lõs közéleti szereplõje számára elfo-
gadhatatlan és megmagyarázhatat-

lan bármely kirekesztõ, sztereotípi-
ákra támaszkodó állítás, amely sérti
a szexuális kisebbségek legalapve-
tõbb emberi méltóságát.

Többen attól tartanak, hogy a me-
leg élettársi kapcsolatok jogi rende-
zésével a melegek és leszbikusok
együttélése társadalmi normává nõ-
né ki magát, egyfajta példává válna.
Ennek a téves álláspontnak a han-
goztatása minden létezõ szocioló-
giai és pszichológiai tudományos
megállapítást semmibe vevõ, a
meglévõ sztereotípiák, téves véleke-
dések továbbélését, meggyökerese-
dését eredményezõ valótlanság.
Mindez a 21. századi Európában, a
demokratikus Magyarországon vál-
lalhatatlan és védhetetlen álláspont.

Nyilvánvaló, hogy az állampol-
gárok nem a törvényi szabályozás
alapján választanak szexuális orien-
tációt, és nem is ez alapján választa-
nak maguknak partnert. A kidolgo-
zás alatt lévõ új polgári törvény-
könyv alapján lehetõség lesz arra,
hogy akár a meleg, akár a heterosze-
xuális párok úgynevezett regisztrált
élettársi kapcsolatra lépjenek. Az er-
re vonatkozó szabályozás szerint így
módjuk lesz különbözõ kedvezmé-
nyek igénybevételére, mint például
a lakásvásárlás, a lakásbérlet, a bér-
lõtársi, a tartási jog és kötelezettség,
amelyek ma kizárólag a házastársa-
kat illetik meg. A polgári törvény-
könyv módosítása biztosítani kíván-
ja, hogy azok az élettársak, akik ezt
igénylik, hivatalosan nyilvántarthas-
sák kapcsolatukat. Nincs szó tehát a
házasság helyettesítésére szolgáló
intézmény megalkotásáról.

A törvényi szabályozás révén nem
többletjogokat adunk a melegeknek,
hanem az alkotmányban biztosított
jogok érvényesülését szeretnék biz-
tosítani számukra. ‡

m e l e g  f r o n t
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Az egymás magánéletének, érték-

választásának, életvitelének tiszte-
letben tartása, az alapvetõ emberi
jogok, az értékek sokszínûsége irán-
ti elkötelezettség, a szabadság és a
diszkriminációellenesség a követen-
dõ út.

Az Európai Unió tagállamainak,
így Magyarországnak is kötelessége
foglalkoznia a legsúlyosabb diszkri-
minációs és emberi jogi kérdések-
kel. Valamennyi tisztességes politi-
kai szereplõnek, politikai meg-
gyõzõdésétõl, párthovatartozásától
függetlenül õrködnie kell az alapve-
tõ emberi jogok sértetlensége fölött.

Tiszteletet érdemelnek azok a ci-
vilszervezetek és közéleti szereplõk,
akik az elmúlt 15 esztendõben a me-
legek jogainak érvényesüléséért, ho-
moszexuális honfitársaink emberi
méltóságának biztosítása érdekében
léptek fel. Az õ munkájuknak is

köszönhetõen napjainkban egyre
többen merik vállalni önmagukat. A
társadalom egy része azonban még
mindig elõítéletesen viszonyul
azokhoz, akik az õszinteséget, a tel-
jes értékû, méltósággal teli életet vá-
lasztják. 

Soha nem szabad megfeledkez-
nünk arról, milyen erõsen befolyá-
sol minket az, hogy milyen szavakat
használunk. A szavaknak rettenetes
erejük van. Meggyõzõdésem, hogy
egyetlen embernek sincs joga meg-
hívás nélkül belépni egy másik em-
ber életébe, beleszólni mindennap-
jaiba. Nem ítélkezhetünk mások fe-
lett, nem törhetünk pálcát mássága
miatt egyetlen szomszédunk, egyet-
len rokonunk, egyetlen munkatár-
sunk felett sem.

Együtt élünk – ahogyan együtt él-
tünk eddig is. A nyíltság, az õszinte
beszéd révén az utóbbi években

egyre több kisebbség mutatkozik
meg a nyilvánosság elõtt, egyre töb-
ben válnak láthatóvá. Nem megol-
dás, ha továbbra is becsukjuk a sze-
münket. Mindannyiunknak társadal-
mi párbeszédre, kölcsönös elfoga-
dásra, toleranciára és megértésre
van szüksége. A többségnek és a ki-
sebbségnek egyaránt – valamennyi-
ünk érdekében.

Õszintén kívánom, hogy a mai
nap, május 17-e, a Homofóbia-elle-
nes Világnap inspiráljon, támogas-
son minden olyan kormányzati és
civil kezdeményezést, összefogást,
amely az egyetemes emberi jogok
érvényesülését segíti elõ. Így ered-
ményesebben léphetünk fel az
erõszak és a diszkrimináció egyéb
formái ellen is.

Budapest, 2005. május 17.

Dr. Göncz Kinga

Részlet a melegegyesületek sajtóközleményébõl

A történelemben még sosem üldözték annyira erõszakosan a melegeket, mint a XX. század-
ban. Gondoljunk a náci táborokra, a szovjet gulagokra, de még az Amerikai Egyesült Államok-
ban is megfélemlítették a homoszexuálisokat a McCarthy-érában. Napjainkban még mindig
számos ország van, ahol valamilyen állami diszkrimináció zajlik. Legalább nyolcvan ország-
ban, köztük Algériában, Szenegálban, Etiópiában, Libanonban, Jordániában, Kuvaitban, Puer-
to Ricóban és  Boszniában is a törvény tiltja a homoszexuális aktust. Egyes kormányok tíz évet
meghaladó börtönnel fenyegetnek, Guyanában és Ugandában életfogytig tartó szabadságvesz-
tést szabnak ki, Afganisztánban, Iránban és Szaúd-Arábiában pedig halállal büntetik a meleg
közösség tagjait. Brazíliában ugyan nem bûn a homoszexualitás, de halálbrigádok, szkinhedek
1980 és 2000 között több száz meleget gyilkoltak meg. Ilyen adatok mellett nehéz arra gon-
dolni, hogy a „toleranciát” megteremtettük. Sajnos sok helyen a homofóbia egyre erõszako-
sabbá válik, és ez gátolja a társadalmi elfogadást.

Vannak már olyan országok, ahol az azonos nemû párok együttélését elismeri a törvény. Vi-
szont még sok tennivalónk van azért, hogy a diszkrimináció minden formáját megszüntessük.
Tudjuk, hogy az emberek véleményén nem lehet máról holnapra változtatni. Mert bármennyi-
re is sokan elfogadónak mondják magukat, cselekedeteikben mégsem azok.

Kérjük minden jóérzésû embertársunk segítségét ahhoz, hogy egy diszkriminációmentes,
mindenki számára szabad és élhetõ világot teremthessünk!
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Elkészült Molnár Gál Péter
ügynöki beszervezésérõl szóló
könyve; a Coming out címmel
megjelenõ életrajzi kötetbõl ki-
derül, hogy a színikritikus azért
lépett a III/III-as csoportfõnök-
ség kötelékébe, mert homo-
szexualitása miatt zsarolták. „A
könyv gyakorlatilag elkészült,
(…) 500 ezer karaktert – né-
hány száz oldalt – írtam, most a
kiadóval közösen szerkesztjük
a kötetet” – mondta az MTI-nek
a szignója alapján M. G. P.-ként
emlegetett színházi szakember,
aki nem kívánta megnevezni
kiadóját, és arról sem tudott
pontos tájékoztatást adni, mi-
kor jelenik meg új könyve.
„Megkönnyebbültem, de túl-
zottan azért nem voltam annyi-
ra megviselve” – mondta M. G.
P. az ügynöki múltját beismerõ
közleménye és a könyv megírá-
sa óta eltelt idõszakról. A kriti-
kus elmondta: 1963-ban meg-
zsarolták, ezért vállalt szerepet
a III/III-as csoportfõnökség
szolgálatában. „Hogy mivel?
Nos, a könyv címe alighanem
magáért beszél” – utalt M. G. P.
arra, hogy a melegek körében a
coming out „bevallást, beisme-
rést, kinyilatkoztatást” jelent.

Egységben a homofóbia

Évszázados viszályaikat félretéve
a Szentföldön jelen lévõ három nagy
monoteista vallás közös felhívásban
követelte Jeruzsálemben, hogy tilt-
sák be az augusztusra tervezett tíz-
napos homoszexuális világtalálko-
zót (World Pride) és a hozzá kapcso-
lódó rendezvényeket, így a meleg-
felvonulást. Izrael két fõrabbija, a
latin, az örmény és görög ortodox
pátriárka, valamint a muzulmán val-
lási vezetõ közösen adott hangot an-
nak, hogy elutasítják „efféle förte-
lem” megtartását a három világval-
lás szent városában. Jelenlétével
adott támogatást az egyházak köve-
teléseinek a Vatikán izraeli nunciu-
sa, a jeruzsálemi mufti és a Palesztin
Nemzeti Hatóság több egyházi mél-
tósága is. Az egyházi vezetõk sze-
rint a melegek világtalálkozója
„nagy sértés a szent városra nézve”,
„szörnyû fájdalmat okoz” és újab-
bakkal tetézi az amúgy is meglévõ
feszültségeket. Slomo Amar izraeli
fõrabbi szerint a „homoszexuálisok

sok fájdalmat okoznak szüleiknek”,
és egy demokráciában sem szabad
mindent megengedni. Egy muzul-
mán sejk azzal riogatott, hogy „Isten
megbünteti a szent várost, hogyha a
három világvallás vezetõi nem aka-
dályozzák meg közös erõvel a ren-
dezvényt”. Torkom Manoogian ör-
mény pátriárka rámutatott, hogy a
három vallás képviselõi elsõ ízben
tartottak közös sajtókonferenciát.
Hangoztatta: Jeruzsálem nem válhat
olyan hellyé, ahol a melegek kimu-
tathatják szexuális irányultságukat.
A szentföldi egyházi vezetõk közös
közleményben követelték az izraeli
hatóságoktól a fesztivál és a parádé
betiltását. A sajtótájékoztatón ismer-
tettek egy közvélemény-kutatást is,
amelynek tanúsága szerint Jeruzsá-
lem lakosainak többsége ellenzi a
meleg-világtalálkozót városukban.
A World Pride 2005 eseményeinek
fénypontja egy színpompás parádé,
egy kirakodóvásár és egy sokezres
tömeggyûlés lenne.
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A Király fürdõ tönkretétele után a
Népligetben folytatja melegellenes had-
járatát a TV2. A gagyicsatorna Kéjbok-
rok a Népligetben címmel sugárzott az
Aktívban hamisításokkal teli, hangulat-
keltõ riportot a sok meleg által kedvelt
találkahelyrõl. A beépített emberrel, egy
középkorú férfival készült film úgy tün-
tette fel, mintha „fõvárosunk egyik leg-
szebb parkjában” kizárólag férfiprosti-
túció folyna „már évek óta”. „Ez az a

minc évvel fiatalabb fiúcskával, délután
egy órakor. A fiatalabb a szolgáltató, az
idõsebb pedig a vevõ” – olvasható a
homofób kereskedelmi tévé honlapján,
ahonnét letölthetõ a Népligetben – vél-
hetõen rejtett kamerával – készült videó
is. A riport szerint „a helyszínre érve az
épp ott ácsorgó szolgáltató azonnal tette
is a dolgát, vagyis odalépett a lehúzott
autóablakhoz… Az alkudozáshoz elbúj-
ni sem kellett. A srácok és az urak nyíl-
tan, az út mentén kötik az üzletet „ku-
tyások és babakocsit tologató anyukák
között”, vagyis „a járókelõk sûrûn

óriás (sic) tövében”. Mindezek a csúsz-
tatások kiválóan alkalmasak hatáskel-
tésre, csak éppen nem igazak, amit az is
tanúsít, hogy a TV2 által megkérdezett
rendõrtiszt, Rácz János alezredes is
kénytelen volt beismerni, hogy „ha csak
jogi szempontból nézzük, akkor szabá-
lyos helyen csinálják, minden fõúttól
ötven méterre beljebb vannak”. A fõvá-
ros meleg-ismerkedõhelyeit sorra kipé-
cézõ tévének – amelynek illetékes szer-
kesztõjét nemrég emberi jogi díjjal tün-
tették ki a kisebbségek érdekében (!)
végzett tevékenységéért – máris sikerült
elérnie, hogy a liget egyik legfrekven-
táltabb sétálóhelyén teljesen kiirtották a
fák aljnövényzetét, a bokrokat. Úgy tû-
nik, a TV2 – vagy valaki a háttérben –
célul tûzte ki a fõváros összes közterü-
letének megtisztítását a melegektõl.

Iskender

HÍREK * HÍREK * HÍREK

Kiûzetés a Népligetbõl

hely, ahol mindennapos do-
lognak számít, ha egy
klasszikus üzletember-for-
ma férfi öltönyben és nyak-
kendõben ácsorog a bokor-
ban egy nála akár húsz-har-

szembesül-
hetnek az
üz le t sze rû
kéjelgéssel a
l a k ó h á z a k
közötti fa-
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ausztrál film, amely a szülõk és ho-
moszexuális gyermekük kapcsola-
tával foglalkozik.

Témájában az Aimée és Jaguár-
hoz kapcsolódik a Berlinben tudo-
mányos kutatásokkal foglalkozó
Riszovannij Mihály elõadása a ná-
ci idõszak melegüldözésérõl, a
Kertbeny emlékmûállításról szóló
film pedig szerves része a szokásos
koszorúzásnak. Erre 9-én 11 óra-
kor kerül sor az író emlékmûvénél,
a Kerepesi temetõben (találkozás
½ 11-kor a fõbejáratnál). Vasárnap
délelõtt a hagyományok jegyében
ökumenikus istentiszteletet tart az
Öt Kenyér Keresztény Közösség.

A tízéves jubileum alkalmával
fotókiállításon mutatjuk be a me-
legfesztivál történetét. A képek a
Mások archívumából kerülnek a
nyilvánosság elé.

A fesztivál leglátványosabb
programjának az idén is a felvonu-
lás ígérkezik. A pontos útvonalat
még egyeztetik a szervezõk a ható-
sággal (nem született még megálla-
podás arról, hogy az Erzsébet hí-
don vagy a Lánchídon vonuljon-e a
menet). Annyi bizonyos, hogy júli-
us 9-én fél háromtól hangzanak el
beszédek a Felvonulás téren, majd
15 órakor indul a menet. A végállo-
másra, a Tabánba kb. 17 órára ér-
kezünk, ahol egyórás mûsor szóra-
koztatja a felvonulókat. A pride-ot
a 22 órakor kezdõdõ Rainbow
Party követi. Ennek a helyszíne is
többesélyes egyelõre. A bulit a Szi-
várvány Misszió Alapítvánnyal
karöltve a Candy csapata szervezi.
A végsõ idõpontokról, a filmek lis-
tájáról, az útvonalról és a végleges
helyszínekrõl a júliusi számunkban
adunk részletes tájékoztatást.
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Az idén lép a tizedik évébe a ma-
gyar Meleg és Leszbikus Fesztivál.
Az ünnepségsorozat július 7-tõl
10-ig tart. Fõ helyszíne a Mûvész
mozi lesz (VI., Teréz krt. 30.). Itt
kerül sor 18 órakor az ünnepélyes
megnyitóra, amit 20 órakor a Ma-
gam asszonya vagyok címû színhá-
zi bemutató követ. Egyébként a X.
fesztivál egyik érdekessége, hogy
három színpadi mû is szerepel a
mûsorában. Charlotte von Mahls-
dorf magyarul is megjelent önélet-
rajzi regényének színpadi változata
a Broadwayen óriási sikerrel fut,
nálunk a fesztiválon lesz az õsbe-
mutató. Czeizel Gábor rendezésé-
ben Várnai Szilárd játssza a mo-
nodrámát. A darab bravúros színé-
szi teljesítményt követel, hiszen
egyetlen embernek negyven külön-
bözõ szerepet kell eljátszania. A
színháznál maradva, vasárnap 16
órakor kerül színre a könyv alak-
ban már szintén ismert Aimée és
Jaguár, a Krétakör Színház elõadá-
sában. A darab egy zsidó és egy ár-
ja nõ szerelmérõl szól a fasizmus
vészkorszakában. A harmadik da-
rab is izgalmas pillanatokat kínál:

Csokonai Dorottyája kerül színre.
A farsang idején játszódó vígjáték
a férjfogás rejtelmeibe avatja a né-
zõt. A pikáns elõadás egyik érde-
kessége, hogy Dorottyát egy férfi
színész, Csontos Róbert adja (va-
sárnap 19 óra). Mindhárom színda-
rab a Mûvész moziban lesz látható.

A hagyományoknak megfelelõen
színes filmprogram közül is lehet
csemegézni. A teljesség igénye
nélkül kedvcsinálónak néhány mo-
zi a választékból: Sex/Life in Los
Angeles 2. (Cycles of Porn). Ez az
amerikai film több híres pornósztár
hétköznapjaiba enged betekintést.
Hasonló témájú az idei Berlini
Filmfesztiválon is vetített That
Man: Peter Berlin, amely a cím-
szereplõ, a 70-es évek pornócsilla-
gának életét dolgozza fel. Több do-
kumentumfilm is vetítésre kerül,
de ezek között talán nekünk ma-
gyaroknak a legszemélyesebb él-
ményt a Kertbeny Károly sírem-
lékének a Kerepesi temetõben való
felállítását nyomon követõ munka
jelenti. Valószínûleg fõleg a fiata-
lok és szüleik érdeklõdésére tarthat
számot a Bouncing Castle címû

X. Meleg és Leszbikus Fesztivál programelõzetes
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„– Sokan úgy tartják: maga is homoszexuális. Igaz ez? –
szegeztük neki a kényes kérdést. – Nézze, a feleségem nem
hatalmazott fel, hogy ezekrõl beszéljek. Annyit azért el-
mondhatok, ugyanúgy felvállalnám a másságomat, mint
Ungár Klára, ha errõl lenne szó. Tehát nem vagyok az – vá-
laszolta a politikus.”

Interjú Gusztos Péterrel – Színes Bulvár Lap, 2005.
április 30.

„A meleg munkavállalókat gyakran éri hátrányos megkü-
lönböztetés a munkahelyükön, jogi úton azonban kevesen
követelnek elégtételt. A melegekkel szembeni fõnöki ellen-
érzések közgazdaságilag egyébként indokolatlanok: keve-
sebb családi program köti le szabadidejüket.”

Meleg helyzet a munkahelyen – Figyelõ-net, 2005. má-
jus 10.

„»Nem érdekelnek sem a férfiak, sem a nõk. Semmi sem
tud szexuális izgalomba hozni. Nem vagyok beteg, minden
szervem tökéletesen mûködik. És nem vagyok egyedül« –
állítja David Jay, az aszexuálisok szervezõdõ mozgalmának
vezetõje.”

Új nemi orientáció terjed Amerikában – Népszabad-
ság, 2005. április 25.

„Az ember idõnként szeretne a párjával kéz a kézben sétál-
ni az utcán – említett Borgos Anna, a Labrisz Leszbikus
Egyesület képviselõje egy gyakorlatias példát arra, miért
nem lehet teljes mértékig a négy fal közé, a magánéletbe
számûzni a homoszexualitást.”

Közélet és homoszexualitás: bujkálni vagy elõbújni? –
Népszabadság, 2005. április 22.

„Ha nem ismernénk magunkat, örülhetnénk is, hogy a me-
leg szerelmet néhol kifejezetten naturálisan ábrázoló Fiúk a
klubból, vagy a Melegítõ címû televíziós sorozat nem kész-
teti heves tiltakozásra a társadalmat. De tudjuk, hogy sajnos
nem a tolerancia nõtt, hanem a közöny.”

Radikális kritika – Cool tv – Népszava, 2005. május 5.

„Születendõ gyermeküket áruba bocsátották a Terry Black
ügyben elhíresült szülõk, ezért az apát és az anyát bûnös-
nek mondta ki a fõvárosi bíróság. Bûnösnek ítélték Danika
egyik nagymamáját is. Mindhármójukat felfüggesztett sza-
badságvesztésre ítélték. Az ítélet nem jogerõs.”

Elítélték Danika szüleit és nagymamáját – RTL Klub
Híradó, 2005. május 9. 

„Kié a holokauszt? A zsidóké, akiket egytõl egyig ki akar-
tak irtani, vagy értsük bele az eutanáziaprogram keretében
elpusztított fogyatékosok, esetleg a brutálisan üldözött, de
nem kiirtott melegek szenvedéseit is? Hogy osztozzanak
meg rajta zsidók és cigányok? Miért a romáknak kell har-
colniuk azért, hogy a sok helyen máig jelöletlen, faluszéli

tömegsírokba belelõtt halottaik szenvedése a nemzeti emlé-
kezet része legyen?”

Varró Szilvia: Az én kis Auschwitzom – Népszabadság,
2005. április 16.

„Betiltottak egy filmfesztivált a pekingi egyetemen, ame-
lyen homoszexualitásról szóló filmeket vetítettek volna.”

Hír a Népszavában, 2005. április 30.

„A navajo tanács egyhangúlag megszavazta azt a törvényt,
amely a hivatalosan elismert házasság fogalmát csak férfi
és nõ életközösségére korlátozza, egyúttal megtiltja a poli-
gámiát és a közeli rokonok egybekelését. Történészek sze-
rint Amerika õslakosai a hódításig jól tolerálták a homosze-
xuálisokat, harmadik nemnek tekintették õket, és házassá-
got köthettek egymással. Történelmi feljegyzések tanúsít-
ják, hogy még 1825-ben is összeházasodott indián férfiak
egy csoportja.”

Tiltott lett a melegházasság a navajo indiánoknál –
Népszabadság, 2005. április 23.

„Fájdalompénzt követel volt menyasszonyától egy indiai
férfi, aki korábban hermafrodita volt és csakis az esküvõ
végett mûttette át magát võlegénnyé, ám arája meggondol-
ta magát.”

Fájdalompénzt követel az átoperált võlegény – Velvet,
2005. április 27.

„A világon elsõként 1989 októberében Dániában lépett
életbe törvény, amely a homoszexuális pároknak is biztosít-
ja a heteroszexuálisokat megilletõ jogokat, köztük az örök-
ségre, a lakásszerzésre, az adózásra, a különköltözésre és a
válásra vonatkozó jogokat.”

A homoszexuálisok jogai Európában – Népszabadság,
2005. május 2.

„Indiában 2003 végén hivatalosan 5,1 millió HIV-
vírushordozót tartottak nyílván, míg a Dél-afrikai Köztár-
saságban 5,3 milliót.”

Indiában él a legtöbb HIV vírussal fertõzött ember –
Népszabadság Online, 2005. április 19.

„A rábízott fiatalkorúakkal fajtalankodott egy miskolci ne-
velõintézet 28 éves alkalmazottja, a férfit õrizetbe vették.
(…) A rendelkezésre álló adatok szerint az alkalmazott, aki
maga is csecsemõkorától intézetben nevelkedett, legalább
négy fiatalkorú, intézeti fiút pszichikai kényszer alkalma-
zásával fajtalanság eltûrésére kényszerített.”

Intézeti fiúkkal fajtalankodott a miskolci nevelõ –
MTV Híradó, 2005. április 19.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította:

N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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NNááddaassddyy  ÁÁddáámm  kkööllttõõ,,
mmûûffoorrddííttóó,,  eeggyyeetteemmii  ddoo-
cceennss..  EEzz  iiddááiigg  nnééggyy  vveerr-

sseesskköötteettee  ééss  SShhaakkeess-
ppeeaarree-ffoorrddííttáássaaii  jjeelleenntteekk

mmeegg  kköönnyyvv  aallaakkbbaann,,  ééss
sszzáámmooss  iirrooddaallmmii  ffoollyyóó-
iirraatt  kköözzllii  íírráássaaiitt..  AA  nnaa-

ppookkbbaann  jjeelleenniikk  mmeegg  lleegg-
úújjaabbbb  kköötteettee,,  aa  SSoovváánnyy-

nnaakk  kkéénnee  lleennnnii.. MMeelleeggttéé-
mmáájjúú  nnoovveellllááii  eellõõsszzöörr

GGrraaffff  MMiikkllóóss  íírróóii  áállnnéévveenn
aa  MMáássookkbbaann  jjuuttoottttaakk  aazz
oollvvaassóókk  eelléé,,  mmaajjdd  ttööbbbb

ffoollyyóóiirraatt  iiss  ááttvveettttee  õõkkeett..
AA  HHááttttéérr  TTáárrssaassáágg  aa  MMee-
lleeggeekkéérrtt  aazz  iiddéénn  aallaappííttootttt
kkuullttuurráálliiss  ddííjjjjaall  eellssõõ  aallkkaa-

lloommmmaall  õõtt  ttüünntteettttee  kkii..

z Egy csomó magas állami és szak-
mai elismerés mellett most, elsõként,
a Háttér Egyesület által alapított me-
leg kulturális díjat is megkaptad.
Hogy érintett ez a szokatlan kitünte-
tés?

– Pontosabban Gusztos Péterrel
együtt kaptuk. Jólesett, hogy egy

nem meleg és egy meleg kapja
egyszerre, és meg voltam hatva. A
háttereseket nagyon becsülöm, és
örülök, hogy léteznek. Én már so-
hasem voltam olyan helyzetben,
hogy igénybe vegyem az õ szolgál-
tatásaikat. Mire õk megalakultak,
én is „megalakultam” addigra, de
sok embertõl hallottam, és a mos-
tani barátom is mondja, hogy bete-
lefonált akkor is, ha rosszul érezte
magát, vagy egyszerûen csak in-
formációt kért mint siheder gye-
rek. Egyszóval jólesett és nagyon
szép volt az ünnepség. Kaptam is
egy vidéken élõ heteró barátomtól
egy SMS-t, hogy hallom, díszme-
leg lettél, gratulálok.

z Ekkora híre ment az eseménynek?

– A Népszabadságban benne volt.

z Nem vagy egy klasszikus értelem-
ben vett melegmozgalmár, de azért
ott szoktál lenni a fontosabb esemé-
nyeken, a fesztiválokon, a felvonulá-
sokon. Elõadásokat tartasz meleg-
rendezvényeken.

– Magán a felvonuláson nem szok-
tam részt venni. 

z A felvonulással szemben ellenérzé-
seid vannak?

– Mivel más nagyvárosokhoz ké-
pest csekély számban vonulnak
még emberek, érthetõen még elég-
gé dominál a színes, provokatív
jellege a dolognak. Az meg nekem
nem stílusom. Arra gondoltam,
hogy ha a rektor behívatna, és azt
mondaná, hogy kolléga úr, én azt
hallom, hogy ön homoszexuális,
akkor erre azt válaszolnám: mi kö-
ze hozzá! De ha behívatna, és azt
mondaná: kolléga úr, én hallottam,
hogy maga ott volt ezen a felvonu-

láson, nem gondolja, hogy egy
egyetemi docens stílusával ez nem
összeegyeztethetõ? – akkor lehet,
hogy azon elgondolkodnék.

z A hallgatók nyilván tisztában van-
nak azzal, hogy meleg vagy. Elég
csak elolvasni az írásaidat.

– Persze. Nem is a tényt titkolom,
hanem talán nem kell ebbõl olyan
feltûnést kelteni. Nem tudom…
Vagy csak megszoktam. A régi ba-
rátom, Iván nagyon tartózkodó
volt ilyen szempontból. Nélküle
nem akartam menni, õ azt mondta,
hogy szó nem lehet róla, így aztán
megszoktam.

z Nem üt vissza valahol a munkád
során, hogy köztudott rólad a meleg-
séged? Nem érezted, hogy
furcsálkodva néznek rád, vagy más-
képp kezelnek, mint a többi tanárt?

– Nem. A nõi kollégák közül is van
kettõ, aki eléggé nyíltan vállalja
ezt. Az egyetem vezetését, hála is-
tennek, nem érdekli. Talán egy tu-
dományegyetem és azon belül egy
bölcsészkar mindig liberálisabb
hely. Amúgy is csodabogarak gyü-
lekezete tud lenni egy bölcsészkar.
Az egyiptológustól a filozófusig
mindenféle életek vannak. Ebbõl
nem rí ki, ha valaki éppenséggel
homoszexuális. Biztos nem min-
denki szeret engem ezért, sõt van-
nak, akik kifejezetten nem szeret-
nek, de nem gondolná, azt hiszem,
senki egy bölcsészkaron, hogy
ilyesmi miatt lehet szólni.

z Jó néhány évvel ezelõtt a Francia
Intézetben Gõbölyös Luca transz-
vesztitákról készült fotókiállításának
megnyitóján részese voltam a co-
ming-outodnak. A beszédedben vala-
hogy úgy fogalmaztál, hogy mi, ho-

k u l t ú r a

Kötelességem elõjönni
Interjú Nádasdy Ádámmal
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moszexuálisok. Ez volt az elsõ eset,

amikor nyilvánosság elõtt fölvállal-

tad magad?

– Igen. Az volt az elsõ alkalom.
Tehát amikor olyan emberekhez

tan éltem, volt partnerem, mun-
kám, ahol is sokan tudják rólam, és
nem kifogásolják. Elõbb-utóbb
mindenképpen úgy éreztem volna,
hogy szinte kötelességem ezzel

annyira elmondani a részleteket,
míg egy prózában az információ-
nak ki kell derülnie, különben azt
mondjuk, hogy nem szól semmi-
rõl. Egy vers az rövid dolog, abban
lehet egy pillanatnyi hangulat,
mint egy rajz, amiben valami na-
gyon fontosat megragadunk, de
esetleg egyáltalán nincs háttér.
Nem derül ki, hogy hol van az ille-
tõ. Azt gondoltam, az a lényeg,
hogy én ugyanazt érzem, mint más
ember: örülök, szomorú vagyok,
mittudomén, és hogy ez éppen me-
legségben nyilvánul meg, az nem
olyan fontos. Persze nagyon fon-
tos, de mégiscsak a versekben
vagy költészeti értelemben talán
nem. A novellákban más a helyzet:
nincs értelme írni, hogyha nem de-
rül ki. Csalás volna úgy megírni
egy novellát, hogy ne derüljön ki:
fiúról vagy lányról szól. Azon már
túl vagyunk. Proust még úgy laví-
rozott. Nehéz dolog, ha az ember
nagyon valamilyen jellegzetessé-
gû, valamilyen kisebbséghez tarto-
zik, hogy arról írjon, vagy ne arról

b e s z é l t e m ,
akikrõl nem
tudtam, hogy
kicsodák. So-
káig gondol-
kodtam, hogy
mondjam, ne
m o n d j a m ,
hogy csinál-
jam – aztán
mondtam.

z Végiggon-
doltad, hogy
mi lehet a kö-
vetkezménye?

– Kicsit mérle-
geltem a kö-
vetkezménye-

elõjönni és
megmuta tn i ,
hogy lám, van
ilyen.

z Lehet, hogy
téged a neved
is valamilyen
fokon véd.
Egy szint fö-
lött már talán
jobban vállal-
ható a más-
ság.

– Igazad van,
de ez egyben
felelõsséget is
jelent, mert ezt
a védelmet
használnom il-

it, de inkább azt, hogy nem tolako-
dó-e, nem ízléstelen-e a részemrõl,
hogy akkor én most megmondom,
hogy buzi vagyok, miközben nem
rólam szólt az esemény, hanem
Gõbölyös Lucáról és az általa
fényképezett emberekrõl. Inkább
úgy éreztem, hogy az sem volna
helyes, ha úgy tartanám meg a be-
szédet, hogy sehol nem derül ki.
Végül aztán beleszõttem, hogy
nem mindnyájan vagyunk ilyenek,
mi melegek, vagy valami ilyesmit.
Amit egyébként gondoltam is: Lu-
ca fényképei, ugye, a melegek csil-
logóbb, furcsább világát ragadták
meg.

z A hétköznapi melegeknek pontosan
arra van szükségük, hogy lehessen
kire hivatkozni, ha vállalják mások
elõtt a vonzódásaikat. Mondhassa
otthon a szüleinek: de hát a Nádasdy
Ádám is az, és persze jó lenne, ha so-
rolhatna további neveket.

– Hála istennek úgy alakult az éle-
tem, hogy viszonylag konszolidál-

rajta. Úgy érzem, hogy egy vers

amúgy is lehet egy kicsit titokza-

tos. A verset az különbözteti meg

a prózától, hogy abban nem kell

írjon. Mondjuk erdélyi magyar.

Akkor írjon úgy, mintha nem is

lenne az, mintha Pesten élne? Ak-

kor azt mondjuk: miért ír úgy,

lik. Kicsit úgy, mint aki tudja ma-
gáról, hogy immúnis egy betegség-
gel szemben, akkor nyugodtan
ápolhatja, akik abban szenvednek,
mert õ nem fogja
megkapni.

z Nagyon érdekes,
hogy a verseidben a
melegdolgokról in-
kább csak áttétele-
sen vagy érintõle-
gesen beszélsz,
ugyanakkor a pró-
zád kizárólagosan,
néhol sokkolóan
meleg. Miért van,
hogy ez a két mûfaj
ennyire más témá-
kat hoz elõ?

– Nem tudok erre
válaszolni. Én is so-
kat gondolkoztam
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mintha Pesten élne? Ha meg foly-
ton arról ír, akkor azt mondjuk,
hogy jaj, elég már ebbõl, hát miért
nem tud írni csak úgy általában!
Zsidó szerzõknél ugyanez felme-

vülállók rettenetes érdeklõdéssel
olvasták, mert egy szokatlan világ-
ról tudósít. Persze, mint a kisebb-
ségi irodalom általában. Álmél-
kodnak: nahát, ezek a négerek,
ezek így élnek? Ezeknél így van?
És hát itt is. Ez fontos, de a tudósí-
tó elem több benne. Egy csomó-
szor a nem meleg úgy érzi: nagyon
szép, hogy elmondja, de nem érzi
belõle, hogy ez általában minden
emberre igaz lenne. Talán egysze-
rûen nincsenek elég mélyen megír-
va. A kisebbségi irodalom akkor
jó, ha arról szól ugyan, de közben
mindenki úgy érzi, hogy ez akár
õvele is megtörténhetne.

z Szerintem az Angolkeringõ címû
novellád is ilyen. Bár meleg a fõsze-
replõ, mégis a kamaszlét gyötrõdése-
irõl és szépségérõl mond el elsõsor-
ban dolgokat.

– Arra mindenki azt mondja, hogy
kimagaslik. Arra az egyre talán
nem is igaz, amit mondtam. Azt si-
került valahogy megfogni.

z Mostanában is írsz novellát?

– Most egy ideje nem, részben
azért, mert az életem mostanság el-
foglaltabb volt.

z De azért elképzelhetõ, hogy egy-
szer majd megjelenik egy novelláskö-
teted is?

– Én gondolok erre. Nagyon szere-
tem ezeket a novellákat, és nagyon
sajnálnám, ha nem jutna el még
szélesebb közönséghez.

z Sokszor hivatkozol arra, hogy mit
mondanak mások a mûveidrõl. Min-
den írásodat elolvastatod, megkriti-
záltatod olyanokkal, akiknek adsz a
véleményére?

– Bizony. Vannak közöttük idõseb-
bek, mint Réz Pál, és egészen fia-
talok, mint Mestyán Ádám, aki
maga is ír. Olyan is van, akivel
kölcsönösen megmutatjuk egy-
másnak a verseinket, például
Térey János költõ, és aztán négy-
szemközt megbeszéljük.

z Ha többen azt mondják, hogy jók,
jók a novellák, de a verseidnek a kö-
zelébe sem érnek, akkor meg tudnak
gyõzni, és önmagad is úgy kezeled
õket?

– Igen, és megpróbálok jobbat írni
vagy javítani rajtuk. Nagyon sok-
szor elõfordul, hogy ránézek, és
azt mondom: tényleg, hát itt miért
nem mondom el, hogy miért volt
olyan szomorú? Néha áthidalok
dolgokat a szövegben, holott ott
kéne belemenni. Sokszor tényleg
segítenek mások meglátásai.

z Például a Birkahús különbözõ vál-
tozatokban jelent már meg. Elõször a
Másokban, majd egy átdolgozott va-
riáció (amit a mostani számunkban
közlünk – a szerk.) a Kalligramban.

– Annak idején viszonylag rövid
határidõre írtam. Egy kicsit fölvá-
zoltam. Volt az a két figura, meg a
harmadik, és a gay pride-nak a far-
vizén evezett a történet, hogy el is
mennek, meg nem is. Kicsit a saját
érzésem is persze benne volt. És
megjelent, mert gyorsan kellett, a
pride volt az apropója. Aztán félre-
tettem, elkezdtem nézegetni, és az
volt az érzésem, hogy bennem
ezek a figurák tovább élnek, to-
vább beszélnek, és még akarnak

rül. Arról kell
írni vagy sem?
Vagy ha valaki
mozgássérült
és úgy író. Ak-
kor írjon úgy,
mintha szalad-
gálna, mint

valamit csinál-
ni. Így mûkö-
dött ez a dolog.

z Azt hiszem,
hogy a privát
életben nem
vagy egy na-
gyon kitárul-

bárki más, vagy írjon arról, hogy a
kerekes kocsija berozsdásodott?
Visszatérve: jó a kérdés, de azért
nem lehet mondani, hogy a versek-
ben én eltitkolom, hogy meleg va-
gyok. Számos ponton kiderül.

z Sokkal késõbb kezdtél el novellákat
írni, mint verseket. A próza csak játék
és a szívszerelem a költészet?

– Jobban megy a vers, és a komoly
kritikusok mindig azt mondják,
hogy jobbak a verseim. Azt mond-
ják, hogy a próza túlzottan arról
szól. Túlzottan belemegyek a ki-
sebbségi létbe. Egy barátom fogal-
mazta meg nagyon szépen, hogy
ha elképzelünk egy ideális globális
könyvesboltot, akkor a verseim a
„literature”, tehát az irodalom pol-
con lesznek, a novelláim pedig a
„gay literature”, tehát a melegiro-
dalom polcon. És azt hiszem, tény-
leg jól látja, mert a könyvkereske-
dõ, szóljon akármirõl, de ha igazi
irodalom, akkor az irodalom közé
sorolja. De ha az a döntõ benne,
hogy ilyen kisebbség, olyan ki-
sebbség, akkor a nõi, meg a meleg,
meg a fekete, meg a zsidó könyvek
közé teszi.

z Most akkor Nádas Pétert is átso-
rolhatják egy másik kategóriába,
mert esetleg foglalkozik melegtémá-
val?

– Ez tisztán szimbolikus dolog.
Nekem sokan azt mondták, hogy a
novelláim nagyon érdekesek. Kí-

kozó típus, társaságban nem beszélsz

sokat magadról. Az írásaidban vi-

szont olyan mélységekig föltárulko-

zol mindenkinek, aki csak olvassa,

amire kevesen képesek. Ezáltal ha

idegenekkel találkozol, elõfordulhat,

hogy ismerik a legbelsõbb magán-

ügyeidet, miközben te semmit nem

tudsz róluk. Például az ÉS egy kará-

csonyi számában megjelent Az Úr
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hegedûje címû lírai megemlékezésed
a halott barátodról.

– Már megszoktam azt, hogy tõ-
lem sok minden megjelent írás-
ban. Ez egy folyamat. Olyan, mint
amikor valaki színész, és eljön egy
olyan pillanat, amikor azt mond-
ják neki, hogy tessék meztelenül
járkálni a színpadon. És járkál
meztelenül, és olyan nagyon nem
zavarja, hogy másnap találkozik
valakivel a közértben, aki látta a
farkát. Valószínûleg az ember hoz-
zászokik, mint ahogy a színész is.
Valahogy az is ilyen volt. És hát
jólesett nagyon. Többet számított,
hogy jólesett megírni és kiadni, és
talán ezzel pontot is tenni a végé-
re. Amennyire lehet.

z Más interjúkban is kérdezték tõled,
hogy mi a véleményed a melegek get-
tósodásáról. De a melegek is vitat-
koznak arról, hogy inkább bezárkóz-
ni kell, és létrehozni mások által nem
látogatható meleg-tereket, vagy in-
kább nyitni, és a heterókkal közös bá-
rokba járni szórakozni.

– Én, bevallom, szeretem a meleg-
gettót, és jól érzem magam olyan
helyeken, ahol csak melegek van-
nak, és igénylem is. Egyébként,
azt hiszem, ez minden kisebbség-
nél így van. Mivel kisebbség, néha
jólesik ezt visszabillenteni, és
olyan helyzetekbe kerülni, ahol
magát arra az idõre többségnek
érezheti. Nemrég Párizsban vol-
tunk a barátommal és végigjártunk
meleg-szórakozóhelyeket, és néha
egymásra néztünk és azt mondtuk:
te, itt csajok is vannak! Miközben
napközben természetesen egyik
kávéházból a másikba ültünk, ahol
férfiak és nõk vegyesen vannak.
Semmi bajunk nem volt ezzel, na-
gyon jól éreztük magunkat, furcsa
is lett volna, ha valahol csak férfi-
ak tartózkodnak. De amikor egy
melegbárba mentünk le, akkor úgy
éreztük, hogy olyan helyre van

szükségünk, ahol csak férfiak van-
nak.

z Sokat jársz Berlinbe, Párizsba;
Londonban is otthon vagy. Alaposan
össze tudod hasonlítani a melegéle-
tet. Ehhez képest nagyon elmaradt-
nak találod Budapestet?

– Nem jó szó, hogy elmaradt, mert
nem is biztos, hogy egy ekkora vá-
ros valaha is eléri a nyugati metro-

z Néhány éve a Szigeten tartottál egy
elõadást, ha jól emlékszem, a jöve-
vényszavakról. Kora délután a rekke-
nõ hõségben, egy teremnyi sátorban,
és az éjszakát végigbulizó fiatalság
tömege hallgatott téged. Van valami
titkod, amivel megfogod a közönsé-
get? Hiszen a nyelvészet amúgy nem
annyira népszerû, hogy másnapos ti-
zenéveseket odaszögezzen a székhez.

– Igen, azt hiszem, van. Olyan le-
het ez, mint amikor valaki jó kon-
feranszié. Mint volt Kellér Dezsõ.
Nyilván egyfajta tehetség, hogy az
ember tudja, mennyit kell adagol-
ni, hol kell abbahagyni, mit kell
belevenni. De nagyon komolyan
kell készülni. Kellér Dezsõ is úgy
nézett ki, mintha kiállna, aztán ott
jutna eszébe, és összevissza fe-
csegne, holott valószínûleg éjsza-
kákon át írta föl magának, és beta-
nulta, mert ezt csak úgy lehet csi-
nálni. Emlékszel? Ki is osztottam
egy papírt, amire fel voltak sorol-
va a szavak. Azon gondosan kide-
káztam, hogy mibõl mennyi. Én is
tudtam, hogy na jó, itt van néhány
példa, ami nem olyan érdekes, de

majd most jön
egy nagyon
mulatságos, itt
majd fognak
röhögni. Na-
gyon nagy
gyakorlatom
van, évtizedek

p o l i s z o k a t .
Nyugaton is
azt látjuk,
hogy Mün-
chen, bármi-
lyen szép és
kedves hely,
nem tud Ber-

linnel vetekedni. Azt hiszem, a
mai Budapesten a melegélet szé-
pen hozzámérhetõ más hasonló
városokhoz. Nem tudom, hogy
korholhatjuk-e Budapestet, vagy
egyáltalán várhatjuk-e, hogy egy
ekkora városban ennél sokkal több
hely legyen. Jó, lehet, hogy egy
kis fölszabadulás, több ember elõ-
bújása ránk férne, bár úgy tûnik,
hogy a fiatalság most már eléggé
bátor. Nem szeretnék rózsaszí-
nûbb képet festeni, mint ami a va-
lóság, mindenesetre abból a szem-
szögbõl, ahonnan én látom, nem
rossz a helyzet.

z Szoktatok járni melegbárokba Bu-
dapesten is?

– Hát keveset. De éppen ma hatá-
roztuk el, hogy valamelyik hétvé-
gén el fogunk menni. Külföldön
azonnal rohanunk, de külföldön az
ember amúgy is jobban elmegy
múzeumba is, templomba is. Itt-
hon a közért, aztán haza, mosás,
teregetés, mosogatás. Kicsit ez is
benne van. Felnõtt, dolgozó embe-
rek vagyunk, ritkábban jön össze.
De fogunk menni.

z Van kedvenc városod?

– London.

óta tanítok, és biztos van tehetsé-
gem is hozzá.

z A Mindentudás Egyetemén az egész
országnak tartottál órát. Nem izgul-
tál, hogy ekkora közönség elõtt kell
szerepelned?

– Nagyon izgultam, de mindig iz-
gulok. Itt is izgultam, ebben a sá-
torban is. De ez az én ügyem. Ta-
lán az izgulást nehéz is elválaszta-
ni a harctéri feszültségtõl, ami kell
ahhoz, hogy az ember pontosan
célozzon.

Láner László
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Molnár megszaglászta, amit Sándor a kezébe nyomott. Ez
birkahús, mondta, és eltartotta magától.

– Az hát, mi lenne, girosz. – Sándornak nem volt tiszta a
lelkiismerete, ilyenkor kioktató lett a hangja, Molnár elõre
unta. – Girosz, tudod? Törökül döner kebap. Ott ettem elõ-
ször. Birkahúsból csinálják. Ezek is törökök, már tele van
velük a Körút. Mindjárt meglátod, ahogy az Oktogonhoz
érünk, ott a következõ. – Ügyesen harapott a sajátjából, köz-
ben folyton forgatta, hogy ki ne buggyanjon belõle a lé, a
szép világoskék rövid ujjú ingére.

– Milyen ügyes kis hörcsög vagy – mondta Molnár. – Ne
beszélj mellé. Tudtad, hogy birkahús.

– Tudtam, de elfelejtettem – mondta Sándor.

– Így írtok ti – mondta Molnár, és lenézõen vállat vont. Az
egész testével tudott vállat vonni, laza végtagjai sorra be-
mozdultak. Nem volt harmonikus jelenség, fõleg a nyaka
volt hosszú, az arca meg olyan, mint aki mindenen csodál-
kozik. A giroszt hosszú karjával sikerült egészen messzire
tartania magától.

Sándor megkönnyebbült, na végre egy hülyeség. Jólesett
neki, ha Molnárt hülyeségen kaphatta. A „tudtam, de elfelej-
tettem” nem az Így írtok ti-ben van, és ma reggel valamiért
nem szerette Molnárt, makacsul nem szerette, nem tudta, mi

ennek az oka, sõt tudta, hogy nincs oka, az ember fölkel és
nem szeret valakit. Nem volt ritka Sándornál, hogy nem sze-
rette, nyughatatlan volt, mint a foxikutya, nem bírt érzelmi-
leg egy helyben maradni, állandóan próbálkozott. Ha reggel
utálta Molnárt, estére megszerette, újra és újra belészeretett,
Molnár csak nézte, hogy mit akar már megint. Õ nem tudott
együtt mozogni Sándor hintázásával, a belendüléseket gya-
nakodva nézte, mikor meg a leszálló ág volt soron, azt
mondta: na ugye. Inkább elnézett Sándor feje fölött valami
távolba, Sándor nem értette, hova, miket lát, amiket õ nem,
miért nem figyel az õ csaholós világára, itt vagyok, nem
látsz, ezt szokta neki kiabálni, nekem ne mondd, hogy vala-
kit lehet szeretni úgy, hogy az ember nem figyel rá. Aki pe-
dig nem figyel, annak esetleg birkahúst nyomnak a kezébe. 

– Hú, de nagy tévedés! – mondta vidáman Sándor, és pör-
dült egyet a járdán.

– Jó – mondta fáradtan Molnár –, akkor a Tanár úr kérem.
De nem kérem. Birkahúst nem. Megfogadtam, mikor anyám
meghalt. – Óvatosan áttette a giroszt a másik kezébe, mint
egy macskakölyköt, amely haraphat is. Molnárnak az volt
az egyik elmélete, hogy a válás után az anyja csak azért
ment hozzá a mostohaapjához, mert az is imádta a birkát.
Elméletei voltak. Lélek és anyag azonosságáról, a házát át-
járó erõvonalakról, az élet értelmérõl. Sándor tíz évvel idõ-
sebb volt nála, harminc elmúlt, az én koromban, mondta, az
ember már nem értelmet vár az élettõl, hanem örömöt. Ne-
velni akarta Molnárt, tessék kapcsolatokat létesíteni, hogy-
hogy nincsenek barátaid, még szeretõd se volt rajtam kívül,
ez nem egészséges. Molnár obskúrus antikváriumokba járt,
néha Szlovákiába is fölment, ott még kapni dolgokat, ho-
roszkópot is tudott csinálni, kettejüknek közöset, hiszen tu-
lajdonképp egyetlen ember vagyunk, mondta, nomen est
omen, Sándornak ez már tényleg sok volt, sose nézte meg a
közös horoszkópot.

– Tudd meg, hogy én imádtam a birkaszagot nálatok –
mondta egy idõ múlva. Molnár anyja és mostohaapja ver-
sengve fõztek birkaételeket, egyik jobb volt, mint a másik,
Sándor mint afféle haver odajárt zabálni. – A nyál a szám-
ban! Apámék a múltkor is elkezdték, hogy a régi szép idõk,
mikor hordtam anyádtól a kóstolót.

– Almásmintás lábos, ugyanolyan fedõvel. Kidobtam –
bólogatott Molnár. – Szegény.

– Szegény – mondta Sándor. Nem akart vitát nyitni arról,
hogy a mostohaapa rendes ember volt-e, és ha nem, levon-e
ez bármit a fokhagymás birkasültjeinek értékébõl. A vége

k u l t ú r a

Megjelent a Kalligramban, 2004. július–augusztus

Nádasdy Ádám

Birkahús
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felé Sándor gyakran a mostoha-

apával evett kettesben, mert Mol-

nárnak mindig dolga volt, ha az

öreg birkát csinált.

– Nem szerettem – mondta

Molnár. – Elvbõl. Téged sose un-

dorított? Õszintén.

– Edd meg te – mondta Molnár –, és ne próbálkozz foly-
ton. Veszek a Mekiben egy hamburgert.

– Ne!! – Sándor a szívéhez kapott. – A nemzetközi nagy-
tõkét? Oda mi nem járunk, még itt Pesten se. Bárki meglát-
hat. – Kezdte szeretni Molnárt, erre várt reggel óta.

– Sándor, állj le, nem vagyok a feleséged.

– Ezt azért nem állítanám ilyen felhõtlen biztonsággal.

– Lemondasz rólam egy jó poén kedvéért. Kár.

– Oh, no – mondta Sándor angolul. – Vala-
hányszor elmegyek Egerben a Birka csárda elõtt,
te jutsz eszembe, föl is izgulok.

– Kínos. Birkaszex kéne neked. Oldódnának a
gátlásaid. – Adott egy kokit a fejére. – Ezt azért
kaptad, hogy oldódjanak a gátlásaid. Megint
nem szeretsz, mi?

– Ezt még sose mondtam, Molnár, de az ágy-
nemûdnek is birkaszaga volt az elsõ pár alka-
lommal. Aztán megszoktam.

– Dehogy szoktad meg, kidobtam az ágyne-
mût, mikor a mostohaapám végre elment.

– Kidobtad!?

– Bevittem Egerbe, a Vöröskereszthez – visz-
szakozott Molnár. Bár az életvitele Sándor sze-
rint képtelen volt, sõt igenis eszelõs, az nagyon
fájt Molnárnak, ha dolgok meggondolatlan kido-
básával gyanúsítják. Õ pontosan érzi, mondta
mindig Sándornak, hogy mit kell kidobni és mit
megtartani. A háza, mióta õ volt benne a felnõtt,
abszurd volt, Sándor nem is volt hajlandó oda-
költözni hozzá, például volt három tökgyalu, de
dugóhúzó nem volt, a borosüvegbõl bicskával kellett kifa-
ragni a dugót, Sándor hiába hozott dugóhúzót kétszer is,
azok hamar eltûntek, és Molnár háza önszabályozó módon
visszaállt a három-tökgyalu-nulla-dugóhúzó állapotra. Sán-
dor kisstílû logikája nem tudott ezzel mit kezdeni, indoklást
követelt Molnártól, meg fogod bánni, értsd meg, egészséges
arányt kell tartani. „Egészséges”, ezen a szón rengeteget hu-
zakodtak, Sándor számára kulcsfogalom volt, Molnár vi-
szont csak megvetéssel volt hajlandó kiejteni. „Már megint
egészséges vagy, Sándor.” Hiába próbált Sándor úgy tenni,
mintha ez bók lenne és nem sértés, Molnár mindig gyõzött,
ha kellett, nagyon is figyelt Sándorra és megtalálta benne a
duzzogást, mint masszõr az izomcsomót. Sándor az egész
kapcsolatot megalázónak érezte, elejétõl fogva – hogy jön
ez a zöldfülû, ez a tétova nappali bagoly ahhoz, hogy õt ok-
tassa? És fõleg, hogy a kis hûtlenségeit – fölényes arccal! –
megbocsássa neki, holott azok tényleg jelentéktelenek vol-
tak, kiserdõ, pályaudvar, ilyesmi, azokért legföljebb hiszté-
rikus féltékenységi jelenetet lehetett volna rendezni, vagy
szótlanul napirendre térni fölöttük. De megbocsátani?

– Engem a szex már nem érdekel, csak a pénz-
ügyek – mondta Sándor. Befejezte a giroszt, el-
vette Molnárét, peckesen kezdett vele járni, mint
gömbölyû bankárok régi fényképeken, sétapál-
cával és kalappal. Kicsi volt, duzzadó és sima,
mint egy keljfeljancsi.

– No de Sándor, estérõl estére kõkemény
bizonyí… – Sándor a szájába nyomta a félig
megevett giroszt. Molnár köpködött. – Pfúj.
Megszégyenítettél, ölj meg!

– Dzsungel könyve! – vágta rá Sándor.

Molnár a horoszkópkészítõk idõtlen nyugal-
mával ingatta a fejét, közben elnézett Sándor fö-
lött a távolba.

– De igen – mondta Sándor felháborodottan –,
mert a törzsmûhöz hozzá van csatolva még né-
hány elbeszélés. A mongúzos, meg ezek. Az
egész együtt számít A dzsungel könyvének.
Mondd meg a címét ennek, akkor elengedlek.

– Az öreg kígyó, de nem az a címe. Mindjárt
eszembe jut. – Molnár büszke volt a mûveltségé-
re. Törzsmû, micsoda hülyeség.

Egyszerre tették a kezüket a
McDonald’s kilincsére, Molnár meg-
kapta a hamburgerét, leültek egy asz-
talhoz. Sándor nem kért semmit. Iga-
zi bankfiú volt, vasalt ing, hatalmas
nyakkendõ, összecsukható esernyõ,
görbe valódi fa nyéllel. Bármikor jö-
het egy nyári zápor. A zakóját a me-
leg miatt levette, de olyan szépen
összehajtva tartotta a karján, hogy et-
tõl még zakósabban nézett ki. Két
girosz megevése után is makulátlan
volt, hordott magánál illatosított kéz-
törlõt, egyszer kifejtette: a vidéki em-
ber szokja meg, hogy felszerelkezik
mindennel, ne mondják rá, hogy trá-
gyaszaga van, folyton kezet mosott,
hiába mondta neki Molnár, hogy na
ettõl lesz igazán vidéki, jó hogy
intim-sprét nem használ, a pinámra,
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kérdezte Sándor a fürdõszobából, igen, a pinádra, dörögte
Molnár, feldühödött, ettõl még mélyebb lett a hangja, Sán-
dor megijedt, mert Molnár el tudta veszíteni az önkontroll-
ját, a hang-mélyülés ezt elõre jelezte, ennek ellenére (vagy
éppen ezért) mosdatlan parasztnak nevezte Molnárt, az meg
õt mûnyálas púderpamacsnak, berontott a fürdõszobába és
jól megverte. Molnárt semmilyen divat nem érdekelte, csak
farmert és pólót hordott, most is lekecsöpözte a nadrágját.
Sándor a látványtól összerándult, és az ablakon igyekezett
kinézni.

A másik asztalnál egy sovány, szemüveges, könyvtáros-
külsejû fiatalember ült, nézte õket, egyre jobban, aztán már
mosolygott is. Egyszer csak fölkelt és odalépett.

– Sziasztok, bocs, mondta, nem titeket láttalak tegnap a…
öhm… büszkeségi filmvetítésen? Mögöttetek ültem a kana-
dai filmen.

Molnár jegesen elmosolyodott, erre Sándor visszaszívta,
amit mondani készült, hogy persze, nahát, de érdekes, mi-
lyen kicsi a világ, most mondd meg, ebben a nagy városban,
hogy pont. Becsukta a száját.

– Ugye ti voltatok? – kérdezte biztatóan, de szigorúan a
szemüveges, mint aki késedelmi díjat készül felszámítani. –
Leülhetek egy percre?

– Tessék. Kanadai film volt, és milyen szar – mondta Mol-
nár. – De mi nem vagyunk pestiek, már utazunk is haza.

– Egyébként Maurer Jenõ – mondta a könyvtáros, és ke-
zet nyújtott.

– Molnár Sándor vagyok – mondta Molnár.

– Molnár Sándor vagyok – mondta Sándor.

Maurer Jenõ egyikrõl a másikra nézett.

– Igen – mondta Sándor. – És õ is. Lehet kezdeni összeté-
veszteni.

– Hát ez szédületes – mondta Maurer Jenõ bizonytalanul.
Egyáltalán nem voltak összetéveszthetõk. A nyakkendõs,
fekete hajú csinosabb volt, de úgy, mint egy másodvonalbe-
li táncdalénekes, a megye kedvence, majd el is fog hízni. A
másik inkább bábszínész lehetett volna, laza, szétesõ gye-
rek, nagyon hosszú nyaka volt, pisze orra és csigás szõke
haja.

– Én pesti vagyok – mondta Maurer, miután elég sokáig
nézte õket –, itt tanulok a jogon.

– Nem könyvtár szakos vagy? – kérdezte rosszallóan
Molnár. – Ez meglep.

– Könyvtár? – kérdezte Jenõ. Közben a turmixát gusztus-
talanul szörcsögtette a szívószállal.

– Vissza is engeded, amit fölszívtál? – kérdezte Sándor.

– Nem, nem – mondta békítõleg Jenõ. – Joghallgató va-
gyok. Pontosabban doktorandusz.

Nem reagáltak. Doktorandusz, nagy dolog. Az ember ne
csodálkozzon, idomította Sándor évekig Molnárt, akibõl ki

tudott törni az õszinte elképedés, múzeumban néha hangos
„Ez mi a lószar?”-ral szaladt oda a következõ õslényhez.
Sokat javult, de azért vadember maradt. Gyermeteg és kora-
érett.

– És, ööö, ti? – szánta rá magát Jenõ a beszélgetés folyta-
tására.

– Mi is – mondta Sándor, mint aki egy hüppögõ gyerek-
nek simogatja meg a fejét.

– Úgy értem, mit csináltok, vagy honnan…

– Füzesabony, de én most Egerbe járok fõiskolára. Busi-
ness School. – A vállával megbökte Molnárt.

– Rendszergazda. Önkormányzat. Muszáj – mondta Mol-
nár, közben takarított maga körül. – Egyedül vagyok.

A szemüveges láthatólag nem értette. – Egyedül? Nem
együtt vagytok? Néztem az utcán, ahogy idefelé jöttetek,
egymás szájába nyomtátok a giroszt, meg tegnap a… ren-
dezvényen, úgy mûködtök, mint egy pár.

– Biztos, hogy nem vagy könyvtáros? – kérdezte Molnár,
és a szemébe nézett. – Az valahogy jobb lenne.

– Árva szegény – bólogatott Sándor, és leporolta Molnár
pólójáról a morzsákat. Molnár feszengett, nem szerette a
gondozói rohamokat. Majd az állatkertben, mondta nyûgö-
sen. Ott grúmingoljál.

A szemüveges nem tudta, mit mondjon. Farmeröltöny volt
rajta. – Ti olyan furcsák vagytok. Rég vagytok így?

– Három éve – mondta Sándor. – Egy telepen lakunk. –
Nedves szemmel nézett Molnárra, mint gyermek a családfõ-
re. – Mondhatom?

– Csak felhívnám halkan a figyelmet – mondta Molnár –,
hogy be se akartál engedni ide, de már meséled az életünket
a hangulatos McDonald’sban. Neked az elveid.

– Képzelj el két kertes házat, az egyik utcában a miénk,
két utcával hátrébb meg az övéké, illetve most már az övé –
mondta derûsen Sándor. – Mindenkije meghalt.

– Én nem akarok tõletek semmit – mondta leverten a jog-
hallgató.

– Csak az anyám meg az apám halt meg, azok is csak ta-
valy. Ne turbózd, Sándor.

– Tényleg, a nõvéred nem halt meg.

– És a férje se.
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Melegek, akik formálták a világot / 49 . rész:                Gertrude SteinMelegek, akik formálták a világot / 49 . rész:                Gertrude Stein

A világ leghíresebb leszbikusa
11887744––11994455A nevezetes „Elveszett nemzedék”

megtalálója, a hajdani nagy párizsi
Szalonok utolsó (és jellemzõen an-
gol nyelvû) nagyasszonya, amerikai
expatriált író, költõ és színpadi szer-
zõ – gondolnátok-e, hogy neki kö-
szönhetjük a mai modern „szép” ki-
fejezést: GAY? Gertrude Stein
1911-ben írta a Vanity Fair magazin
lapjain 1923-ban megjelenõ elbe-
szélést, amelynek címe Miss Furr
and Miss Skeene (Szõõr kisasszony
és Bõõr kisasszony), amelyben a kö-
vetkezõ mondat található: „Rend-
szeresen vidámak voltak, apró dol-
gokat tanultak, amik a vidámsághoz
tartozó apró dolgok, sok-sok apró
dolgot tanultak, amik mind a vidám-
sághoz tartoznak, mindennap vidá-
mak voltak, rendszeresek voltak, vi-
dámak voltak, mindennap ugyan-
olyan hosszú ideig voltak vidámak,
vidámak voltak, igen rendszeresek
voltak abban, hogy vidámak legye-
nek”. E kezdetleges, de a célnak
megfelelõ fordításhoz gyengébbek
kedvéért hozzá kell fûznöm: az an-
gol „gay” szó jelentése eredetileg
ugyan vidám (derûs, élénk, jókedvû,
tarka stb.), ám szabados, élvhajhász,
züllött, mulatós és laza erkölcsû
konnotációja is van, nem merõben a
magyar vidámságot jelenti, többet
annál. A melléknév, amivel az írónõ
a két egymásba szerelmes leány
életvitelét jellemzi, épp többértel-
mûségével gerjesztette-terjesztette
az új szóhasználatot a régi jelenség
új, tisztességes megjelölésére. Amit
eladdig sötét, titkos szennybe erõ-
szakoltak s csupán szitokszavakkal
említettek, ezekben az években éb-
redt nyilvános életre, és ennek meg-
felelõ irodalmi kifejezést követelt.

Gertrude Stein a pennsylvaniai
Allegheny városkában született

1874-ben; szülei német zsidók vol-
tak, apja vasútépítéssel szerzett va-
gyont. Gertrude aránylag fiatalon
árvaságra jutott (anyját 14, apját 17
évesen vesztette el), de legidõsebb
testvére, a 9 évvel idõsebb Michael
atyaian gondoskodott róla, nem kel-
lett anyagi nehézségek miatt félbe-
szakítania kissé kacskaringós tanul-
mányait. Már középiskoláit is kü-
lönbözõ városokban, hol nyilvános
intézetben, hol magántanár segítsé-
gével végezte, egyetemet a Boston
melletti Cambridge-ben, a Harvar-
don kezdett (pontosabban annak
lánykollégiumában, a Radcliffe Col-
lege-ban, amit akkor még Harvard
Annexnek hívtak). Itt nagy hatást
tett rá a lélektant tanító William
James (1842–1910, Henry James
bátyja, lásd Parázna kísértetek címû
cikkemet a Mások 2003. áprilisi szá-
mában), majd átváltott a baltimore-i
Johns Hopkinsra, ahol medika lett.
Diplomát azonban nem szerzett, ta-
nulmányai során egyre elégedetle-
nebb lett az egészségüggyel általá-
ban, a nõgyógyászattal különöskép-

pen, s utolsó évben kimaradt. Elége-
detlenségében jelentõs szerepet vitt,
ami független volt a felsõoktatástól:
a 26 éves fiatal nõ sehogy sem tudta
elképzelni önmagát a maga körül lá-
tott társadalmi valóság szûkebb
vagy tágabb köreinek bármilyen ér-
telemben vett tagjaként. Megerõsí-
tette ebben néhány hasonló véle-
ményt valló évfolyamtársa, emanci-
pált diáklányok, akik bevezették
Steint a nõk közötti szerelem gya-
korlatába. May Bookstaver volt az
elsõ szeretõ neve. 

Gertrude már elõzõleg több kirán-
dulást tett Európában, s amikor
1902-ben egyetemi tanulmányait
félbeszakította, úgy döntött, csatla-
kozik Leo bátyjához, aki festõnek
készült, s Angliában telepedett le.
Leo megismertette nõvérét a
Bloomsbury diáknegyed szellemi
kiválóságaival, akik közül ki kell
emelnünk Bernard Berenson mûvé-
szeti írót és Bertrand Russellt, a XX.
sz. egyik legfontosabb filozófusát
(Nobel-díj: 1950). Az új otthon te-
remtése azonban nem volt sikeres, a
nedves-ködös éghajlat visszakerget-
te õket New Yorkba, s csak a követ-
kezõ évben találták meg, amire
vágytak, Párizsban. Leo a Luxem-
bourg-kert mellett, a Rue de Fleurus
27. szám alatt bérelt mûtermet,
Gertrude is ide költözött, s ebbõl a
házból lett a következõ négy évti-
zedben a század egyik legélénkebb
szellemi központja. E pezsgés a fes-
tészet területén indult, Leo barátai
gyakran megjelentek és nagy szim-
póziumokat tartottak. Ne feledjük,
eddigre (1903) az impresszionizmus
teljes diadalt arat, a posztimpresszi-
onista triumvirátus, Cézanne, Gau-
guin és Van Gogh népszerûsége is
meg van alapozva, Párizs bohémne-
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gyede már nem a Montmartre, ha-
nem a Montparnasse (a Fleurus utca
ennek peremén van), új nevek, új
jelszavak forognak a levegõben:
fauvizmus, kubizmus, expresszio-
nizmus, dadaizmus, art nouveau,
Matisse, Picasso, Rouault. Leo nem
csak fest, vásárol is, és a Stein test-
vérek otthona hamarosan megtelik
modern mûremekekkel. A szaporo-
dó barátok közt volt Picasso is, aki
1905 végén felajánlotta, megfesti
Gertrude arcképét. Ám oly kemény
birkózása volt a modell egyéniségé-
bõl áradó erõteljes sugárzással („Ha
Önre nézek, nem látom Önt”, pa-
naszkodott), hogy több mint 90 (!)
ülés után feladta mint reménytelen
vállalkozást, és csak a következõ év
folyamán – emlékezetbõl – fejezte
be a mûvet, ami ma a világ egyik
legismertebb festménye.

Az irodalom azonban a festészet-
nél közelebb állt Gertrude Stein szí-
véhez, és a baráti kör új mûvészeti
és politikai irányzatokat vitató, te-
remtõ energiáktól feszülõ légkö-
rében elhatározta, újból felemeli a
tollat. Volt ugyanis már a háta mö-
gött egy fiatalkori regény, amelynek
a Q. E. D. címet adta (a tudományos
írásokban a hosszabb okfejtések vé-
gét jelzõ latin kifejezés: „quod erat
demonstrandum = ezt akartuk bizo-
nyítani” kezdõbetûi). Ebben a May
Bookstaver iránti szerelmet, annak
csalódásait és általában a maga
rendhagyó érzelmeit igyekezett kiír-
ni magából. Ezt azonban nem tartot-
ta nyilvánosság elé valónak, részben
tárgya, részben hagyományos elbe-
szélõ stílusa miatt. A kubizmus ko-
rában új hangvételre van szükség,
vélte. Írásában ki akarta alakítani a
kubista elmélettel egybecsengõ, a
valóság szétrobbantásával és újra
összerakásával dolgozó módszert.
Így született meg a Három élet
(Three Lives: The Good Anna,
Melanchta és The Gentle Lena,
1909): három halmozottan hátrá-
nyos helyzetû amerikai lány sorsát

beszéli el, akik fiatalon halnak meg
nehéz körülményeik, balszerencsé-
jük, elhagyatottságuk következté-
ben. Az egyszerû elõadásmód, a be-
szûkített szókincs igen erõteljessé
válik a hatásos ismétlés révén. Az
írónõ „insistent” (kitartó, állhatatos)
stílusnak nevezte el; az automatiz-
mus még William James tanaiban
gyökerezik, s Bergson idõelmélete
is hatott rá. A szakadatlan jelent, az
egyidejûséget kívánja érzékeltetni.
Ezt késõbb Gertrude a tudatfolyam
technikával elegyítette-bõvítette
James Joyce és Virginia Woolf társa-
ként. 

E három történetben az írónõ ér-
deklõdése saját neméhez csak rejtve
jelentkezik. A Melanchta soraiban
például felbukkan egy tanárnõ, aki
bevezeti a lányt a leszbikus szexua-

litás titkaiba, ez azonban egy kurta
és kétarcú epizód a hõsnõ életében,
aki érett korában szabályos heteró
kapcsolatba kerül a naiv erkölcsi né-
zeteket valló néger orvossal. Az elsõ
szerelem boldogtalan kicsengése itt
is Mayre utal, míg Gertrude az or-
vosban a maga férfivá alakított vál-
tozatát rajzolja meg, aki „azt akarja,
hogy az emberek szabályos, nyu-
godt életet éljenek”. 

Gertrude Stein egyéni írásmódja a
legszembeszökõbben a Gyöngéd
bimbók (Tender Buttons, 1914) so-
raiban jelentkezik: elõlegezi késõbbi
irodalmi elméletek megállapításait,
a posztmodernizmus többértelmû
nyelvhasználatát, a Freud utáni pszi-
choanalízis eredményeit. Mondatai-
ban felbontja a megszokott szerke-
zetet, kibõvíti a szavak hétköznapi

Masok.qxd  2007. 02. 21.  22:08  Page 23



24 • Mások • június

jelentését, hogy kitakarja a minket
körülvevõ, tápláló és védelmezõ vi-
lág hétköznapi dolgainak titkát, ero-
tikus erejét és szürrealisztikus való-
ságait. Egy olyan fogalom, mint a
„ceruza”, nem csupán íróeszköz, ha-
nem fallikus tárgy is, dildó is. A
„doboz” tartó is, nõi nemi szerv is,
belsõ is. 

Ez az új kísérleti stílus természete-
sen szokatlan volt, kevesen értették,
kevesen értékelték, és az írónõnek
nehézségei voltak mûvei kiadásával.
Azt sem szerette, noha titkolta, hogy
gúnyt ûztek belõle. Magyarázó ta-
nulmányt írt tehát, amelyben – ezút-
tal könnyen hozzáférhetõ nyelven –
kifejtette írói elveit és gyakorlatát. A
zsenik, mint õ maga is, kívül állnak
az idõn, mivel megelõzik korukat.
Ennélfogva várniuk kell, hogy a
nagy nyilvánosság utolérje õket.
„Az új mû alkotója kitaszított, amíg
klasszikus nem lesz. Sokáig min-
denki elvet, majd egycsapásra min-
denki elfogad.” Az áttörés azonban
nem úgy történt, ahogyan várta. 

1907-ben Párizsba látogatott a ka-
liforniai Alice B. Toklas, akinek már
szintén volt egy sikertelen lánysze-
relem a háta mögött. Gertrude és
közte azonnal erõs vonzalom kelet-
kezett. Alice beköltözött a Stein-ott-
honba, ahol többéves hatalmi harc
kezdõdött Leóval. Utóbbi végül fel-

írónõ egy olyan mûben örökítette
meg, amelyben nem ragaszkodott a
saját ars poeticájához: közérthetõ
stílusban, szürrealista szójátékok
nélkül írt. Ebben alkalmasint azok a
modern amerikai írók is befolyásol-
ták, akik az elsõ világháború után
Párizsban éltek, és a Stein-szalon-
ban otthon voltak. Gertrude ekkor
már amolyan arbitra elegantiarum
volt, akinek véleménye, sõt, akár
csak egy futó megjegyzése is egy-
egy mûvész létét vagy végét jelen-
tette, s szívesen látta maga körül He-
mingwayt, Scott Fitzgeraldot, Sher-
wood Andersont, Dos Passost és
másokat. Stein nevezte el õket Elve-
szett nemzedéknek, akik alól a há-
borús viszonyok és tapasztalatok
húzták ki a talajt. Az Alice B. Toklas
önéletrajza (1933) egycsapásra nép-
szerû lett. Gertrude valójában kette-
jük közös életrajzát írta meg mint-
egy Alice szemszögébõl, így azon-
ban óhatatlanul önmagát – a háztar-
tás fejét – állítva középpontba. Az
olvasmányos, szórakoztató és játé-
kosan áttetszõ könyv eleven képet
ad a század elsõ felének Párizsáról
is, a mûvészeti és politikai történé-
sekrõl, és tele van szellemes plety-
kával, életteljes részletekkel, a veze-
tõ személyiségek arcképével. 

Az Önéletrajz népszerûsége ambi-
valens érzéseket keltett a 60 éves

írónõben. Megalkuvásnak, önnön
mûelvei elárulásának érezte, de jól
is esett a kései siker. Örömmel vett
részt Alice oldalán angliai és ameri-
kai turnén, de zavarta, hogy a kö-
zönséget inkább személyisége ér-
dekli, nem annyira írásai. A New
York melletti Hartfordban megte-
kintette régi harvardi barátja, a me-
leg Virgil Thompson operáját –
amelynek szövegét õ írta: Négy
szent három felvonásban (Four
Saints in Three Acts) – csupa fekete
énekes elõadásában. Homoszexuali-
tás és aszkétika-misztika szoros
kapcsolata a tárgy, ami mindig élén-
ken foglalkoztatta az írónõt. A ref-
lektorfényben állva az új élmény új
gondolatokat sugallt. Ezek alapján
írt munkáiban elmélyülten foglalko-
zik egyén és közönség viszonyával,
lehetséges-e az egyéniség tudatának
kifejezése, átvitele és megértése. 

„Amerika a hazám, de Párizs az
otthonom”, volt Gertrude egyik hí-
res mondása, és Alice is, õ is kitar-
tottak Franciaországban életük vé-
géig. Bár mindketten zsidók voltak,
a II. világháború alatt nem esett bán-
tódásuk, vidéki házukban átvészel-
ték a nehéz éveket, és 1944 nyarán
boldogan tértek vissza a fõvárosba,
hogy a bevonuló szövetségeseket
üdvözöljék. Gertrude egészsége
azonban hanyatlott, 70 éves volt,
nem tett neki jót, hogy az amerikai
hadsereg nyomában végigjárta az el-
foglalt Németországot. 1946 nyarán
a rák végzett vele. Még megírta a
Mindnyájunk anyja (The Mother of
Us All) operalibrettót Thompsonnak
az amerikai feminista és emberjogi
mozgalom megalapítójáról, Susan
B. Anthonyról (1820–1906), amely-
ben Alice is megjelenik mint Susan
átlátszóan elkendõzött élettársa. Az
opera epilógusában a halott nagy-
asszony elõtt nõk kara hódol „nem
azért, amit nyert, hanem azért, amit
tett”.

Rózságh Endre

adta, és a két
szerelmes átve-
hette a házat.
Alice fõzött és
vezette a ház-
tartást, hogy
Gertrude az
írásra koncent-
rálhasson. Kap-
csolatuk legen-
dává lett, átvé-
szelte mindkét
világháborút,
és csak Gert-
rude halálával
ért véget. Ezt a
szerelmet az
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Szabadulás a „sötétszobából”
Az elmúlt évtizedben sohasem sikerült
megúsznom, hogy ne kerüljek konfliktus-
ba a melegeket képviselõ civilszerveze-
tekkel, fõként mikor odáig mentem el,
hogy nyilvánosan méltattam áldozatválla-
lásukat és eredményeiket. Leginkább ak-
kor sértõdtek meg – félreértve egy-egy
jelzõt –, ha dicsértem õket. Ha nem tud-
nám, hogy ez a túlérzékenység az üldö-
zöttség, kitaszítottság érzésébõl fakad –
ami egyaránt nyomasztja a „mezei mele-
get” és a szabadidejét a mozgalomnak
szentelõ polgárjogi aktivistát –, talán
„visszasértõdnék”. De most újra, halált
megvetõ bátorsággal, ki merem jelenteni,
hogy a Háttér Társaság a Melegekért tör-
ténelmi léptékû feladatot vállalt magára.
És ebben nincs is semmi túlzás. Meglehet,
a hálátlan utókor, a mai csillagszemû
húszévesek, akik a rendszerváltás idején
még csak a szülõk fejében bujkáló pajzán
gondolatok vagy már tán óvodások voltak,
nem is értik, miért kockáztatták egziszten-
ciájukat, miért tépték a szájukat annyit
ezek a harcos bácsik és nénik, ahelyett
hogy lefüggönyözött szobákban vígan
szexeltek volna. Elmerülhettek volna ab-
ban a nyugodt hitben, hogy nekik épp jó,
a többi meleg meg védje meg magát,
ahogy tudja. 

De aztán mégiscsak kilép az ember a le-
függönyözött szobából, és látja, hogy az
országban milyen Könyves Kálmán elõtti
sötétség van. Hogy minden meleg szabad
prédája a bosszúálló rokonságnak, szom-
szédnak, fõnököknek, munkatársaknak,
nemritkán a családtagoknak is. No meg az
utcán tébláboló frusztrált senkiknek, akik
úgy tudnak valakik lenni, hogy azt, aki –
szerintük – „rohadt kisköcsög”, frankón
megalázzák. 

Visszatekintve a kilencvenes évek elsõ
fertályára, látjuk, hogy a jogrendszer e te-
kintetben jó negyedszázados késésben
volt, hogy a saját nemüket kedvelõket
„fajtalannak” bélyegezték, akárcsak száz
esztendeje. S bizony a melegek jogairól
akkortájt hallani sem akart a hivatalosság,
sõt még a „meleg” szót sem fogadták el
ennek a kisebbségnek a megjelölésére.
(Ami az esélyegyelõséget illeti, ma sem

szolgálata nem megy bele példaértékû pe-
rekbe, ha nem segít több száz ügyben azo-
kon, akiket pusztán melegségük okán ért
támadás. Nem tudjuk a számát sem annak,
hány krízishelyzetbe sodródott ember sor-
sát fordította meg az információs és tele-
fonos lelkisegély-szolgálat, melyet több
tízezren kerestek meg az elmúlt években.
Ahogy nem tudjuk azt sem, az ügyelete-
sek hogyan õrizték meg hitüket, energiá-
jukat, miként tartották távol a rosszindula-
tú, provokatív hívásokat. Mindemellett a
Háttér sokat tett – részben az állami
egészségügy közremûködésével, és saját
erejébõl is – az AIDS megelõzéséért. So-
kakat vezettek ki a tudatlanság, a tájéko-
zatlanság „sötétszobájából”.

Nehéz lenne felsorolni mindazt, amit ez
a – kezdetben magánlakásokban, „kata-

kombákban” bujkáló – csapat erkölcsi,
szakmai tapasztalatként s az emberség és
a szeretet „tõkéje” gyanánt felhalmozott.
Ezért is érdemes elolvasni azt gazdagon
„adatolt” (a sajtóban megjelent publikáci-
ókat is lajstromozó) kötetet – a
Tízévkönyvet –, melyben (Borgos Anna,
Cseke István, Kárpáti József, Mocsonaki
László, Nagy Sándor, Solymár Bence
Kristóf, Sz. Ádám és Takács Judit) ösz-
szegzi az alapítás óta eltelt évtized hoza-
dékát.

Ahogy a bevezetõben írják, mindig volt
bõven tennivaló, akkor is, mikor megkez-
dõdtek az elsõ büszkeségnapi felvonulá-
sok, megrendezték az elsõ fejtágítókat,
konferenciákat. Amikor Torgyán József
buzizott, Semjén Zsolt politikai éllel pe-
dofilezett a parlamentben, Tarlós István
III. kerületi polgármester ki akarta tiltani a
melegrendezvényeket a Szigetrõl, amikor
Usztics Mátyás betegnek, torznak, pond-
rónak nevezte a melegeket, vagy éppen
egy diákot zártak ki mássága miatt az
egyetemrõl. Arról már nem is szólva,
hogy számos hivatalos dokumentum (a
Nemzeti Családpolitikai Koncepció, a
Családvédelmi Charta) is tartalmaz a me-
legeket diszkrimináló kitételeket.

Az ilyen kirohanásokra a Háttér mindig
kemény, szakmailag egzakt választ adott.
A jövõ is tartogat még kellemetlen megle-
petéseket, melyeket a tudatlanságból faka-
dó gyûlölet mindig újratermel. De a Hát-
térnek eddig – legalább vészhelyzetekben
– sikerült felkelteni és ébren tartani a me-
legközösségek szolidaritását, amin így ne-
héz volt fogást találni. Ezért arra int ez a
rózsaszín könyv: „ahelyett, hogy egymás
okoljuk – a társadalom minket, mi meg a
társadalmat –, fontosabb lenne egymásra
figyelni és tiszteletet mutatni egymás
iránt. Néha arra van szükség, hogy mi te-
gyük meg az elsõ lépést a társadalom felé,
mi kezdjük el a párbeszédet.”

Kornéliusz

Tízévkönyv

Háttér Társaság a Melegekért
tíz éve a civil világban

Masculus kiadó, Bp., 2005.

240 oldal

ismernek el bennünket védelemre szoruló
külön „kisebbségként”.) 

A Háttér – együtt a többi melegszerve-
zetekkel – sokat izzadt, fáradozott. Sike-
rült megváltoztatni a melegek életére ár-
nyékot vetõ törvények jó részét. Furcsán
hangzik, de az is hitelesíti az elért eredmé-
nyeket, hogy az ifjabb nemzedék tartja
már, ha „visszaszólhat”, törvényesen szá-
mon kérheti, miért is vált negatív diszkri-
mináció áldozatává. Aligha volna ez „tök
természetes” ma, ha a Háttér jogsegély-
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MMáárr  aazz  óókkoorrii  mmeelleeggeekk  iiss
sszzeerreellmmii  vvaarráázzssiiggéékkeett

mmoorrmmoollttaakk  eessttéénnkkéénntt  aazz
áággyybbaann,,  hhaa  aazzoonnooss  nneemmûû

ppaarrttnneerr  iirráánntt  vváággyyaakkoozzttaakk,,
hhaa  mmaagguukkrraa  kkíívváánnttáákk  vvoonn-

nnii  eeggyy  bbiizzoonnyyooss  sszzeemmééllyy
ffiiggyyeellmméétt,,  vvaaggyy  ééppppeenn  eell
aakkaarrttaakk  ttáávvoollííttaannii  eeggyy  vvee-

sszzééllyyeess  sszzeerreellmmii  rriivváálliisstt..  AA
hhoommoosszzeexxuuáálliiss  vváággyyaakkoo-

zzáásstt  kkiiffeejjeezzõõ  óókkoorrii  ppaappiirruu-
sszzookk,,  ááttookkttáábblláákk  ééss  aammuu-
lleetttteekk  kköözzeell  eeggyy  sszzáázzaalléé-
kkáátt  tteesszziikk  kkii  aa  ggöörröögg-rróó-

mmaaii  kkoorrbbóóll  ffeennnnmmaarraaddtt
öösssszzeess  eerroottiikkuuss  vvaarráázzss-
sszzöövveeggnneekk..  MMéégg  aa  kkoorraaii

kkeerreesszzttéénnyysséégg  iiddeejjéébbõõll  iiss
ffeennnnmmaarraaddtt  eeggyy  kkeerreesszz-

ttéénnyy  ((kkoopptt))  vvaarráázzssiiggee,,
aammeellllyyeell  aazzoonnooss  nneemmûû

sszzeerreettõõtt  sszzeerreezzhheett  mmaaggáá-
nnaakk  aa  mmaaggáánnyyooss  fféérrffii..

Egy apróra összehajtogatott
egyiptomi papiruszdarabkán fenn-
maradt szöveg tipikus szerelmi ráol-
vasás, azzal a kis különbséggel,
hogy az abban megnevezett mindkét
személy férfi: a ráolvasás azt pró-
bálja meg kieszközölni (az istenek-
nél), hogy Amoneiosz essen szere-
lembe Szerapiakosz iránt:
„…gyújtsd lángra a szívét és lelkét
Amoneiosznak, akit Helén szült a
méhébõl… perzseld meg a lelkét és
szívét Amoneiosznak, akit Heléna
szült, lobbantsd szerelemre Szerapi-
akosz iránt, akit Threpte szült, most,
most, gyorsan, gyorsan! Ebben az
órában és ezen a napon, ettõl a pilla-
nattól kezdve, fond egybe kettejük
lelkét és hass oda, hogy Amoneiosz,
akit Heléna szült, legyen eggyé ez-
zel a Szerapiakosszal, akit Threpte
szült, minden órában, minden nap és
minden éjjel…”

Egy másik, szokványos szövegû
rituális ráolvasásban, amelyet szin-
tén papiruszra írtak, egy Héraisz ne-
vû nõ bûvöli szerelmi ráolvasással
szerelmének tárgyát, egy Szaraipasz
nevû másik nõt: „Ünnepélyesen kér-
lek Téged, Evangelosz, Anubiszra,
Hermészre és az összes többire oda-
lenn: ébressz vágyat Szarapiaszban,
akit Helén szült, és láncold õt
Héraiszhoz, akit Thermutharin szült,
most, most, gyorsan, gyorsan! Lel-
kénél és szívénél fogva kelts vonzal-
mat Szarapiaszban, akit Helén ho-
zott világra a méhébõl… kelts von-
zalmat és kösd a lelkét és szívét
Héraiszhoz, akit Thermutharin szült
a méhébõl, most, most, gyorsan,
gyorsan!”

Egy másik varázsige, amelyet egy
úgynevezett átoktáblára véstek
Egyiptomban az i. e. 3. vagy 4. szá-
zadban, és Hermupoliszban találtak,
bonyolultabb szöveg: terjengõsen

szól egy nagy istenséghez, és több-
ször megismétli ugyanazt a parancs-
sort: „E test-démon által gyújts tüzet
a szívében, a májában, a szellemé-
ben Gorgoniának, akit Nilogenia
szült, szerelemmel és gyengédség-
gel Szophia iránt, akit Iszara szült.
Vedd rá Gorgoniát, Nilogenia szü-
löttjét, hogy menjen be egy fürdõ-
házba Szophia, Iszara szülötte ked-
véért, és Te válj fürdõvendéggé!
Égesd meg, gyújts tüzet, gyújtsd
lángra a lelkét, szívét, máját, szelle-
mét Szophia, Iszara szülötte iránti
szerelemmel, míg Õ meg nem adja
magát, mint egy rabszolga, átadva
magát és mindenét neki, mivel ez a
nagy isten akarata és parancsa…” A
ráolvasás lényegében azt akarja el-
érni az istennél, hogy az kényszerít-
se a vágy tárgyát képezõ Gorgonia
hölgyet a belépésre egy fürdõházba,
ahol aztán egy testet öltött szellem
egy fürdõvendég alakjában a szere-
lem tüzével tölti el õt Szophia iránt. 

Jóllehet a legtöbb erotikus mágia
célja egy romantikus érzelmi kap-
csolat létrehozása volt két személy
között, egyes varázsigéket ezzel el-
lentétes céllal alkalmaztak: ezeket
egy harmadik személy használta egy
szerelmespár szétrobbantására és ar-
ra, hogy az így szétszakadó pár
egyik tagját szabadon hozzáférhetõ
szerelmi prédává tegye. Egy, a gö-
rögországi Nemeából elõkerült, s az
i. e. 4. századból származó átoktáb-
la egy férfi szerelmespár, Eubolész
és Aineász között akarja elhinteni a
viszály magvát: „Elfordítom
Eubolészt Aineásztól, az õ arcától,
szemétõl, szájától, mellétõl, lelké-
tõl, hasától, hímtagjától, a végbelé-
tõl, egész testétõl. Elfordítom
Eubolészt Aineásztól.”

Egy, az i. e. 3. vagy 4. századi Ale-
xandriából származó ólomtábla szö-

A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   32. rész

Õsi szerelmi varázsigék
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vege két férfi meglehetõsen bonyo-
lult kapcsolatára céloz. A hiányos
szöveg fennmaradt része az erotikus
varázsige elemeit tartalmazza, még-
is úgy hangzik, mintha jogi átok len-
ne. A bátrabb kutatók feltételezése
szerint a hibrid szövegben szereplõ
két férfi, Ionikosz és Annianosz ho-
moszexuális szerelmi viszonyukból
kifolyólag vált részesévé egy peres
ügynek. A szemérmesebb kutatók
„szalonképesebb” magyarázata sze-
rint az átoktábla írója, a pereskedõ
felek egyike, Ionikosz erotikus va-
rázsige felhasználásával próbálta
„megpuhítani” ellenfelét, Anni-
anoszt egy „hamis” barát iránti sze-
relem felébresztésével, és ily módon
„lefegyverezni” õt a jogi perpatvar-
ban.

A keresztény homoszexuális part-
nerkeresõ varázsigéket egy kicsiny,
összehajtogatott pergamen képviseli
Egyiptomból, valószínûleg a 6. szá-
zadból. A 8 × 10,5 cm-es bõrdarab-
kát kicsire, 2,5 × 1,3 cm-esre hajto-
gatták, s valószínûleg a megkívánt
férfi párnája alá vagy legalábbis a
közelébe helyezték. Ezzel a szerel-
mi mágiával egy Papalo nevû férfi
próbálta meg felkelteni a vágyako-
zást maga iránt egy másik, Phello
nevû férfiban, akinek a neve Öreget
vagy Szerzetest jelent. A maga ne-
mében páratlan íróhártyát a bostoni
Ashmolean Múzeumban õrzik, s a

Journal of Egyptian Archaeology
1939. évi 25. számában közölt le-
írást róla. E kopt keresztény rituális
szövegben Papalo fohászkodik
Phello szerelméért.

A szerelemébresztõ õskeresztény
varázsige rituális szövege a követ-
kezõképpen hangzik:

„Ünnepélyesen kérlek, hivatkozva
minden hatalmadra és amulettedre
és

a helyekre, ahol lakozol, és min-
den nevedre, hogy 

helyezd Õt Phello, Mauré fiának
útjába, 

ragadd meg a szívét és lelkét,
urald az egész testét!

Amikor fel akar állni, nem szabad
megengedned, hogy felálljon,

Amikor le akar ülni, nem szabad
megengedned, hogy leüljön,

Amikor lefekszik aludni, ne en-
gedd aludni!

Keressen Õ engem városról város-
ra, faluról falura, 

mezõrõl mezõre, tartományról tar-
tományra,

amíg el nem jön hozzám és a lába-
im elé nem veti magát, 

elém, Papalo, Noé fia elé, 

miközben keze (pénisze?) tele van
minden jóval, 

amíg ki nem elégítem vele szívem
vágyát

és a lelkem sóvárgását

kellemes és szûnni nem akaró
vággyal és szerelemmel,

most rögtön, most rögtön, azon-
nal! Tedd azt, amire kérlek!”

Az egyiptomi Antinóopoliszban,
abban a városban, amelyet Hadria-
nus császár építtetett rejtélyes mó-
don a Nílusba fúlt fiúkedvese emlé-
kére, a homoszexualitás, a szépség
és az örökifjúság istenévé felma-

gasztosult Antinóoszhoz fohászkod-
tak a szerelmi mágiákban. A romvá-
ros melletti homokból elõkerült egy
agyagedény, benne egy 13 helyen
bronztûvel átszúrt nõi agyagfigurá-
val és egy feliratos ólomtáblával. A
tábla szövegének tanúsága szerint
Antinóosz vallásos kultusza nem
korlátozódott a meleg férfiakra, ha-
nem nyitva állt mindenki elõtt; az
ókoriak hite szerint hatalma volt az
alvilág démonjai és a nemiség fö-
lött, ezért hozzá fohászkodtak a sze-
relmi „fekete mágiában”. A táblán
egy Szarapammón nevû férfi könyö-
rög Antinóoszhoz, „a holtak szelle-
méhez, akinek neve hallatán meg-
nyílik a föld és remegnek a félelem-
tõl a démonok”, hogy ne engedje
szerelmét, egy Ptolemaisz nevû nõt
más férfi karjaiba omlani.

E ráolvasások hatékonyságáról
nincsenek megbízható statisztikák;
valószínûleg ugyanannyit értek haj-
danán, mint ma.

Karabiberli Iskender
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1. rész
MMiinntt  mmiinnddeenn  iirrooddaalloomm,,  úúggyy  aa  mmaaggyyaarr

iiss  bbõõvveellkkeeddiikk  mmeelleegg  aallkkoottóókkbbaann  ééss
mmeelleeggmmûûvveekkbbeenn..  CCssaakk  fféérrffiiaakkaatt  ffeellvvoo-
nnuullttaattóó  bbaarrookkkk  eeppoosszz,,  ffeellttûûnnõõeenn  ttüürreell-

mmeess  ffeellsszzaarrvvaazzootttt  fféérrjj  vvaaggyy  ééppppeenn
ggyyaannúússaann  mmaaggáánnyyooss  éélleettûû  sszzeerrzzõõkk  aazz

éérreettttssééggii  ttéétteellssoorrbbaann..  ÁÁmm  aallkkoottóóiinnkk
mmaaggáánnéélleettee  eellrreejjtteezzeetttt  vvaasskkooss  kköötteetteekk
lláábbjjeeggyyzzeetteeiibbee  ééss  sszzóóbbeellii  pplleettyykkáákkbbaa..
PPrróóbbáálljjuunnkk  mmeegg  vváállttoozzttaattnnii  eezzeenn..  KKéétt-
rréésszzeess  íírráássuunnkk  ttiisszztteellggééss  aa  sszzeepptteemm-

bbeerrbbeenn  9955..  éélleettéévvéétt  bbeettööllttõõ  FFaalluuddyy
GGyyöörrggyy  eellõõtttt..

A 95 éve született költõ 1933-ban, 23 évesen rob-
bant be a magyar irodalomba hírhedett Villon-átkölté-
seivel. A korabeli irodalmárok által gyakran támadott,
de máig tömegek által olvasott kötetben azonban fö-
löslegesen keresnénk homoszexuális tartalmú verse-

ket. Faludy coming-outjára ugyanis 1947-ig kell vár-
nunk, mikor megjelentette egy, a háború kitörésének
évében írt versét.

A Nel mezzo del cammin fontosságát nemcsak az jel-
zi, hogy a megírtak közül ez szól legkorábbi melegél-
ményérõl, hanem az is, hogy rögtön kettõ is van belõ-
le. A verset ugyanis következõ, majd fél évszázaddal
késõbbi megjelenésére meglehetõsen átírta, nyíltabbá
tette és kibõvítette. Innen tudhatjuk, hogy az esetre
1926-ban, egy La Manche-parti francia intézetben ke-
rült sor német szobatársával.

Sajnos az eredeti szöveg elég nehezen férhetõ hoz-
zá, az Õszi harmat után kötetnek például a központi
Szabó Ervin Könyvtárban lévõ példányából valaki
pont ezt a két lapot vágta ki. Ízelítõül íme egy részlet:

„Ajkad kemény volt mint a nyers barackok

mosolyod durva és fogad jeges,

tested rügyedzõ illatot fakasztott,

mint szél, ha hómezõn evez –

ajkad kemény volt mint a nyers barackok.

Kinn bukva szállt a cinkos telihold,

szemed setétjét sárga szikrák törték,

körmünk az ágyvason szikrát csiholt,

ágyékunk szembenállt, mint két tükörkép,

s kinn bukva szállt a cinkos telihold.”

„Kéjünk vad volt s merev, mint béna görcs,

mellünkig nõtt, mint álomban a tenger,

ágyékod – mézgás, karcsú õs-gyümölcs –

kezemre folyt patakzó, lanyha nedvvel:

kéjünk vad volt s merev, mint béna görcs”

A melankolikus visszavágyódás verse (a címként ki-
ragadott sor mellett pl. „Hány asszony jött tested hülõ
helyére (…) de csókjuk kínzott és szavuk gyötört”)
csak az elsõ vaskosabb életmûkötetben, 1995-ben je-
lent meg újra. Ez a változat, mely a ma kapható köte-
tekben is megtalálható, jó példa a Faludyra jellemzõ
át- és újraíró hevületre. Bár 1939-es évszám áll ez
alatt is, tulajdonképpen új verssel van dolgunk, mely
hosszabbá és nyíltabbá vált: a sperma üdítõ vízesés-
ként folyik, herék himbálódznak vagy épp ilyen stró-
fák jelennek meg:

Faludy másként
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„Szökõkút lettél. Magadból, szerelmem,

torkomban vadvirág fakadt. Olyan

boldog voltam veled. Fanyar tejedben

lubickolt mind a harminckét fogam.

Szökõkút lettél torkomban, szerelmem.”

„Ma már tudom, hogy minden elveszett

és gyõzelmes lányok prédái lettünk.

Sírhatnék, de utunkra nem lelek,

hol összenõtt a sûrûség megettünk.

Ma már tudom, hogy minden elveszett.”

De visszatérve az ifjú költõre: minderrõl a harmin-
cas évek olvasója mit sem tudhatott. Hacsak nem is-
merte a lapunk rovatában kifejtett Rózságh-doktrínát:
heteró alkotók minek buknának újra és újra a témába.

A mai kötetekben föltalálható, olyan nyíltan homo-
erotikus versek, mint A húszéves magiszter vagy a Fi-
atalember Jeremiás próféta jobbján, 1511 ugyanis
csak 1992-ben, illetve 1995-ben láthatott napvilágot.
Ugyanakkor versben és prózában vannak apró utalá-
sok. A háború óta publikálatlan A pompéji strázsán
versben magáról szólva, de gondosan történelmi kör-
nyezetbe ágyazva („Fiúkkal hálok. A spártai vártán”)
többször emlegeti Wilde-ot, idézve gyászjelentésébõl
„erkölcstelen életmódját” (De profundis, Literatura,
1935/21.)

Az ígéretes pályakezdés egyenes vonalát a politika
és az 1938-as emigráció zavarta meg. A Párizsba,
majd a német bevonulás elõl Afrikába menekülõ
Faludy nemcsak Marokkót fedezte föl a magyar költé-
szetben elõször, hanem az arab irodalom terjedelmes
meleg-részét. Az egyéves tartózkodás (1940 nyarától
1941 nyaráig) meleg szeretõket is hozott a fiatal há-
zasembernek és meleg szereplõket az írónak. Ám ezen
élmények kiírása sem történt könnyedén, hosszú évti-
zedekbe tellett.

Az elsõ harmadában afrikai élményeket földolgozó
Pokolbeli víg napjaim kötet ugyanis megint szép pél-
dája a – mai szemmel posztmodernnek tûnõ – újraírá-
soknak. Az eredeti kézirat elveszett, de ennek az angol
fordításával találkozhatunk külföldön. Az ismételt ma-
gyar nyelvû kiadási fölkérésekkor tehát Faludy fogta
az angol megfelelõt, s ezt – a magyar olvasóközönség
elvárásainak is megfelelõen – kibõvítve lefordította.
Elõször 1968 és 1971 között jelent meg a torontói
Menora lapban, majd 1987-ben Demszky adta ki: ez
volt az elsõ könyv alakú szamizdat hazánkban. Az az-
óta kapható kiadások ez utóbbit követik.

Mondanom sem kell, a kanadai bar micvókról be-
számoló, emigránsoknak íródott verzió lényegesen el-
tér a ma olvashatótól, például sokkal nagyobb teret en-
ged a kommunista fordulat idejének leírására. Ha eh-
hez hozzávesszük, hogy afrikai élményeit megírta már
1942–43-ban is, egy New York-i lapban, majd közvet-
lenül hazatértekor, 1946-ban egy képes hetilapban, ak-
kor máris számos párhuzamos életrajztörténetet ka-
punk, melyek persze melegszempontból is eltérnek.

A fõ különbség: amit 1987-ben és azután Faludy már
kimondhatott, a korábbi verziókban erõsen lefojtva je-
lenhetett csak meg. Jó példa erre a szõke rifkabil fiú
esete. Az európai külsejû ifjú sivatagi rablóval egyet-
len éjszakára találkozott: szenvedélyes szeretkezésük
a Pokolbeli víg napjaim újabb kiadásainak felejthetet-
len része (a 2000-es kiadásban: 106–107. oldal).
Negyven évvel korábban mindez még csak így szere-
pelhetett: „A szõke riffkabil volt, ki már találkozá-
sunkkor feltûnt hajszíne, kék szeme miatt. Anélkül,
hogy szólt volna, hozzám tolta gyékényét, letakart bur-
nuszával, mellém feküdt, nyakamra fonva karját és en-
gem is vízszintes állapotba húzva maga mellé. A követ-
kezõ másodpercben már aludt. Egyenletes lélegzése,
teste melege hirtelen megnyugtatott és rövidesen én is
elaludtam.” (Dolgozók Világlapja, 1946. szept. 28.)

Ugyanígy megtisztítva jelenhetett csak meg a nagy
marokkói szeretõ, Ámár is. A korabeli kanadai olvasó
joggal csodálkozhatott, hogy ha Ámár már megkapta a
keresett lelki útmutatást, miért utazott tovább a költõ-
vel a sivatagban – hisz hiányzott az itt esett mézeshe-
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tek leírása, az együtt ci-
tált erotikus arab ver-
sekkel egyetemben.
Ugyanígy nem érthette,
miért is akar Ámár akár
gyilkossággal megsza-
badulni feleségétõl.
Igaz, a kissé átlátszó
érv – a nõ mûveletlen –
kapcsán megint rábuk-
kanhatunk a költõ el-
szólására. „Ha én egy
analfabéta nõvel ölel-
kezem, az az érzésem,
hogy szodómiát ûzök.
Mert mi a szodómia, ha
nem ez?” kérdi Ámár,
mire Faludy: „A szodó-
mia még mindig kisebb
bûn, mint a gyilkos-
ság.” (Menora, 1969.
március 22.).

Végül egy utolsó pél-
da: Faludyné veszek-
szik urával 1987-ben:
„Na és az a fez, amit
Marokkóban hordtál? –
Azt Amár ajándékozta
nekem. – Hogy meglógj
a sivatagba feleséged
elõl.” (286.) 1970-ben
Faludy válasza még
csak ennyi volt: „Iga-
zad van, Marokkóban
csakugyan vettem egy
fezt, hogy arab ruhák-
ban császkálhassak.”
(1970. január 24.)

Persze a korábbi vál-
tozatban is találhatunk
minket érdeklõ részle-
teket. A három humo-
ros szudáni egyikének
fiúk iránt érzett szerel-
me már ekkor is meg-
volt (1969. április 26.
és május 3.), egy másik
melegerotikus esemény
pedig épp csak ekkor
jelent meg, s hiányzik
az azóta kiadottakból.

Történt ugyanis,
hogy a németek elõl
menekvõ Faludyék ha-
jóra szálltak Afrika fe-
lé: a költõ, neje, egy
Lilian nevû bárcás-
hölgy és annak a ma-
mája.

„Késõbb visszasom-
polyogtam a szalmára.
Alighogy végigheve-
redtem, vállamon érez-
tem Lilian kezét. Vil-
lámgyorsan felkönyö-
költem és rávetettem
magamat arra a pont-
ra, ahol a táncosnõ
száját sejtettem. Forró,
cserepes ajkakhoz ér-
tem, amelyek hosszan
és mohón viszonozták
csókomat.

– Danke – szólalt
meg végül egy barátsá-
gos fiúhang németül. –
Voltaképpen nem csó-
kot akartam, azt szeret-
tem volna csak megkér-
dezni: tudsz-e ruhát
kölcsönadni? Ha honfi-
társaim ebben a mun-
dérban találnak, a
helyszínen fõbelõnek.
És van-e törülközõd?
Átvéreztem. Ha pedig
mindenható lennél,
mint maga az Isten, úgy
segíts a szalma ráncai
ellen. A lábam nem bír-
ja.

Szemem ekkor már
hozzászokott a sötét-
hez: jellegzetesen ger-
mán arcú, szép szõke
fiú feküdt mellettem,
francia katonaruhá-
ban. A kötést szíve tá-
ján hordta: ezt tévesz-
tettem össze az imént
Lilian mellével.
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Néhány pillanatnyi gondolkodás után eszembe ju-
tott, hogy Párisban, a csomagolás zavarában, szmo-
king-nadrágomat dobtam bele a hátizsákomba. Kabát
helyett pedig ráadom a pulóveremet.

– Légy oly kedves, öltöztess át. Mozdulni se tudok. A
mundéromat pedig hajítsd a vízbe. Elõbb dobd be, az-
tán húzd rám az újat. A németek már itt állnak a fedél-
zeten, a fejünk felett.

Amikor átöltöztettem, megtisztítottam lábát a szal-
mától és némi kölnivízzel megmostam az arcát, kissé
magához tért. Elmondta, hogy kölni katolikus család-
ból származik, másodéve hallgatott filozófiát Heidel-
bergben, amikor tavaly, közvetlenül a háború kitörése
elõtt, átúszott a Rajnán, hogy Hitler ellen harcolhas-
son. Néhány héttel ezelõtt, Belgiumban tüdõlövést ka-
pott, a châlons-sur-marne-i pályaudvaron pedig meg-
szökött a kórházvonatról, amikor megtudta, hogy
Abbeville-ba, azaz egyenest a német elõrenyomulás
irányába viszik. Gyaloglás közben a sebe felszakadt;
La Rochelle-ben német kémnek nézték és majdnem
agyonverték, ígéretemet vette, hogy a casablancai
kórházban okvetlenül meglátogatom. A kórház egy
Anfa nevû dombon fekszik a tenger mellett, messze a
várostól – mondta. Ezt a szót, hogy Anfa, többször el-
ismételte, hogy ne felejtsem.

– Hadd fogom meg a kezedet, így hamarább elal-
szom – mondta és átkulcsolta csuklómat forró tenyeré-
vel. – Szépen beszélsz németül. Holott a mûveltség
nyûgös és fölösleges dolog. Hallottál már egy német

költõrõl, akit Adalbert de Chamisseau-nak hívtak?
Franciaországban, a Boncourt-kastélyban született,
melyet 1789-ben felgyújtott a csõcselék. Szüleivel
együtt Németországba menekült. Nem mondanád el
híres versét, a Schloss Boncourt-t?

Amikor ott tartottam, ahol Chamisseau megáldja az
ekéket, amelyek egykori családi kastélyok felett szán-
tanak, arcomon éreztem az alvó ziháló lélegzetét; de
illendõségbõl mégis végigmondtam a költeményt.”
(Menora, 1969. január 27.)

A második magyar megjelenésben eltûnik a kölni
katona. Faludy magányosan ábrándozik Chamisseau-
ról, míg meg nem érinti Lilian. Egy szenvedélyes sze-
retkezés következik, hosszadalmas leírásával annak,
hogy költõnk képes az erekcióját is szabályozni.

Fordított megjelenéssel egyszerû lenne a magyará-
zat: a homoszexuális aktus heteroszexuálissal való he-
lyettesítése bejött már Proustnak is, így kiskorú olva-
sók is megvehetik a kötetet. De pont az 1987-es ki-
adásban burjánzanak el a melegszálak, gondoljunk
akár csak Ámárra. Talán az iránta való szerelem kény-
szerû elhallgatásáért kárpótolta magát 1969-ben, s a
szõke katona csupán mese? Vagy épp egy valós kalan-
dot hagyott ki írói okból, mert sokallta a melegtemati-
kát? A kérdésre csak Faludy tudná megadni a választ,
ám õ kikerülte tudakozódásunkat.

Csiszár

(folytatjuk)
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Azt gondoltam, már csak köteles-
ségbõl is megnézem a Kinsey-t. Egy
száraz dokumentumfilmre számítot-
tam, egy fekete-fehér korrajzra a
negyvenes-ötvenes évek prûd Ame-
rikájáról. De hát Kinsey mégiscsak
Kinsey, neki köszönhetjük nemcsak
a szexuális forradalmat, de azt is,
hogy a melegekrõl másképpen kezd-
tek gondolkodni az emberek. Felál-
lította a hétfokú skálát, amely meg-
szüntette a szélsõséges vagy buzi,
vagy heteró kategorizálást, és bebi-
zonyította, hogy a férfiak legalább
negyven százalékát kisebb-nagyobb
intenzitással foglalkoztatják homo-
erotikus gondolatok. Szentelhetek
hát másfél óra unalmat neki.

Aztán nem gyõztem felocsúdni. A
hatvan évet felölelõ film pergõ, szel-
lemes, könnyen emészthetõ alkotás.
Miközben egy pillanatra sem baga-
tellizálja el a kérdést, és nem is csú-
szik át a téma kínálta sikamlós te-
repre, mégis elõ tudja adni a bigott
papa cipzárellenes kirohanásait, a
Kinsey házaspár nászéjszakájának
ügyetlenkedéseit, az egyetemi hall-
gatóság elképedését egy pénisz fotó-
jának levetítése alkalmával úgy,
hogy a nézõk dõlnek a röhögéstõl.
És közben a bevágott interjúk moza-
ikjaiból mélységesen átélhetõvé vá-
lik az a nyomorúság, amelybe a sze-
xuális elfojtottság kergeti a kor em-
bereit. Megrázó jelenete a filmnek,
amikor Kinsey saját apjával készíti
el azt az interjút, amelyet több ezer
amerikai férfitõl is kérdezett, s kide-
rül az öreg gyerekkori élményeibõl,
hogy mi is engesztelhetetlen hitbuz-
góságának forrása. Egy másik nagy-

szerû epizódban egy leszbikus nõ
mond köszönetet a tudósnak, amiért
rávilágított arra, hogy a homoszexu-
alitás nem bûn, s ezzel megmentette
az életét. Egyébként a melegkérdés
hangsúlyt kap a történetben, a fõsze-
replõ Kinsey is (aki magát a harma-
dik fokozatra helyezte saját skálá-
ján) egy idõre szexuális viszonyba
keveredik saját férfi tanítványával.
A rendezõ és forgatókönyvíró, Bill
Condon (õ írta a Chicago forgató-
könyvét is) maga is érintett a témá-
ban, érthetõ, hogy nem hagyta fi-
gyelmen kívül ezt a momentumot.

Néha persze felmerül a nézõben a
kérdés (például amikor a tudós fa-
rokméretérõl kapunk információt),
mennyire hiteles a film és mennyi
benne a poénok kedvéért hozzáke-
vert írói fantázia. De ami a lényeg:
Kinsey munkásságát és világraszóló
eredményeit viszontlátjuk a vász-

olyan, mostanság evidenciaként ke-
zelt tényeket, hogy majd minden
férfi maszturbál, él a házasság elõtt
is nemi életet, szereti az orális sze-
xet, és jelentõs részüket foglalkoz-
tatja a homoerotika.

Kinsey élete nem volt egy diadal-
menet. Kezdeti sikerei után szembe-
fordult vele a közvélemény. A társa-
dalomnak túl sok volt, hogy a tudós
a férfiak „leleplezéséhez” hasonlóan
a nõi szexualitással is szembesíteni
akarta. Intézetétõl megvonták a tá-
mogatást, megalázó, személyeske-
désektõl sem mentes vizsgálatok alá
vetették õt és munkatársait.

A film egy kérdéssel adós marad:
hol végzõdik a szex és hol kezdõdik
a szerelem. S talán hogy erre nézve
is adjon valamiféle támpontot, az
utolsó kockákon egy szentimentális
jelenetben búcsúzik az erdõben bo-
lyongó megöregedett, de egymás
mellett végig (ha nem is hûségesen)
kitartó Kinsey házaspártól.

-ró-

Szexforradalmár

non. A korábban gu-
bacsdarazsakkal fog-
lalkozó professzor,
megdöbbenve kortársai
tudatlanságán és elõíté-
letein, átfogó szexuális
kutatásba fogott, és
többéves munka ered-
ményeként kiadta A
férfiak szexuális visel-
kedése címû tanulmá-
nyát. A könyv hatását
az atombombáéhoz ha-
sonlítják. Azóta tizen-
két nyelvre fordították
le a többszázezer pél-
dányban elfogyó best-
sellert. Kiderített
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Meleg rajzfilmfigurák

Megtörtént a várva várt elsõ meleg-
coming-out a rajzfilmek világában: a
Simpson família egyik hajadon nõtag-
ja, a közlekedésrendészeten dolgozó
Patty Bouvier – Marge Simpson két
cinikus láncdohányos nõvérének egyi-
ke – felvállalta homoszexualitását, sõt
összeházasodni készült partnerével.
Habár a menyasszonyról késõbb kide-
rül, hogy csupán nõnek öltözött férfi,
egy melegkapcsolat felbukkanása a
sorozatban egyértelmû üzenet.

A sárga figuráiról jellegzetes nép-
szerû sorozat a Springfield nevû kép-
zeletbeli városban játszódik, fõszerep-
lõi a Simpson házaspár, Homer J.
Simpson, a helyi atomerõmû biztonsá-
gi felügyelõje, és felesége, Marge
Simpson, a jószívû és türelmes házi-
asszony, aki valószínûtlen magasra
feltornyozott méhkasszerû kék kon-
tyával tûnik ki a többiek közül.

A történelmi fordulat a tizenöt éve
futó sorozat 2005. február 20-i, „There
is something about marrying” (Van va-
lami a házasságban) címû epizódjában
következett be. Az epizódban a Simp-
son család rokonságában megjelenik
egy nõnek öltözött hivatásos golfozó,
aki Marge nõvérének – Pattynek –
menyasszonyaként mutatkozik be.
Már majdnem megtartják a kézfogót
is, amikor véletlenül kiderül, hogy
Veronica valójában férfi, és csak azért
adta ki magát nõnek, hogy részt vehes-
sen a nõi golfbajnokság döntõjén.

Az adás után több melegszervezet is
üdvözölte a történetet, amely termé-
szetesnek és emberközelinek mutatja
be a homoszexuális házasságot. A
képzeletbeli városkában ugyanis sem-
miféle hátrányos megkülönböztetés
nem éri a leszbikus szerelmet hazudó
párt, sõt lelkészként maga a fõszerep-
lõ, Homer Simpson ad össze azonos
nemû párokat, miután néhány valósá-
gos USA-beli város példáját követve
Springfield is legalizálta a meleghá-
zasságot a családanyák és háziasz-
szonyok gyöngye, Marge vezette
kampány eredményeként.

A rajzfilmet esti fõmûsoridõben su-
gárzó Fox amerikai tévécsatorna elõre
figyelmeztetett arra, hogy a sorozat
eme epizódját csak felnõtteknek ajánl-

tak, végül is nem a gonosz atomerõ-
mû-tulajdonos samesza, egy férfi, ha-
nem „enyhített” változatban egy nõ
vállalta fel homoszexualitását – elõ-
ször nyíltan a gyermekeknek és csalá-
doknak szánt normál rajzfilmek vilá-
gában. 

Közben további hullámokat ver az
Egyesült Államokban a homoszexua-
litással meggyanúsított SpongyaBob
nevû népszerû rajzfilmfigura elleni
konzervatív kampány.

Az Amerikai Filmakadémia február
28-i, 77. Oscar-díj-kiosztó gáláján Ro-
bin Williams kemény szavakkal akar-
ta kigúnyolni a szivacsfiú elleni hadjá-
rat vezéralakját, James C. Dobsont, a
Középpontban a Család nevû jobbol-
dali szervezet bigott elnökét, de a
szervezõk ezt nem engedték meg,
ezért a gyõztes rajzfilmnek járó Os-
car-díj átadására felkért színész egy
jókora fehér ragasztószalaggal a szá-
ján jelent meg a színpadon, így utalva
arra, hogy az akadémia történetében
példátlan cenzúra miatt nem mondhat-
ta el azt, amit akart. A népszerû komi-
kus ezért csak néhány óvatos meg-
jegyzést eresztett el, felvetve egyebek
közt, hogy más alakok is lehettek bur-
koltan melegek a rajzfilm történeté-
ben, köztük olyan rajzfilmfigurák,
mint Donald kacsa vagy Tapsi Hapsi.

Elõzõleg a tiszteletlen szabadszájú-
ságáról és kiszámíthatatlanságáról is-
mert Chris Rock fekete komikus és
színész, a házigazda ceremóniamester
borzolta fel a szervezõk idegeit azzal,
hogy kijelentette, hogy csak a mele-
gek nézik az Oscart. „Heteroszexuális
fekete férfiak nem nézik a gálát, ezt az
idióta divatbemutatót” – mondta.

Az ABC tévécsatorna 5 másodperc-
cel késleltette az élõ közvetítést, hogy
kivághassa az uralkodó konzervatív
kurzust bíráló esetleges mûvészi ki-
szólásokat.

Iskender

ja, konzervatív „családvédõ” szerveze-
tek haragját pesze így is magára vonta.
Más vélemények szerint azonban na-
gyon is jó, hogy az Amerika tükörkép-
ének számító, képzeletbeli Springfield
ily módon is bizonyítja, hogy a „mele-
gek igenis köztünk élnek”. 

A producerek már hónapokkal ez-
elõtt beharangozták a melegtémájú
epizódot, de az eredeti tervek változ-

Masok.qxd  2007. 02. 21.  22:09  Page 33



t ü k ö r k é p

34 • Mások • június

Michael Jackson
együtt zuhanyozott
egy kilencéves fiúval,
és három másik gye-
rekkel is megosztotta
ágyát, köztük Macaulay Culkin
egykori gyereksztárral, a Reszkes-
setek, betörõk! címû film hõsével a
popsztár volt házvezetõnõjének ta-
núvallomása szerint. Az 51 éves
salvadori bevándorlónõ elmondta,
hogy az akkor nyolcéves Macaulay
Culkin egy ízben csaknem egy hé-
ten át minden éjszaka Jackson
ágyában aludt. Culkin tavaly a
CNN hírtelevíziónak úgy nyilatko-
zott, hogy „semmi sem történt”
köztük. A házvezetõnõ ma 24 éves
fia elõzõleg azt vallotta, az énekes
háromszor is molesztálta, fogdosta
1987 és 1990 között Neverland ne-
vû kaliforniai birtokán. A védelem
kérdéseire a fiatalember elismerte
ugyanakkor: a rendõrségnek annak
idején még tagadta, hogy Jackson
zaklatta volna. Fia szavainak alátá-
masztására az anya csak közvetett

lálják. Az ügyész azt akarja kimu-
tatni az esküdteknek, hogy a pop-
énekes terhére rótt bûncselekmé-
nyek egy kialakult mintát követnek,
egy sorozatba illeszkednek, vagyis
Michael Jackson megrögzött pedo-
fil. A vád képviselõje összesen ki-
lenc tanút idézett be öt olyan sze-

Jacko                  hálótársai

bizonyítékokat említett. Egyszer

Jackson ölében ülve találta fiát. Két

alkalommal 100 dolláros bankjegy-
mély ügyé-
ben, akiket
a popsztár
á l l í t ó l a g
s z i n t é n
szexuá l i -
san mo-
l e s z t á l t ,
amikor kis-
k o r ú a k
voltak. Az
öt eset kö-
zül egyik-
ben sem
t ö r t é n t
vádemelés,
és kettõben
az énekes
fizetett a
szülõknek
– az indok-
lás szerint
azért, hogy
elkerülje a
médiacir-
kuszt, nem

pedig azért, mert bármi törvénybe
ütközõt tett volna.

Iskender

re bukkant
a gyerek
z s e b é b e n ,
és az éne-
kes arra
kérte a fiút,
hogy a
pénzt titkol-
ja el anyja
elõl. A volt
házvezetõ-
nõ arról is
beszámolt,
hogy Jack-
son együtt
tusolt egy
kilencéves
ausztráliai
fiúval, hal-
lotta nevet-
gélésüket ,
látta alakju-
kat a zuha-
nyozó pára
lepte üveg-
ajtaján át,
ledobott al-

sónadrágjuk pedig a szobában a
padlón hevert. A ma 23 éves auszt-
ráliai illetõ korábban azonban cá-
folta, hogy az énekes molesztálta
volna. Michael Jacksont azzal vá-
dolják, hogy 2003 februárjában és
márciusában szexuálisan zaklatott
egy akkor 13 éves, rákbetegségébõl
lábadozó kisfiút. Jacksont akár 21
évre is elítélhetik, ha az esküdtek
mind a tíz vádpontban bûnösnek ta-
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Sir Elton John maga sem
tudja, hogy mit akar

LLeehheettssééggeess,,  hhooggyy  SSiirr
EEllttoonn  JJoohhnn,,  aa  ppoopp  sszzuu-

ppeerrsszzttáárrjjaa  aazz  eellssõõ  hhoommoo-
sszzeexxuuáálliissookk  kköözzöötttt  lléépp

ffrriiggyyrree  kkeeddvveesséévveell,,  aammii-
kkoorr  ddeecceemmbbeerr  55-ttõõll

NNaaggyy-BBrriittaannnniiáábbaann  iiss  llee-
hheettõõvvéé  vváálliikk  aazz  aazzoonnooss

nneemmûûeekk  éélleettttáárrssii  kköözzööss-
ssééggéénneekk  aannyyaakköönnyyvvii  bbee-
jjeeggyyeezztteettééssee..  HHáázzaassssáággii

tteerrvveeiirrõõll  sszzóóllóó  eelllleenntt-
mmoonnddáássooss  nnyyiillaattkkoozzaattaaii-
vvaall  aazzoonnbbaann  vvaallóóssáággggaall

sszzééddííttii  aa  bbrriitt  ssaajjttóótt  aazz
éénneekkeess::  eellõõbbbb  aazztt  áállllííttoott-

ttaa,,  hhooggyy  eellvveesszzii  ttáárrssáátt,,
DDaavviidd  FFuurrnniisshh  4422  éévveess

kkaannaaddaaii  pprroodduucceerrtt,,  sszzóó-
vviivvõõjjee  aazzoonnbbaann  ssiieetteetttt

ccááffoollnnii  aa  hhíírrtt..

Az 58 éves popsztár a Daily Mir-
ror címû brit bulvárlapban azt
mondta, hogy december közepén hi-
vatalosan is házasságot köt kanadai
kedvesével, Furnishsel, akivel tizen-

egy éve él együtt, és hogy az esküvõ
valószínûleg Windsorban lesz,
ugyanott, ahol Károly herceg április
9-én örök hûséget esküdött új fele-
ségének, Camillának. Még azt is
hozzátette, hogy nászútra nem men-
nek, mert õ az esküvõ után turnén
lesz. Még aznap Sir Elton szóvivõje
azt közölte, hogy sem a házasságkö-
tés idõpontjáról, sem az esküvõ
helyszínérõl nincsenek végleges ter-
vek. Ami az esküvõt illeti, arra való-
színûleg „valamikor a jövõ évben
kerül sor”.

A popfejedelem egy tévéinterjú-
ban még kereken cáfolta, hogy há-
zasságkötési tervei lennének. „So-
hasem mondtam, hogy frigyre lé-

David Furnish sietve cáfolta, mond-
ván, hogy „még soha ilyen boldo-
gok” nem voltak. – A legjobb dolog,
ami történt velem, hogy találkoztam
Daviddel. Igaz ugyan, hogy sokat
vagyunk távol egymástól és ez ne-
héz, de megoldjuk – mondta Elton
John. Naponta 5-6-szor felhívják
egymást telefonon, és mindig külde-
nek egymásnak képeslapot, bárhol
is vannak. Az énekes jóban-rossz-
ban kitartott kedvese mellett az el-
múlt több mint egy évtizedben, segí-
tett neki leszokni az alkoholról és a
drogokról.

Elton John több tízmillió lemezt
adott el szerte a világon. Nemrég
szerzõdést írt alá arról, hogy három

pünk. Csak
annyit mond-
tam, hogy ha
A n g l i á b a n
egyszer majd
bevezetik a
homóházasság
intézményét,
márpedig en-
nek idõpontja
közeledik, ak-
kor aláírjuk a
szükséges do-

év alatt 75
koncertet ad
Las Vegasban,
ezenkívül az
Egyesült Álla-
mokban, Ka-
nadában és
E u r ó p á b a n
turnézik az el-
következõ hó-
napokban.

A melegsé-
gét nyíltan

kumentumot. Egyrészt azért, hogy
bebiztosítsuk magunkat, másrészt
azért, hogy megmutassuk: azonos
nemûek között csodálatos kapcsolat
létezhet.”

A szupersztár szóvivõje szerint az
esküvõ valódi indoka pénzügyi len-
ne: a bejegyzett élettársak – a házas-
társakhoz hasonlóan – adókedvez-
ményeket, nyugdíj- és öröklési jo-
gosultságot élveznek.

Egy internetes honlap nemrég ar-
ról cikkezett, hogy Elton John és
kedvese szakítófélben van, ezt

vállaló rocksztárnak ez lenne a má-
sodik „házassága”: 1984-ben felesé-
gül vette Renate Bleuel német hang-
mérnököt, de kapcsolatuk csak négy
évig tartott.

Nagy-Britanniában nem köthetnek
szabályos házasságot a melegek, de
a regisztrált párkapcsolatról szóló
jogszabály szerint bejegyeztethetik
együttélésüket. Ezt 15 nappal koráb-
ban kell elõre jelezni, így Elton John
legkorábban december 21-én „vehe-
ti el” formálisan is társát.

Iskender
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Vesszõhossz
Nem kell szégyenkezniük a kí-

nai férfiaknak hímvesszõik nem-
zetközi összevetésében: nem lóg-
nak ki a világátlagból „lefelé” –
legalábbis nyugalmi állapotban.
Egy hongkongi méricskélõs ta-
nulmány szerint a kínai férfiak
péniszhossza átlagosan 8 centi-
méter 4 milliméter és még egy
iciri-piciri: 6 tizedmilliméter, az-
az összesen 8,46 cm. Ehhez az
eredményhez öt hónapon át folyt
a centizgetés 148 legényen; a leg-
ifjabb 23 éves volt, a legidõsebb
93. Erekciós állapotban nem mér-
ték meg a hímtagokat. Más orszá-
gokban is végeztek már korábban
hasonló méricskélést, minek alap-
ján a kínaiak a középmezõnyben
vannak. A németeké 8,6 centi, az
izraeli férfiaké 8,3, a törököké
7,8. A legkurtább adat a Fülöp-
szigetekrõl érkezett: 7,35 centis, a
leghosszabb pedig Olaszföldrõl,
ott 9 centi az átlag. Az Egyesült
Államokban 8,8 centiméteres a
„konfekcióméret”. A hongkongi
urológusok úgy találták, hogy mi-
nél kövérebb valaki, annál kur-
tább a hímtagja, aminek oka a
véredények állapotának hízás mi-
atti rosszabbodása lehet. A test-
magasság és a péniszhossz között
viszont nem találtak összefüg-
gést. Megjegyzendõ, hogy alap-
vetõen kétféle hímvesszõ van, az
ún. hús- és a vérvesszõ. Az elõbbi
nyugalmi állapotban terjedelme-
sebb, mint a második, ám erekci-
ós „változatban” nem sokkal na-
gyobb, mint petyhüdten. A vér-
hímvesszõ viszont jókorát képes
nõni, ha vérrel telítõdik.

A Kis fütyikönyv fütyikrõl szól.
Kicsikrõl, nagyokról, körülmetél-
tekrõl, görbékrõl és egyenesekrõl. A
könyv a kamasz fiúknak íródott,
akik tele vannak félelmekkel, meg-
válaszolatlan kérdések-
kel, és nincs
iga-
z á n
senki
a kör-
nyeze-
tükben,
akikkel
megoszt-
h a t n á k
kétségei -
ket. Min-
den gyere-
ket foglal-
koztat a mé-
ret, a mereve-
dés, a szõrösö-
dés, az éjszakai
magömlés, az
önkielégítés és
még számtalan ta-
bu, amirõl sem a
szülei, sem a tanárai
nem szívesen beszél-
nek, még akkor sem, ha az iskolában
a kötelezõ tananyag része a szexuá-
lis nevelés. Ha az agyonhallgatott
téma a svéd szerzõk, Dan Höjer és
Gunilla Kvarnström szerint az õ fel-
világosult hazájukban is gondot
okoz a felnövekvõ nemzedéknek,
akkor elképzelhetjük, hogy nálunk,
az északi országnál sokkal prûdebb

Magyarországon micsoda homály
telepszik az agyakra.

A Kis fütyikönyv nemcsak kedve-
sen, szellemesen és érdekfeszítõen
foglalkozik a férfiasság e meghatá-
rozónak tartott alkatrészével, de
megnyugtatóan is. Elmagyarázza,
hogy nem kell pánikba esni, ha vala-
ki a centiversenyben alul marad,
nincs semmi baj, ha okkal-ok nélkül
merevedése támad a kis lurkónak, és
a napi rendszerességgel elvégzett

onanizálás sem fog
az egészség rovásá-
ra menni.

A jópofa rajzok-
kal illusztrált kö-
tet érdekfeszítõ
olvasmány is
egyben, a té-
mába vágó
s z í n e s
sztorikal, a
különbözõ
korok és
társadal-
mak fal-
loszimá-
datával,
n é p -
s z o -
k á -
sok-
kal,
sõt

m é g
az óvszer törté-

netével is foglalkozik. Én
jól szórakoztam rajta, és egyhuzam-
ban végigolvastam a hetvenoldalas
könyvecskét.

-ró-

Dan Höjer, Gunilla Kvarnström

Kis fütyikönyv

Presskontakt, Budapest, 2004.

ára: 1890 Ft

Kis fütyikönyv
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Üzekedõ
teniszezõk

Kedves szokása egy chilei férfi te-

niszpárosnak, hogy párzást imitáló

aktussal ünnepel minden gyõzelmet

címmel tüntette ki a chilei sportújság-

írók egyesülete, minthogy két arany-

és egy bronzérmet is elhoztak az athé-

ni olimpiáról, ráadásul tavaly újból

gyõztek a düsseldorfi páros vb-n is.

A férfiszíveket megdobogtató

Massú egyéniben is aranyat nyert, s

hazájában a legjobb sportolóként

rögtön a meccs után, a stadion
és a tévé nyilvánossága elõtt. 

Az egész világot bejárta a
2004-es athéni olimpiai gyõ-
zelmet ünneplõ aktus, amely-
ben elhajítva a teniszütõket,
szerelmespárként fekszik egy-
másra a két csinos és fiatal
hapsi, Nicolás Massú és Fer-
nando González.

A fotó a világ egyik legszebb
homoerotikus jelenete, bár en-
nél is vadabbul üzekedett egy-
mással a teniszezõpáros a
2003-as düsseldorfi világbaj-
nokság megnyerése után. Úgy
tûnik, hogy kettejük közül
Massú az „aktív” fél, legalább-
is a fotókon rendszerint
González van alul. 

A rokonszenves teniszezõ-
párost 2004-ben az év sportolója

tartják számon. A szépséges

Nico 1979-ben született Vinya

del Mar elegáns tengerparti

üdülõvárosban, 183 cm magas

és kereken 80 kilóval neheze-

dik partnerére, Fernandóra,

amikor ünneplést színlelve

szerelmi ölelésben fekszik

rá…

Nem tudjuk, hogy a magán-

életben milyen viszony fûzi

egymáshoz a két teniszsztárt,

mindenesetre rokonszenves

szokás a gyõzelmek szerelmi

aktust imitáló megünneplése, s

jól mutatnak vörös mackófel-

sõben, zöld babérkoszorúval a

fejükön is.

Iskender
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Régi, ismerõs, kedvesnek nem-
igen mondható arc bukkant föl a
Moszkva téri tüntetésen, ahová
azért vonultak ki az emberek,

értelmû transzparenst emelte a
magasba, trikóján pedig az „I sup-
port the worldwide Jewish plot”
(támogatom a világméretû zsidó-

voltam, békével jöttem, támogatni
akartam õket”. Ennek az angyali-
an tiszta lelkû együttérzésnek né-
mileg ellentmond a blogjában ol-
vasható üzenet, mely szerint:
„Egyik tetves cigánykölyök le-
szúrta a másikat, aztán megijedtek
és gyorsan megegyeztek, hogy ki-
találják a mesét a gonosz skin-
headekrõl, mert kínos lenne elma-
gyarázni a rendõröknek, hogy min
kaptak így össze – vagyis hogy
lopni voltak.”

Tomcat a melegek között sem
teljesen ismeretlen. A tavalyi gay
pride-on velünk masírozott elma-
radhatatlan fekete kosztümjében.
A felvonulók békésen tûrték jelen-
létét, hiszen az „én nem” szövegû
táblája akár azt is jelenthette vol-
na, hogy õ ugyan nem homoszexu-
ális, de szimpatizál velük és ím
közöttük vonul. Igaz, a pólójával
kiegészítve már félreérthetetlenné
vált az illetõ úr homofóbiája, vala-
mint a fogalmak közötti zûrzava-
ros botorkálása: „Akkor is pedo-
fília, ha a gyerek már meghalt?!”.

TToommccaatt,,  aa  pprroovvookkááttoorr

hogy jelenlé-
tükkel tiltakoz-
zanak a roma
kisfiút, Józsikát
ért gyilkos tá-
madás ellen. A
bõrszíntõl és
párthovatarto-
zástól függetle-
nül összegyûlt
több száz fõs
tömegben egy
táblát szoronga-
tó figura vonta

összeesküvést)
feliratot viselte.
A provokátor
azzal is szította
az indulatokat,
hogy náci kö-
szöntésre lendí-
tette a karját. A
du lakodássa l
végzõdött jele-
netet a rendõrök
szakították fél-
be, akik sza-
bá lysé r t é sé r t

magára a többiek figyelmét. A fe-
kete ruhás alak „A cigányokat
bántani tilos!” meglehetõsen két-

elõállították a Tomcat becenevû
Polgár Tamást. Tomcat ártatlan
arccal azzal érvelt, hogy „egyedül
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Most nagyon frissek voltunk.
Még csak május 16-a,
és már hátunk

mögött az idei többna-
pos.

Mentük kb. 82 km-t hosszban –
nem is sok... mint Pesthez Kecskemét
– szintben majd 3 km-t.

Hogy  hogyan? Magyarországon,
ahol a Kékes is  csak 1014 m??

Hát hegynek föl, völgynek le...
olyan igazi Gazsi-módra.

Mátrakeresztes – fordított bibliai
sorrendben – az özönvíz után kapta
meg velünk Szodomát és Gomorrát.
23-an verõdtünk össze csütörtök kora
este a sokat megélt falu kocsmája
elõtt: láttuk, hogy mit mûvelt a két pa-
tak hirtelen áradásának hihetetlen ere-
je; láttuk, hogy némelyik épület fél
házzal üzemel (alapja már eltûnt, csak
a fala lógott a levegõben), némelyik
meg sehogy: a vendéglõnek a tera-
szát-lépcsõjét mosta el a víz.

Vendéglátónk leszedte rólunk a ne-
hezéket, amit eddig kajánul néztem:
volt, aki tán még az emlékiratait is be-
pakolta erre a négy napra. Hát igen...
így tanul meg az ember csomagolni...
leszakadó válla nagy tanítómester.

A társaság nagy részét ismertem
már valahonnan. Volt, akivel túráztam
már a Gazsi–Gábor–Kati–Kálmán-tú-
rák valamelyikén, vagy láttam a Fla-
mingóban, esetleg a szaunában bot-
lottam belé... 27-tõl fölfelé mindenfé-

l e
k o r o s z -
tály, csupa
barátságos,
kedves em-
ber.

Már a szál-
lásra menet
majd kiköp-
tem a tüdõm:
szerencse, hogy
olyan gyönyörû
volt a táj, hogy
állandóan meg
kellett állni álmél-
kodni.

A hidegkúti turista-
ház volt az idei vad-
romantikánk színtere.
Csodaszép hely, fönn a
francban az erdõk közt,
hegyek ölelte tisztás... Se
áramunk, se gázunk – ez a
ház a mi házunk – csujjogathattunk
volna akár; térerõ alig, fatüzeléses
„spór” a konyhában; üstház a
nyárikonyha színje alatt; kormos bog-
rács; harapni való levegõ; pottyantós
árnyékszék 50%-os ajtósítással; 10
ágyas szobák... A civilizációt egy nap-
kollektor képviselte, meg egy traktor-
hangú áramfejlesztõ.

Micsoda csapaterõsítõ tréning...
mondhatnám trendinyelven.

Pesten késõ tavaszt hagytunk, itt
meg pattogott a tûz a cserépkályhá-
ban.

Telefon kikapcs, ne érjen el most
senki... ráadásul se térerõ, se tölteni
való áram.

Ötletesnek bizonyult a négy
a fekhely–egy a lép-

csõ projekt:
i g a z á n

összehozta az érintetteket,
hogy egymáson taposva juthattak
csak a felsõ ágyakra. Arról meg nem
is beszélve, hogy
minden helyzetvál-
toztatás erõteljes in-
gást idézett elõ, ami-
nek kettõs hasznát a
tengeribetegség + mi-
nimum 3 fõ felriasztá-
sa igazolta.

Az elsõ éjszakai
horkolóversenyt Laci-
ka nyerte, de támadtak aztán tehetsé-
ges aspiránsok...

Nagy sikere lett Hörbi hörbi-baba
hálóingének: nekem a mesebeli Pi-
roska-nagyanyós beöltözött farkast
idézte.

Az elsõ igazán túrás napot az
ingadozó hõmérséklet jellemez-

te. A húszöles bükkfák alatt csak kora
tavasz volt, a napsütötte részeken
meg szinte nyár: az ember hol a kesz-
tyût, hol a rövidgatyát, hol az elõtte
menõt kívánta.

Sudár fickók hajladoztak a szénége-
tõnél, kecsesléptû szarvasok suhantak
balról, a tisztások dugig kankalinnal –
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Pünkösdi           naTúra
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ibolyával, mintha március lenne, ma-
dárhanggal tele az erdõ, muszáj volt
néha tátani a szánkat (nem úgy,
na...!). 

Tartottunk kis eltévedést, meg na-
gyot, de ezt illett is, hisz a pompásra
sikeredett fajzatpusztai borkóstolás
után hülyeség lett volna egyenesen
menni. A zsákokat meg tisztelettel
kellett vinni, nehogy szétkoccanjanak
a borosüvegek bennük.

Ezek oltárán aztán fel is áldoztuk
Gyöngyöspata híres-neves Jesse-
oltárát, hogy elérjük a buszt.

Hiába, no... vissza kell majd ide
jönni még egyszer.

Szurdokpüspökibõl felkapaszkod-
tunk az aznapi legszebbhez: a Nagy-
Koncsúr hegyrõl olyan messzire lehe-
tett látni, hogy a látóhatáron tisztán
kirajzolódott a Magas-Tátra hófödte
vonulata. Ez volt az újak elsõ komoly
próbatétele – de vették az akadályt.

Itt ígérték azt a kuriozitást, hogy
iránytûink megbolondulnak a Muzsla
delejes gerince táján, de vagy mi vol-
tunk hiszékenyek, vagy a mûszerek
túl jók... Reikizõk, fénnyel táplálko-
zók, alfába lemenõk, szabad próbál-
kozni!

jövõre vegetáriánus leszek, csak a
húsevést kell valahogy beleilleszte-
nem még...

Éjjel hozott a nyuszi újabb hét túrá-
zót még, így  teljessé vált a brancs: öt
lány és huszonöt legény várta a más-
napi hajnali kelést. 4.30-kor keltett
Gazsi! Hát még ilyet...

Persze ez a túra is élmény volt:
most a szarvasok jobbról; a jééééééé,
de szép balról; a hegytetõrõl elláttunk
a csudába (körpanoráma! világos
hegy); aztán megint bor, megint pin-
ce, most Európa leghosszabb egye-
neságúja, a Haller-pince. 542 m hosz-
szú, ménkû nagy hordókkal, 3 szinttel
a hegyben.

Volt két hollandusunk – miattuk
váltunk nemzetközivé-é-é-é-é, egyi-
kük cselbõl lesántult, hogy csak bo-
roznia és kisvasutaznia kelljen...
Nnnna! Itt aztán lehetett.:) Gyöngyös-
rõl nosztalgiáztunk egy kedves kis
erdei vonaton Lajosházáig. Vasúti
koszt hátizsákból, gyöngyösi bor a
borházból, pohár törülközõbõl, cipõ-
bõl, müzli a CBA-ból, kávé, fagyi,
dõzs... Volt érteleme telefont bekap-
csolni végre, hogy küldhessék utánam
azt a sok szerelmetes üzit. Hívott is a

család meg egy munkatársam nyom-
ban.

Nagyon szép volt ez a lajosházi-
szén-pataki rész. Jártam már itt egy-
szer, szerelemgyanús kettesben, vagy
tíz éve már... de most is olyan szép,
harsogó, üde. Csicsergés-madárdal,
mézes illatok, patakzúgás, napsütötte
tisztások, utak.

Mótraszntimrííín ettünk strapacs-
kóót meg palacsintóót, aztán a táj-
nyelvi gyakorlást mellõzve beértünk
Fallóskútra, ami neve ellenére nem
egy hinduista lingam, hanem egy jól
kiépített Mária-kegyhely. Nem men-
tünk üres kézzel: vittünk egy hegyen
lelt eltévedt csoportot. Háát... ez nem
egy kora gót csoda, hanem egy mûvi-
rágos-tarkabarka búcsújáró hely. Az-
nap romanap lehetett, mert két szem-
látomást beteg embert buzgón itattak
a rokonok a csodavízzel. Eszembe ju-
tott a hit ereje, meg az egyik Habs-
burg, aki buzgalmában ivott a Jordán
szent vizébõl, és három napra elvitte a
hasmenés.

Éreztem a lábamban a mai 31 km-t,
meg az 1000 m hegyen le, hegyen föl
caplatást... nem kellett altató ma se.

t ü k ö r k é p

Sok kullanccsal
biztatott elõre a tévé,
de csak itt tapadt
ránk pár éhes dög.
Talán nagyon korán
van még az itteni po-
pulációnak?

Vacsorával – mint
már máskor is – Pé-
ter várt. Nem is ér-
tem ezt a pasit... A-
helyett, hogy velünk
szambázna a he-
gyekben, rabigázik a
kondér mellett... És
most szó szerint! A
sparherd alkalma-
sabbnak tûnt nyílt-
színi õrületre, mint
fõzésre. Olyan volt
az a vega-kaja...
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Az utolsó napi túrába tök szerelmes
lettem.

Hajnalban keltem, esett. Szarvaso-
kat kerestem, hiába. Aztán tüsténked-
tem a tûz körül, kávé, rakosgatás, kin-
ti locspocs bámulása, leszállt a felhõ,
ködellik a Mátra...

Mire megindultunk, elállt. Csúszott
ugyan az út, de a ködben meredezõ
bükkök mintha csak úsztak volna a
levegõben. Olyan fülledt-párás volt a
levegõ, amilyen csak itt lehet. Ha sü-
tött volna  a nap, akkor se ért volna  itt
a talajig, olyan sûrûre zártak a lombok.

De nem sütött. A Tippanos-völgy-
ben a patak kövein ugrálva meg a
merdélyen oldalazva annyi szala-
mandrát (és szalamandrót) láttam,
hogy hihetetlen.

A patak vizével lecsörgedeztünk a
híressé vált Csörgõ-patakig. Döbbene-
tes volt közelrõl látni a természet ere-
jét: a patakvölgyben másfél-két méter
magasságig a fák kérgét fehérre kop-
tatták a kövek, sziklák, mindenféle
hordalékok; a patak fél méterrel lej-
jebb vájta magát; akkora sziklákat ve-
tett arrébb a víz, mint egy fél szekrény.

Aztán végig fel a Csörgõ-patak völ-
gyén: nagyrészt a mederben, kõrõl kõ-
re szökellve: Hörbi kétszer merített
ballal, Tamás beleseggelt a vízbe (de
kár, hogy pont nem láttam... nem a rö-
högés miatt... csak hogy empatiku-

sabb legyek). Itt lát-
tam a sárga foltos
szalamandra mellett
piros mintásat végre.
Aztán szétváltunk hi-
tetlen és templomos
csapatra véletlenül;
majd a Három falu
templománál az Isten
házán kívülmaradókat
megkísértette a sátán
(Gazsi szerint, mert
az ittas úr felkínálta
kétezres nem lehet
merõ véletlen).

Aztán megint Mátr-
aszentimre pünkösdi
sokadalommal, negy-
ven palacsinta miatt
bezáró étteremmel,
sztrapacskával, méz-
borral. A csapat itt
herdálta el maradék
vagyonát, ami a
késve fizetõk felárá-
ból képeztetett.

Azt ígérték, hogy
Bagolyirtáson lesz
szex: hangyaboy
hangyaboy hátán...
ám csak ménkû nagy
hangyabolyokhoz ve-
zetett az út.

Pedig én a teljes
programot fizettem.
A fenébe!

Napi egy szüzet is
ígértek a cikkért
cserébe... azt se kap-
tam.

Önkéntes honfiúk,
mentsétek meg a
helyzetet... Utólag is
jobb, mint sehogy!
:)))

(Köszi mindenki-
nek, aki szervezett-
fordított-mosogatott-
fõzött – tök jó volt
már megint!!!)

Balázs Attila
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Melegfesztiválok Lengyelországban
AAllaappvveettõõ  ttuuddnniivvaallóó  eerrrrõõll
aazz  oorrsszzáággrróóll,,  hhooggyy  nneemm

aannnnyyiirraa  cceennttrraalliizzáálltt,,  mmiinntt
MMaaggyyaarroorrsszzáágg..  AA  rrééggiióókk

nnaaggyybbaann  kküüllöönnbböözznneekk
eeggyymmáássttóóll,,  VVaarrssóó  nneemm

„„vvíízzffeejj””,,  aa  kküüllöönnffééllee  mmee-
lleeggsszzeerrvveezzeetteekk  öönnáállllóóaann

mmûûkkööddnneekk..

Varsóban lesz ugyan június
10–12. között „Egyenlőség napjai”
rendezvénysorozat, de például az ut-
cai demonstrációt nem nevezhetik
gay pride-nak, melegbüszkeség-na-
pi felvonulásnak, csak „Egyenlőség-
parádé”-nak. Ezzel együtt több ezer
résztvevőre lehet számítani. Már
csak azért is, mert a közelmúltban
tartották Varsóban, Poznańban és
Gdańskban a „MANIFA”-t, azaz lila
színű elemekkel díszítve vonultak a
három városban a feministák, velük
együtt – először! – jelentős számban
leszbikusok. Varsóban például há-
romezren. Igaz, ott a szélsőjobbos
Összlengyel Ifjúság verőlegényei fe-
nyegették őket „Gyilkosok!”,
„Abortusz = holokauszt” feliratú
táblákkal is. A feministák tánccal
válaszoltak, „Úgyis szeretünk tite-
ket” transzparenssel.

Poznańban 2004. november 20-án
volt legutoljára „Egyenlőség-felvo-
nulás”, amit a „Demokrácia, avagy a
kisebbségek problémái Lengyelor-
szágban” című konferencia után in-
dítottak. Az útvonal mentén szkin-
hedek várták őket, ezeket és hason-
lókat skandálva: „Gázba a buzik-
kal”, „Leszbiket a munkatáborba”.
Az ellentüntetők azután elvegyültek
a felvonulók között, de a rendőrség
a szervezők kérésére kiszedte onnan
őket. Később mégis kitört a vereke-
dés. A mérleg: több ember tojást ka-
pott a fejére, egy rendőrségi és egy
tv-s kocsi megrongálódott, és két új-
ságírót is megvertek. Az eseménye-
ket kamerákkal rögzítette a rendőr-
ség, tíz huligánt tartóztattak le. 
Łódźban 2004. október 14–15-

én tartották meg a második homo-
fóbiaellenes film- és vitanapot.
Krakkóban elmaradt a felvo-

nulás, mert csak hétfőn, április 25-
én engedélyezte a vajdaság elnöke,
hogy két nappal korábban, április
22. és 24. között vonulhassanak a
melegek a városban – vagyis jóvá-
hagyási jogkörét kihasználva késve
döntött.

A Kultúra a toleranciáért nevű
melegfesztivál rendben lezajlott, ta-
lán még jobban sikerült a sorozat,
mint tavaly, sok volt a külföldi ven-
dég és színvonalas a tudományos
konferencia. Néhányan a résztvevők
közül Auschwitzba is elmentek

megemlékezni a melegholokauszt
áldozatairól. Még mindig nem emel-
tek senki ellen vádat amiatt, hogy
2004-ben a bejelentett felvonulást
nem tudták megtartani, mert még az
indulás előtt szétverték őket az ún.
Összlengyel Ifjúság tagjai. Történik,
illetve nem történik mindez annak
ellenére, hogy a szervezők átadták a
hatóságoknak az akkor készült fény-
képeket, megvannak a szemtanúk,
megvannak a fasiszta csoport által
terjesztett, erőszakra hívó plakátok.
Katowicében 2004. október

21–24. között tartották „A homo
embert jelent” című sziléziai tole-
rancianapok rendezvényeit, például
a „Hadd lássanak minket” kiállítást,
filmvetítéseket, kerekasztal-beszél-
getéseket. Nagy sikere volt a „Tísört
a szabadságért” (sic) akciónak. Le-
hetett venni pólókat a következő fel-
iratokkal: 

– Zsidó vagyok
– Néger vagyok
– Buzi vagyok
– Leszbikus vagyok
– Arab vagyok
– Nem hallgatok a pápára
– Spirált hordok
– Falusi vagyok
– AIDS-es vagyok
– Már nem vagyok terhes

Ark-Ba
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AA  bbúúccssúú  aakkkkoorr  iiss  sszzoommoo-
rrúú,,  hhaa  vviiddáámm..  EEggyy  eeggéésszz
ggeenneerráácciióó  mmoonnddootttt  iisstteenn-
hhoozzzzááddoott  aazz  AAnnggyyaall  

bbáárr  SSzzöövveettsséégg  uuttccaaii  ééppüü-
lleettéénneekk  eeggyy  áápprriilliiss  vvééggii
sszzoommbbaattoonn,,  aammiikkoorr  uuttooll-
jjáárraa  lleehheetteetttt  bbuulliizznnii  aazz
öörreegg  ffaallaakk  kköözzöötttt..

Hány áttáncolt éjszaka az alagsori
diszkóban, hány paj-

zán emlék a ki-
ü r e s e -

d e t t
s ö t é t -
s z o b á -
b a n ,
h á n y
s o -
k a t

í g é r õ
pillan-
t á s ,
hány bú-
csú, hány
vörösre
tapsolt
t e -
nyér!
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Biztos sokan vannak, akiknek az elmúlt ifjúságot, a szerelem kez-
detét vagy csupán pezsgõ éjszakákat jelentett ez a hely. A törzskö-
zönség, az Angyal-rajongók, a régen lemorzsolódott vendégek
mind ott tolongtak ezen az utolsó napon. Stílszerûen nosztalgia-
mûsort kaptunk az elõadóktól, Csepi, Irén, Clarence, Gabriella, a
táncoslányok s a vendégként fellépõ Matthias még utoljára végig-
szteppeltek tûsarkaikon a színpad sokat látott deszkáin, Bayer Ka-
tó elénekelte a „Szervusztok, régi barátok”-at, aztán jöhetnek a
markolók. A földszintes, fehér falú épület már csak mibennünk él
tovább.

A búslakodás szerencsére nem tartott sokáig. Alig két hét eltel-
tével az elõzõnél könnyebben megközelíthetõ helyre, a Dohány
utca 28. szám alá telepedett a nyugalmából fölriasztott Angyal.
Ezzel a coXx–Club 93–Action–Darling négyszög egy újabb me-
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pedig az utóbbi idõben megszokott
menetrend szerint pénteken vegyes
közönséggel, szombaton pedig zárt-
körû meleglokálként üzemel.

Az új szórakozóhelynek teljesen
más a stílusa, a hangulata, mint az
elõzõnek volt. Amíg ott inkább egy
elegáns kávéházra hajazott a dizájn,

legközponttal erõsödött. Az új An-
gyal egy étterem pincéjében rendez-
kedett be, de nincs kizárva, hogy az
utcafronti vendéglátóhely is hama-
rosan hozzácsatolódik, és ezzel a
szó szoros értelmében melegkony-
hát kap a diszkó. Az étterem termé-
szetesen mindenki számára nyitva
áll mindennap, maga az Angyal bár

itt a vadabb külsõségek dominálnak.
Boltíves pince, vörös árnyalatok,
nyerstégla falak. Hosszú bárpultok-
hoz lehet telepedni, vagy nagy asz-
talok mellett társasági életet élni.
Több mint 300 négyzetméter áll a
vendégek rendelkezésére, amely
már az elsõ napon kevésnek bizo-
nyult. Hosszú sorok kígyóztak a be-
járatnál, jelezve, mekkora az igény a
változásra, valami újra.

L. L.
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Lola várja az új vicceket a
lola.darling@freemail.hu címre.

Két kis magzat beszélget egy
anya hasában:

– Te hiszel a születés utáni élet-
ben?

– Természetesen. A születés után
valaminek következnie kell. Talán
itt is azért vagyunk, hogy felké-
szüljünk arra, ami ezután követke-
zik.

– Butaság, semmiféle élet nem
létezik a születés után. Egyébként
is, hogyan nézne ki?

– Azt pontosan nem tudom, de
biztosan több fény lesz ott, mint
itt. Talán a saját lábunkon fogunk
járni, és majd a szájunkkal eszünk.

– Hát ez ostobaság! Járni nem le-
het. És szájjal enni – ez meg vég-
képp nevetséges! Hiszen mi a köl-
dökzsinóron keresztül  táplálko-
zunk. De mondok én neked vala-
mit: a születés utáni életet kizár-
hatjuk, mert a köldökzsinór már
most túlságosan rövid.

– De, de, valami biztosan lesz.
Csak valószínûleg minden egy ki-
csit másképpen, mint amihez itt
hozzászoktunk.

– De hát onnan még soha senki
nem tért vissza. A születéssel az
élet egyszerûen véget ér. Külön-
ben is, az élet nem más, mint örö-
kös zsúfoltság a sötétben.

– Én nem tudom pontosan, mi-
lyen lesz, ha megszületünk, de
mindenesetre meglátjuk a mamát,
és õ majd gondoskodik rólunk.

– A mamát? Te hiszel a mamá-
ban? És szerinted õ mégis hol
van?

– Hát mindenütt körülöttünk!
Benne és neki köszönhetõen

élünk. Nélküle egyáltalán nem
lennénk.

– Ezt nem hiszem! Én soha,
semmiféle mamát nem láttam, te-
hát nyilvánvaló, hogy nincs is.

– No, de néha, amikor csendben
vagyunk, halljuk, ahogy énekel, és
azt is érezzük, ahogy simogatja
körülöttünk a világot. Tudod, én
tényleg azt hiszem, hogy az igazi
élet még csak ezután vár ránk.

Közvéleménykutatók felmérést
végeznek a különbözõ társadalmi
rétegek között, hogy ki szerint
mennyi idõ alatt lehet megtanulni
kínaiul.Megkédezik a parasztbác-
sit, mire õ:

– Szerintem egy egész élet is ke-
vés rá.

A butikos szerint:

– Szerintem egy 3-4 év alatt jól
meg lehet tanulni.

A menedzser válasza:

– Intenzív tanulással 3-5 hónap
alatt.

Megkérdezik az egyetemistát is:

– Szerinted mennyi idõ alatt le-
het megtanulni kínaiul?

– Miért, holnap ZH?!

Egyetemi hallgató vizsgázik.
Szakad róla a víz, iszonyú gond-
ban van. A professzor kedvesen:

– Segíthetek egy kisegítõ kér-
déssel?

– Óóóó, igen professzor úr, kö-
szönöm – így a diák.

– Nos?

Egy arc beront az állatkereske-
désbe, pórázon maga után 

rángatva a jegesmedvéjét, és rá-
ordít az eladóra:

– Hol van az a szemét?

– Milyen szemét? – kérdezi
megszeppenve az eladókislány.

– Amelyik egy éve eladott ne-
kem egy tengerimalacot!

Pasas bemegy a kocsmába, a
pultos kérdezi:

– Jó napot! Mit szeretne?

– Egy nagyobb házat, jobb autót,
több fizetést.

– Nem úgy értem. Mit kíván?

– Világbékét, magamnak egy
szebb feleséget, milliókat.

– Félreértett, mit szeretne inni?

– Miért nem ezzel kezdte? Mi
van?

– Semmi különös, itt állok a pult
mögött.

– Kérem, csak addig vizsgáztas-
son, amíg a kettes megvan! – kéri
a hallgató.

Már egy órája vizsgázik, amikor
a tanár megszólal:

– Na, adja ide az indexét, kollé-
ga. Megvan a kettes.

– Phûûû. De nehezen ment!

– Azt meghiszem – így a tanár –
fél órája még a jelesnél voltunk.

Az egyetemen vizsgázik a hall-
gató. Mivel nem sokat tud az
anyagról, eléggé makog. erre az
oktató megszólal:

– Jöjjön közelebb kolléga úr!

A hallgató közelebb megy, de ér-
telmes mondatot így sem tud ki-
nyögni. A vizsgázató folytatja:

– Jöjjön még közelebb!

A hallgató még közelebb megy,
de a helyzet változatlan. Mire az
oktató:

– Tudja mit kolléga úr, jöjjön
legközelebb!
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– És az a két édes gyerekük
se. A Csabika meg az Attila.

– De majd azok is meghalnak
– bólintott Molnár. – Nincs iga-
zam, Jenõ?

– Hát, szóval, ha úgy vesszük,
persze, úgyhogy. Na, én most
akkor…

– De apámék – mondta Sán-
dor lehalkított hangon, és fino-
man megérintette a szemüveges
karját, mire az visszaült. Sándor
közelebb hajolt, jobbra-balra
nézett. – Azt hiszik, Egerben la-
kom albérletben, közben min-
den este hazajövök a Molnár-
hoz. De még nem buktam le. –
Diadalmasan hátradõlt.

– Álszakáll, álbajusz, terep-
színû ruha. Néha nyestnek ál-
cázza magát. Látnád, ahogy sza-
lad.

– Aha – mondta Molnár.

– Az elõbb az utcán nem azt ettetek? Giroszt?

– Aki a birkahúst kibírja, az antropológiailag alacsonyabb
rendû – mondta Molnár. – Szerintem ti besenyõk vagytok.

– Szerintem ti hülyék vagytok – mondta megbabonázva a
könyvtáros.

– Ne add fel, Jenõ – mondta Molnár jóindulatúan. – Le-
het, hogy úzok vagyunk.

– Én, én csak megláttalak benneteket, és úgy megörültem,
mondom, nahát, de érdekes, milyen kicsi a világ, most
mondd meg, ebben a nagy városban, hogy pont. Tegnap a
film után olyan gyorsan elmentetek. Pedig még ott maradt
mindenki. Volt vita is.

– A nagynéném várt haza, õnála alszunk – mondta Mol-
nár.

– Látod, õ se halt meg – mondta Maurer váratlanul. Sán-
dor biccentett, nocsak. Jenõ folytatta. – Ma délután lesz a
felvonulás, gyertek el. Nagyon jó lesz. Transzparensek,
minden.

– És közvetíti a tévé? Majd nézik a Business Schoolban.
– Sándor angolosan ejtette a -ban végzõdést is, valahogy
„schoolbon”-nak hangzott. Két karjával kifeszítve egy kép-
zeletbeli transzparenst lengetett, „Business School, Eger!”,
kiabálta.

– Nem közvetíti – Jenõ végre elemében volt –, de mutat-
ja, és nekünk ezt vállalni kell. Nyilvános szereplés. Nem
tilthatjuk meg. De no problem, nagykorúak vagytok.

– Mi nem érünk rá, más programunk van – mondta nyája-
san Sándor. – Az állatkertbe megyünk.

– Hát ez szédületes – mondta Maurer Jenõ bizonytalanul.

– Szerintünk is – mondta Molnár. – Falusi gyereknek az
állatkertben a helye.

– Hát, öhm, jó szórakozást. Este diszkó, ugye jöttök? Dél-
után vaddisznó, este vaddiszkó! Na?

– Jenõ, így nem lehet egy árvával beszélni – mondta Sán-
dor.

– Ó, a sok szép diszkobolosz – mondta Molnár. Nagyon
bírt szánakozni, mint egy ápolónõ, aki tudja, hogy a beteg-
nek mennyi van hátra. – Nem érdekel.

Jenõ nyitotta a száját, de Sándor felemelt tenyérrel elhall-
gattatta. – A könyvtárban csak csöndben lehet táncolni,
igaz? A kápolnai diszkót úgyse überolja.

A szemüveges elgyengülten csúszott vissza a székébe.
Kápolnai diszkó, dünnyögte. Kicsit még szörcsögött a tur-
mixszal, aztán fölírta nekik a címet, kikászálódott az asztal
mögül és elment.

– Tényleg megyünk az állatkertbe? – kérdezte Molnár.

– Persze. – Sándor megnyálazta az ujjait és lesimítgatta a
haját. – Hova vinné egy vidéki baka a szeretõjét?

– A kis állat – bólogatott Sándor.

– Ne higgy neki, Jenõ, nagyon kérlek. – Molnár továbbra
is Jenõhöz beszélt, egyenesen a szemébe. – Az nem lehet,
hogy apádék ne vették volna észre, hogy ott sunyítasz ná-
lam. A szagodat megérzik. Különösen nyáron, mikor bûz-
lesz a dezodortól.

A könyvtáros kicsit hátrahúzódott.

– Szagomat!… A ti házatok még most is birkaszagú –
mondta Sándor. – Egy atavizmus az a család. 

– Család!… – nevetett föl keserûen Molnár.

– Iskola!… – nevetett föl ugyanolyan hangon Sándor.

– Nana, ez egy viccnek a poénja, ez nincs benne – mond-
ta Molnár.

Sándor megsimogatta Molnár kézfejét. – Tanár úr kérem.

– Te tanár vagy? – próbált megkapaszkodni a könyvtáros.

– Nem tanár az én Molnárom, de az elõzõ is ez volt, nem
az Így írtok ti.

– Tudtam, de elfelejtettem – mondta Molnár, és megbánt-
va nyelt egyet. Hatalmas ádámcsutkája minden nyeléskor
föl-le szaladt, Sándor ezt gyönyörûnek találta. Már akkor is,
amikor a tizenhét éves Molnáron még nemigen volt más
néznivaló, csak az ádámcsutkája meg a csigás szõke haja.

– Egy kis birkaszag nem rossz. Én is szeretem – mondta
Jenõ, aki igyekezett normális, kapcsolatkész ember marad-
ni. – És egészséges.

(Folytatás a 21. oldalról)
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Hajnalban mentek haza a diszkóból, ami döntõen Maurer
Jenõnek volt köszönhetõ. Mindenkit ismert és mindenki is-
merte. Hogy a Jenõ, persze. Molnárnak esze ágában se lett
volna elmenni, büszke volt rá, hogy sose járt ilyen helyen.
Sándor hasztalan kapacitálta az állatkertben, lépjél már be a
világba, az nem elég, hogy engem néha megversz, de mikor
a vaddisznókat meglátták, el volt döntve. Majd azt mondják
a jegyszedõnek, hogy õk Maurer Jenõt keresik. Benn van a
Jenõ, csak menjetek, mondta a jegyszedõ. Fizetni persze
kellett. Apjuk, ez olyan, mint otthon, súgta Sándor Molnár-
nak: mindenki ismer mindenkit. Lábujjhegyre kellett állnia,
mert csak úgy tudott súgni, ha a fülébe kiabált. Kicsit bele
is kapaszkodott.

„Tiszteletem!” kiáltotta Jenõ, amikor meglátta õket, „itt
van Rosencrantz és Guildenstern!” „Mindkettõ halott!” vág-
ta rá Molnár, készületlenül érte ez a támadás, Jenõ már foly-
tatta is, „Vagy inkább Arisztogeitón és Harmodiosz?” Mol-
nár állkapcsa megfeszült, mint mindig, ha koncentrált. Le-
vegõt se vett egy ideig. „A zsarnokölõk! Két halhatatlan!”,
vágta ki felfénylõ szemekkel. Ezért megcsípem a pofidat,
mondta Jenõ és megcsípte. „És A király ankusa!” lelkende-
zett Molnár, Sándorra mutatva, mert a koncentrálástól az is
eszébe jutott. Én?, kérdezte Sándor, nem értette az egészet,
iszonyú zaj volt, mi?? MINDNYÁJAN MEGHALUNK, ki-
abálta Molnár dörögve, istenien tudott kiabálni. Jól van,
mondta Jenõ, gyertek már táncolni.

Bemutatta õket boldog-boldogtalannak, romlatlan vidéki
fiúk, mondta, mindenki röhögött, hogy Molnár Sándor,
Molnár Sándor, többen maguk is így mutatkoztak be. Miért,
a fõiskolán is van még kettõ, súgta Sándor. Õ volt a
jóhiszemûbb, Molnár a gyanakvóbb. Ennyien?, ne hidd.
Ezek rajtunk szórakoznak. Viccesek is vagyunk, mondta
Sándor, de Molnár szeme a könyvtárost kereste. A diszkó-
ban csak fiúk voltak, talán egy-két nõ, fõleg egy, akit gyû-
rûben körüludvaroltak. Ez is fiú, mondta szárazon Molnár,
te nagyon hülye vagy, Sándor.

Meghallották, amint Maurer valakinek azt mondja: itt
vannak az én sajátos barátaim, nem vette észre, hogy a háta
mögött állnak sörért, két õrült fazon, mondta, akik azt ál-
modják, hogy õk ugyanaz az ember, és ugyanúgy hívják
õket.

Jenõ, az élet álom, mondták neki hátulról, egyszerre két-
felõl, tudtak egyszerre mozogni. A táncban is nagyot alakí-
tottak. Otthon rendszeresen táncoltak a négy fal között, ket-
tesben, és mivel Sándor egyszer azt mondta a szüleinek,
hogy megy a kápolnai diszkóba, ami pár kilométerrel odébb
tényleg létezett, ez lett a neve a titkos táncolásaiknak. Mol-
nár lengette és dobálta Sándort, az ide-oda siklott körülötte,
kicsi volt és fürge, hol átcsúszott Molnár lába közt, hol lo-
vagolt a derekán, Molnár látszólag unott lazasággal, de haj-
szálpontosan vezette, vigyázott rá, egy rossz mozdulat és
Sándor a nyakát töri. Közfeltûnést keltettek, kik ezek, vala-

mi vidékiek, a Jenõ hozta õket. Ti ezt hol tanultátok? A ká-
polnai diszkóban. Olyan nincs. Hogyne volna, Kál-Kápol-
na, megvan?, oda járunk csajozni. Derültség, taps.

Három óra is volt már, sokan levetették az ingüket, csil-
logtak elöl-hátul. Felbukkant Jenõ, ugyancsak derékig mez-
telenül, a farmeringe a derekára kötve. Kicsit be volt rúgva,
ez jót tett neki. „Á, itt van Castor és… na?” Jaj, uncsi,
mondta Molnár, és megcsavarta Jenõ fülét. Ezt még a Sán-
dor is tudja, felsõ tagozatos anyag. Mondjad szépen, Sán-
dor: Castor és…? Sándor morgott valamit, és elment szend-
vicsekért. – Idefigyelj, Molnár, mondta a könyvtáros, én tu-
dom, hogy meg fogunk halni, de nem kell viccelni. Mit tu-
dod te, hogy itt ki hogy él. Kóser? – Tovább akart menni, de
Molnár rátette a tenyerét a hátára. Jenõ állt, hagyta. Csak
egy pontosítás, Jenõ: mi azt szoktuk álmodni, hogy két kü-
lönbözõ ember vagyunk és egymással veszekszünk. Sándor
visszajött a szendvicsekkel, Jenõ bemutatott egy értelmisé-
gi arcú fickót, hogy az nagyon ért az alapítványi pénzügyek-
hez, pont az, amire Sándor specializálódni akart, jól tudom,
Sándor?, szóval ez egy igazi varázsló, a mi alapítványunkat
is õ pofozta ki a szarból. Amíg Sándor elbeszélgetett a fic-
kóval pénzügyekrõl és karrierlehetõségekrõl, Molnár hörög-
ve adta oda magát Maurer Jenõnek a vécében.

– Ugye tudod, hogy apámék meghívtak ebédre holnapra?
– mondta Sándor, amikor reggel a nagynéniék felé mentek a
végtelen Baross utcán. – Vagyis mára. Majd odaszólok,
hogy Pesten vagyunk mind a ketten, csak délutánra érünk
haza.

Még a vonaton is aludtak, elõször csak mint két kiskato-
na, egymásra dõlve, aztán már mint emberpár, megszokot-
tan, a kezüket egymás hajlataiban, állukat egymás gödrei-
ben hagyva. Alig bírtak lekászálódni a vonatról. Sán-
doréknál már mindenki megebédelt, az anyja elment szolgá-
latba a vasútra, a húgai
szétszéledtek. Az apja
megmelegítette a levest,
kitálalt nekik, aztán oda-
ült és az orruk alá bagó-
zott. Csöndben ettek,
Sándor apja igyekezett
szóval tartani õket, hogy
mi volt a tévében, ja
meg hogy mutatták ezt a
melegfelvonulást, te jó
ég, mi volt ott. Nagy
marhaság az egész. Az
ellenkezõ hatást érik el.
Nem? Vásári komédia.
Viszont volt egy beszéd,
az olyan kemény volt,
csak néztem. Egy jogász
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tartotta, persze az is ilyen, de engedte, hogy a nevét be-
mondják, Maurer valami. Az okosan beszélt.

Sándor nézte Molnár ádámcsutkáját.
– Azért ehhez kell bátorság – mondta az apa, mintha a

csend kétségbe vonná a szavait. – Névvel, minden. A meleg-
nem-tudom-micsodának az ügyvezetõje. Ügyvivõje.

– Jé – mondta Sándor.
– Igen. Hogy emberi jogok, meg AIDS-megelõzés, meg

Európában vagyunk. Valami alapítvány.
– Az a nyüzege – mondta Sándor. Molnár föl se nézett a

tányérjából.
– Ismeritek? – kérdezte az apa.
– Röpcédulákat osztogatott a moziban. Hogy menjünk er-

re a büszkeségi felvonulásra.
– És? Mentetek?

– Miért mentünk volna?
– kérdezte Sándor eltûnõd-
ve.
– Hát csak gondoltam. Min-

den hülyeség érdekes, nem? Te
szoktad mondani.
Annyi érdekes van Pesten, szólalt

meg Molnár. Állatkert, mondta
gyorsan Sándor. Vidám Park,
mondta az apa. Gellérthegy, mond-

ta Sándor, egyre szemtelenebbül. Én
nem tudom, fiúk, mondta az
apa. Oda mentek, ahova

akartok.
– Diszkóban is voltunk
– mondta Molnár. – Ott
találkoztunk ezzel a
Maurer Jenõvel. Sze-
rintem könyvtá-
ros, de ta-
g a d j a .

Nagyon mûvelt fiú.
– Nem igaz, mert a moziban találkoztunk vele – mondta

Sándor. Makacs tudott lenni, nem bírta elengedni a postás
nadrágját.

– Jó, hát akkor én most megmondok valamit õszintén –
vett mély levegõt Molnár. – A McDonald’sban találkoztunk
vele.

– De csak mert látott minket a moziban. Nem érted?
– Fiúk, ti mirõl beszéltek? – mondta Sándor apja.
– A Maurer Jenõrõl, aki régen ügyvivõ – mondta Sándor.

– Úgy ki fogják rúgni az egyetemrõl, hogy a foga koccan
belé. Mit exponálja itt magát?

– Nevetséges vagy a Piszkos Freddel, mikor neked dero-
gált a Pollux – mondta Molnár.

– Nem errõl van szó – mondta Sándor apja. – Azért, mert
téged nem érdekel, attól még ez egy jogi probléma. Ez a
Maurer, egyébként meg se látszik rajta. Több ilyet kéne mu-
tatni, azt se tudjuk, hogy néznek ki.

– Hús? – Sándor a kést-villát marokra fogta és a végükkel
kopogott az asztalon. – Ne filozofálj, apu, hozzad.

– Mondtam anyádnak, meglepem a Kismolnárt. – Így szó-
lították. – Otthon úgyse csinál magának, mondom, sütök ne-
ki birkát. Szerettétek, igaz? Szegény anyád. Nem akármi ez,
fokhagymás! – Elvette a levesestányérokat és kiment a sül-
tért.

– Büntetés? – kérdezte Molnár.
Sándor hintázni kezdett a székével. – Mi imádjuk a birkát.
Veled leszek a küzdelemben.

– Drukkolsz, szinte úgy mondanád?
– Nagyon rossz nekem, amikor nem szeretlek. Hogy ki-

hûl a szívem, te meg nézed. – Az apja bejött a hússal.
Molnár könyörtelen élvezettel falta a birkasültet, a fü-

léig zsíros lett, áradozott Sándor apjának, Sanyi bá-
csi, ez egy költemény. Nem költemény ez, fi-
am, ez rendes férfimunka. Sándor nem bírta
nézni, végképp akkor fordult föl a gyomra,
amikor Molnár repetát kért a kihûlõben lévõ,
faggyas karimájú sültbõl. Meg se szólalt a
továbbiakban, érezte, ha kinyitja a száját, ki-
jön belõle az egész ebéd.

Esteledett, Sándor bepakolt a hátizsákjába,
mintha menne Egerbe az albérletébe. Végig-
mentek az utcán, aztán gyorsan befordultak

Molnár felé.
– Szemüveghez farmeröltöny! – mond-

ta Sándor, mikor végre ágyba kerültek. –
Tudod, mi a baj ezekkel? Nem bírnak pa-
sit szerezni, helyette a mozgalomban élik
ki magukat.

– Aha – mondta Molnár.
– Kotont használtatok?
– Aha – mondta Molnár.

Y
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A bátorságról
Szerintem a társkeresés egyik kulcs-

kérdése, mennyire vagyunk bátrak is-
merkedni. A bátorság nyilvánvalóan ön-
bizalom kérdése, mégis meglepõdöm
azon, mennyire sokan vannak olyanok,
akik – hozzám hasonlóan – alig mernek
kezdeményezni. Azután ha mégis össze-
jön két ember, nevetve mesélik egymás-
nak: „Te is arra vártál, hogy odamenjek
hozzád!” Pedig annyi helyes és kedves
fiú van a mi kis meleg világunkban. 

Megosztom az olvasóval néhány élmé-
nyemet. 

Kedvenc halászcsárdámban mindig re-
méltem, hogy Árpi, a pincér szolgál
majd ki. Persze hónapokig nem tudtam a
nevét, de igyekeztem a konyhához közel
ülni, s amikor megszólították, megdob-
bant a szívem. Rendszeresen „stírölt” en-
gem, én meg minden alkalommal azon
rágódtam, mit tegyek. Egyszer kolléga-
nõmmel együtt ebédeltünk. Megunta a
nyavalygásomat, épphogy azt nem
mondta, legyek férfi. Rávett, írjam a
szalvétára a nevem és a mobilszámom.
„Ez az én formám”, vagyis Árpi nem ke-
resett. Vagy azért, mert a pincérnõ szed-
te le az asztalt, vagy mert nem találta
meg a számot, vagy nem volt bátorsága –
neki sem. Mert ha már egyszer ottha-
gyom a számom egy szalvétán, legalább
tenném oda úgy, hogy lássa az illetõ! De
nem, én bizony rátettem a poharat, hogy
ne legyen rögtön szembetûnõ. Már
megint magamat szidom – így több év
után…

Pár évvel késõbb Budapest elegáns
cukrászdájában kávézgatunk kedves ba-
rátnõmmel, aki mindig szorít nekem,
hogy találjak már magamnak egy rendes
fiatalembert. Miközben mesél, a tükör-
ben a pult mögött álló fiatalemberrel sze-
mezek. Mondom Katinak, hogy ez nem
lehet véletlen. Az olvasó pedig nem fog
meglepõdni, ha azt mondom, hogy Kati
is rávett. Számom az asztalon, már nem

takarom le, mert barátnõm, mint egy
profi, elrendez mindent. Eltelik egy óra,
két óra, három, papírforma…

Egy novemberi buliban történt, hogy
az egyik melegbárban az Õrült nõk ket-
recének slágere szólt. Az a magas, jóké-
pû fiatalember, akivel már egy órája sze-
meztünk, ekkorra mellém keveredett.
Éreztem a hátamon, hogy közel állt hoz-
zám. Majd elájultam! Szinte együtt mo-
zogtunk, és össze-összeért a kezünk egy-
egy pillanatra. „Egy életem, egy halá-
lom, én a kezem el nem veszem!” – gon-
doltam, erre õ megragadta ujjaimat.
(Utólag úgy emlékezett, hogy én fogtam
meg az õ kezét.) Nem mertem megfor-
dulni, felnézni sem, csak néztem a föl-
det, és eszméletlenül boldog voltam.
Összejöttünk, együtt is voltunk egy dara-
big. Ismerõsöm persze letolt, hogy mi-
csoda dolog az, hogy én, aki egyre tuda-
tosabban igyekszem élni, nem merek
odamenni egy fiúhoz, akivel nézzük egy-
mást. Igaza volt, van.

Ha nem félnék attól, hogy
elutasítanak, nyilván
odamennék bárki-
hez. De tartok tõle –
ugyanúgy, mint sok
ezer meleg és hete-
ró. Valahol ez ter-
mészetes, vi-

szont szomorú, hogy sokaknak – így ne-
kem is – vannak olyan tapasztalatai, ami-
kor megalázták õket. Azok a bizonyos
megvetõ pillantások, idõnként félhangos
beszólások akár egy szaunában, egy bár-
ban. „Na, ez meg hogy néz ki!” Egy jó
ideje ilyenkor már csak mosolygok ma-
gamban, mert mindig két dolog jut
eszembe. Egyrészt az, hogy az illetõnek
nincs otthon tükre, amiben megnézhetné
a maga rondaságát, a lelkérõl nem is be-
szélve. Másrészt arra gondolok, milyen
ember az, aki ilyesmivel próbálja a saját
nagyságát emelni. Szánalmas – és sajnos
a környezetébõl azok is, akik osztoznak
az ilyen leszólásokban. Merthogy azzal
neki nem lesz jobb, nekem nem lesz ros-
szabb, ha beszólogatunk egymásnak.

Miért ne lehetne „sportot ûzni” abból,
hogy segítünk a másiknak? Én például
imádok „keríteni”. Most akkor hirdes-
sem meg a „Hozzuk össze egymással is-
merõseinket!” mozgalmat?! Ha ezen
múlik, én meghirdetem. És szedjük ös-
sze magunkat, legyen önbizalmunk,
higgyünk már magunkban, mert ha
mi sem hiszünk, hogy hihetne a má-
sik.

Várom leveleiket!

juteszembe2@vipmail.hu

SzaT

JJ uu tt   eess zzeemmbb ee......
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H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

v Színvonalas belvárosi gar-
zonomban önállóan lakhat az a
25 év körüli, lehetõleg értelmi-
ségi, szolid, megbízható, kor-
rekt férfiú, aki orális játékok-
ban viszonozná egy 60-as kel-
lemes úr által biztosított körül-
ményeket. Fénykép szükséges.
Profik ne írjanak! E-mail:
phorta@freemail.hu

v 20 éves, vékony testalkatú,
helyes, uni beállítottságú fiú
barátját keresi. Alkalmi szex
nem kizárt! De komolyabb ér-
deklõdõt is várok. Hívj: 06-20-
244-0668!

v Bp.-i, 32/187/92, barna haj,
barna szem, jóképû, sportos,
pesti fiú keresi szopatni imá-
dó, vastag, nagy méretû barát-
ját! Belvárosi búvóhely
elõny!! 06-30-442-8805.

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 50 Ft)

Férfiak

v 29 éves, bp.-i, 180 cm ma-
gas, vékony alkatú, rövid bar-
na hajú, zöld szemû, helyes
srác keres jóképû, vékony
vagy jó alakú srácot tartós
kapcsolatra! 06-30-749-5720.

v Sziasztok, 29 éves homó
srác vagyok Budapestrõl. Ked-
velem az orális és az anális já-
tékokat. Passzív vagyok. Cí-
mem: krisztian29@freewe-
b.hu

v Hiányzik egy igaz barát-társ
az életembõl. Olyan embert
keresek, aki férfi létére nem
szégyelli érzelmeit, egyszerû,
rendszeretõ, tiszta. Én fiús-ka-
maszos külsejû, fekete hajú,
182, 70, 38 emberke lennék,
Budapesten élek, bár nem itt
születtem. Meleg-szórakozó-
helyekre nem járok, nem iga-
zán vagyok bulizós típus. A jó
társaságot szeretem, de meg-
válogatom. Szívesen vagyok
csak úgy itthon, tv-zek, rádió-
zom, zenét hallgatok, szeretem
a humort-kabarét, természetet,
mûvészeteket, zenét (opera,
operett, magyar nóta, cigány-

zene, könnyûzene stb.). Szere-
tek sütni-fõzni, enni-inni és
mindent, ami szép és jó van az
életben. Jó lenne már egy
olyan embert találni, aki ha-
sonlóan gondolkodik, aki sze-
reti a kellemes-meghitt esté-
ket, együttléteket (gyertya-
fény, vacsora, finom italok, jó
kaják, de az egyszerû zsíros
kenyér hagymával sem dero-
gáló), séta a természetben,
úszás, kerékpár, vagy csak a

nagy semmittevés, ölelés, hoz-
zábújás, csók. Nem vagyok bi-
gott, de a magam módján hi-
szek Istenben, és a keresztény-
nemzeti értékrendet vallom
magaménak. Bízom benne,
hogy van még olyan ember,
aki szintén így gondolkodik,
kinek fontos a gyengédség,
tisztelet, megbecsülés, õszin-
teség, szeretet. Nosza, keres-
sük meg egymást, add a kezed,
érezz engem, jó lenne már sze-

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

KITÖRT A  NYÁR!  MOST  MÉG  MINDEN  VAN!

Sitges, Ibiza, Benidorm, Torremolinos, Gran Canaria, Tenerife, Mallorca,
Mykonos, Algarve gay- és gaybarát szálláshelyei (lányoknak is!)

Gay hotelek a Török Riviérán: Antalya, Bodrum (1 éj már: 5500 Ft/fõ!)

Csak irodánkban: IBIZA a legnagyobb választékban!

Gay-hajó körút a Török Riviérán (szeptemberben): 169 000 Ft + repülõ
LAST MINUTE UTAK, „fapados” légitársaságok, utasbiztosítások.
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retni Téged. Jelige: Társat 5-
6/030.

v Támogatnék, elsõsorban vi-
dékrõl, olyan fiatal, aktív, po-
tens, nagy szerszámú fiatal fi-
út (18–24 év), aki a hétvégét
nálam (Budapesten) töltené.
Jelentkezz (bármilyen) fotó-
val, és írd meg elképzelései-
det. Egy 53 éves, még jó álla-
potban lévõ, gáláns, passzív
pasi várja jelentkezésed. Írj
bátran! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/96.

v Olyan, 25–40 év közötti fi-
úkat keresek, akik szeretik ma-
gukat leszopatni, és még vágy-
nak egy kis kényeztetésre, si-
mogatásra, kedves szóra. Mo-
bil: 06-70-385-5515.

v A mobil ott van a lábad
közt? Csak van egy száma! A
mobilnac van neve is! Meg a
újság hirdetõk is jelenkezhet-

nek a 1980as évek pornosztár-
jánál? Már mindenkinek a ma-
gánügye egynemüek élete? No
kalador! Hány évig éltél tár-
sadal? Na ki lesz férjem?
Aktiv voc jelenkezenek. Én
egy ponoirodás vagyoc sex
külfödi független vagyok szex
magyar autost hosszú távra
kell megházassághoz olyan le-
gyen! Lakás van! Vátozot a vi-
lág rendes megbizhato légy?
Nagyitoval kell keresni GGG
név! bõrruhás nagymotorral?!
Tosic akarom hogy meg-
bassz?! Jogsival Csak rendes
ember kell!? Telefon! No! Irni
kell? Cím: „HM/343”, 1365
Bp., Pf. 714

v Hammer-time itt és ot a
ÖMK-ben! Én egy porno iro-
dás vagyok! The good samari-
tan of midnite-stroke-kurt-ste-
fonó-the making of a lovesto-
ry-chevrole t -candygay- t -

dance! Okrk-szlocnal autoval
taxi quick and reliable gay
friendly taxiservice. Activ fotó
szerelem gay-guide osztrác
new yorc berlin-party Inside
sex boulevard teeny ökm sex
Erlebnisse. A világ nyitva vár
jössz? Másoc - ökm-nek itt és
ott!? Sex white party!!! Sex
Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf.
714

v Korábban volt egy helyes
pasim, és nagyon jól hatott de-
rékon alul a „kis” 19/6-osom-
ra, amikor rágózás közben el-
szívott jó pár szál cigit, és
smacizás közben éreztem aj-
kain és a rágóján a cigi jelleg-
zetes ízét. Ha ilyen fiú vagy, és
nem múltál el 33, akkor várja
jelentkezésed egy aktív,
31/178/71, bp.-i pasi. SMS:
06-20-516-7432. E-mail: hot-
boy30@freemail.hu Jelige:
Cigi rágóval 5-6/001.

v Szeretek popsit nyalni,
szopni, szopatni, dugni, csóko-
lózni, egymást becézni! He-
lyes, szexcentrikus, kedves,
odaadó, mindenre nyitott, alig
szõrös fiú vagyok. Keresek he-
lyes, passzív, uni fiút, fiúkat
barátnak, szexpartnernek. 06-
20-396-8112. Cím: 1364 Bp.,
Pf. 117

v 29 éves, barna hajú, kék
szemû, arányos, helyes fiú va-
gyok. Keresek egy helyes, ara-
nyos, paszszív vagy uni fiút
tartós vagy bármilyen kapcso-
latra. 06-70-543-6369. Hívjál,
üzenjél! Köszi! Cím: 1241
Bp., Pf. 88

v 25/170/60 fiú barátot keres
Budapestrõl max. 35-ig. Na-
gyon várlak. 06-30-257-1849.
Cím: 1245 Bp., Pf. 1106

v Harmincéves, vékony, jóké-
pû, humán értelmiségi meleg
fiú hosszú távú, tartós, talán
örök kapcsolatra keres egy na-
gyon nõies, érzéki, lelki beállí-
tottságú, kifejezetten és elv-
szerûen monogám, vékony, le-
hetõleg anorexiás testalkatú,
diplomás vagy egyetemi hall-
gató meleg fiút. Találjuk meg
egymás boldogságát ebben a
rohanó és szeretet nélküli vi-
lágban! Mobil: 06-30-540-
7280. Cím: 1241 Bp., Pf. 250

v Fiatal (max. 25 éves) fiú
farkát kényeztetné 38 éves
srác. Budapesti vagy itt tanuló
fiú levelét várom. Lehetsz kez-
dõ, tapasztalatlan, gátlásos is.

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  vezetékes  telefonszámmal  nem  köz-
lünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizo-
nyára nem könnyû megtalálni a sok
hirdetés közül azokat, amelyek fel-
adója közel él hozzánk, ezért megye
szerinti bontásban tesszük közzé a vi-
déki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük
minden ilyen hirdetés feladóját, hogy
az alsó sorban lévõ „Megye megjelö-
lése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk
valamilyen oknál fogva nem kívánja
megjelölni a megyét, akkor hirdetését
a betûrendes megye-sor végére tesz-
szük.) Kérjük, hogy a megyéket a
hirdetések elején látható, 3 vagy 4
betûs megyekódokkal jelöljék! Re-
méljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidé-
kieket a társkeresésben.

Telefonszámot
(kizárólag mobilt!),
csak abban az eset-
ben közlünk, ha a
megadott telefon-
számról SMS-ben
küldik a hirdetést a
szerkesztõségünkbe
a h@masok.hu
címre.

Tisztelt
Hirdetõink!

Ha tudják, hirdetésüket e-mailben vagy
SMS-ben is elküldhetik szerkesztõsé-
günkbe, a h@masok.hu címre. Mobilon
való SMS-küldéskor a szövegmezõbe
írják be a h@masok.hu címet (van
amelyik szolgáltató a következõképpen
kéri: to:h@masok.hu) (@ helyett lehe-

tõség van a Westelnél ! a Pannonnál és
a Vodafone-nál * vagy .. szere-
peltetésére). A cím után egy szóközzel
következzen a hirdetés szövege, végül
a küldés helye kérdésre az erre a célra
megadott telefonszám. Ez a szám a

Westelnél: +36-30-9888-010,

a Pannonnál: +36-20-9000-767,

a Vodafone-nál:   +36-70-7000-767.
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Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar /
lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,

WC-vel, kulccsal, kábel tv-vel, telefonnal, széffel.
Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internethasználat,

közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 eurótól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu

Kettõnk titka marad! Jelige: Írj
bátran 5-6/002.

v 37/180, nõi fehérnemûs, bo-
rotvált, passzív mazó fiú kere-
si barátját 40-tõl felfelé. Akár
S/M játékokra is, valamint kel-
lemes együttlétre. Bp. és kör-
nyéke elõny, de autóm van, tá-
volság nem akadály. Cím:
„Adrienn”, 1399 Bp., Pf.
701/503

v Komoly kapcsolatra kere-
sek egy nem magas, túlsúly-
mentes, kamaszos alkatú,
idõnként komoly gondolko-
dásra is képes, független fiút
max. 35-ig (!!!), akinek sem a
feje, sem a lelke nem teljesen
üres! Ha te is egy rendes, ki-
egyensúlyozott életre és kap-
csolatra vágysz, és nem annyi-
ra egy „vadember”, mint in-
kább egy szelíd, gondolkodó
személyiség áll közelebb a szí-
vedhez, jelezd egy 43/173/85-

ös, társat keresõ fiúnak! 06-
70-628-1025.

v Egy komoly és értelmes fi-
úval szeretnék megismerked-
ni, aki hisz az igaz szerelem-
ben. Egy 25 éves srác. E-mail:
bert13@freemail.hu

v Budapesti, átlagos, helyes
srác keresi barátját, társát, sze-

retõjét esetleg ?!, akivel jól
éreznénk magunkat. Korhatár
nélkül, bemutatkozással írja-
tok! Tel.: 06-20-425-0747.
SMS-t írjatok! „Érezzük fel-
szabadultnak a világot!”

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 50 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) Kecskeméti 50-es
férfi keres kecskeméti, 18–30
év közötti, vékony alkatú és
farkú fiút tartós barátságra.
Válasz csak SMS-ben a 06-30-
401-7179 számra.

v (BÁCS) Kecskeméti 50-es,
vékony alkatú férfi keres szin-
tén kecskeméti vagy közvetlen
környéki, 18–30 év közötti,
vékony alkatú, nem szakállas,
és vékony, de nem nagy intim
méretû fiút tartós barátságra,
esetleg csak orálra, ha Te is
akarod, de nem feltétlenül fon-
tos. Csak egy esetesek, kíván-
csiak ne fáradjanak. Nem baj,
ha e téren kezdõ vagy, sõt;
csak légy õszinte. Jelige: Tar-
tós barátság Kecskeméten 5-
6/012.

v (BÁCS) Kimondottan
egyenruhás, erõs testû bikát

keresek Bács megyébõl. Én
egy 36 éves, 173 cm, 85 kg ro-
ma srác vagyok, passzív, kel-
lemesen szõrös testû. Tel.: 06-
20-335-2659.

v (BÁCS) Száguldó mentõ-
sök, miért nem felém száguld-
tok, egy aranyos, kedves srác
felé, aki rátok vár. Egy 36
éves, 173 cm, 85 kg, kelleme-
sen szõrös testû roma srác
(paszszív). Nõsek kíméljenek.
Telefon: 06-20-335-2659.

v (BÁCS) Magas, nagydarab,
szõrös testû bikát keresek
Bács megyébõl. Én egy 36
éves, 173 cm magas, 85 kg, ro-
ma, szõrös testû, passzív srác
vagyok. Telefon: 06-20-335-
2659.

v (BAR) Õszinte, igaz bará-
tom keresem, aki több is lehet.
Mûvészetekben, tudományok-
ban jártas 30-as vagyok. Kor
nem számít, bárhonnét az or-
szágból. Kérem a levélben cím
vagy postafiók legyen, és ha
lehet, kézírással! Íráselemzés,
utazás érdekel. És levelezés,
SMS-ezés, majd találkozás.
„És ha már írtam neki, vála-
szoljon is.” A belsõ értékek a
legfontosabbak, külsõ nem!
Jelige: Igazi érték: a belsõ ér-
tékek 5-6/010.

v (BAR) Szeretném megtalál-
ni azt a barátot, aki szívesen
levelezne, és középkorú, és fõ-
leg nem „macsó”, szereti a
mûvészeteket, irodalmat, ze-
nét, és egy igaz társra vágyik.
És aki egyedül van a „tömeg-
ben”, mint én. Lehet, hogy ez
a hirdetés nem feltûnõ, de én
sem vagyok olyan. Bárhonnét
várok igaz, hû barátot, nagyon.
Jelige: Szomorúfûz 5-6/011.

v (BAR) 42 éves fiú komoly
kapcsolatra társát keresi. Bár-
mely korosztályból. Ha lehet,
küldj fotót (aktot)! Cím: 7616
Pécs 16., Pf. 17

FRANCIA-korrepetálást,
vizsgafelkészítést

(DELF–DALF, Rigó, felvételi),
conversation-t vállalok

minden tudásszinten. Irányár:
2000 Ft / 60 perc, 2500 Ft / 90 perc.

Házhoz megyek! 
e-mail: arrko@freemail.hu

tel.: 06 30 507 9576
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

v (FEJ) 45/180/76, ápolt, nem
dohányzó értelmiségi srác tes-
ti-lelki barátját keresi hosszú
távra. Nincsenek extrém elvá-
rásaim, de némi intelligencia,
õszinteség fontos! Hasonló
parákkal, elképzelésekkel
(30–45 éves korig) várom je-
lentkezésed Székesfehérvárról
és környékérõl (Bp., Gyõr,
Veszprém, Dújv., Siófok, Tata-
bánya). Szélhámosok, kövé-
rek, közismertek, „egyéjszaká-
sok” kíméljenek! Jelige: Nap-
imádó... 5-6/018.

v (FEJ) Keresem az élettár-
sam 18–40-ig, aki aktív-pas-
szív, de lehet passzív is. Én fi-
atalos, sötétbarna szemû, aki
szereti a természetet, az állato-
kat, ami szép és jó, nem do-
hányzok. Én középkorú, aki
aktív-passzív, de lehet passzív
is. Várom! Jelige: Monogám
kapcsolat! 5-6/024.

v (GYMS) 32 éves, 176 cm,
68 kg, barna hajú, szemû srác

várja olyan úriember jelentke-
zését, akinek nem csak a szex
van a szeme elõtt. Én olyan
csodálatos emlékeket és napo-
kat, éveket adok, amit soha
nem felejtesz el. Gondolj a jö-
võdre, öregségedre: ki fog
ápolni? Nem mindegy, kitõl
kapod. Ha tudsz szeretni, ké-
nyeztetni, tõlem megkapod
mindezt. Jelige: Igazi vágyak
5-6/008.

v (JNSZ) Az idõsebb korosz-
tályhoz tartozom. Társam ke-
resem monogám kapcsolat re-
ményében, vékony testalkatú,
független fiú személyében,
kölcsönös szimpátia alapján
40 éves korig. Több megoldás
is érdekel(het) a lakhatás vo-
natkozásában. Jelige: Szõke
Tisza 5-6/017.

v (JNSZ) Egyszerû, emberi
értékkel bíró, normális, õszin-
te barátot keresek 25–45 éves
korig, vékony, átlagos testû fi-
út, aki személyes találkozás-

v (BAZ) Szexbolond, közép-
korú, aktív, nagy farkú, dugni
nagyon szeretõ férfi vagyok.
Kor nem számít, 25-tõl 101
éves korig jöhettek! Mazo-
chisták! Szüzek ne! 06-70-
601-4504. Jelige: Szado-mazó
5-6/015.

v (BAZ) 21/194/78, 21/5, het-
eró fiú vagyok. Megismerked-
nék egy középkorú úrral, aki
hagyná magát megdugni. 06-
70-601-4504. Érdeklõdj Le-
venténél. Jelige: Római morál
5-6/016.

v (BÉK) Testi-lelki, 70 éves,
egyedül élõ, hûséges és szere-
tetet adni tudó férfit keresek
egy életre. Egy 54 éves fiú, aki
egyedül él egy Békés megyei
faluban, 174 cm magas, 71 kg
súlyú. Az intim méretem
17/3,5-ös. Én szopni, baszni,
baszatni, szopatni és csókolóz-

ni szeretek!!! Jelige: Lila or-
gona és szeretet!!! 5-6/009.

v (CSO) Szeretném végre
megtalálni azt az EGY, fiata-
labb, kedves, intelligens, sze-
retni tudó srácot, aki el tudna
képzelni egy tartós, megbízha-
tó, monogám kapcsolatot egy
nagyon fiatalos, átlagos, nem
sportos, 44 éves, 182 cm ma-
gas, hosszú, barna hajú, barna
szemû, szõrtelen, kicsit ext-
rém, piercinges, tetovált, mo-
dern felfogású szegedi fiúval.
Szeress csókolózni, légy ro-
mantikus, szerény, megértõ.
Egy kapcsolatban az emberi
értékek a legfontosabbak. Ha
Te is így gondolod, válaszolj.
Próbáljuk meg együtt, hátha...
Jelige: Összetartozás 5-6/027.

v (FEJ) 35 éves fehérvári fiú,
szopok, baszok, szopiztatok.
Jelige: Fürdõnaciban 5-6/007.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu te.: 3-444-884

Internet Café a ccooxxxx felsõ szintjén.

Nyitva: hétfõtõl péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 21-tõl 04-ig

coxx
június 5., vasárnap 21 órától

5 ÉVES a coXx SZÜLETÉSNAPI PARTI

Már 5 éve a lakosság szolgálatában!

június 12., vasárnap 20 órától

szezonzáró coXx NUDE SEX PARTY

Folytatás szeptembertõl.

június 18., szombat 19 órától

MACI PARTY – www.medveklub.hu

június 24., péntek 21 órától

MILITARY CRUISING PARTY

Minden megtörténik amit engedsz!

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.
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ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-

számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat és

azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres

regisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.
Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-
dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az
SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204
Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-
TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!

MAS TIP4 Várom komoly
kapcsolatom. Xeretném, ha
xeretnél, mert én xeretnélek!
Õxinte légy! No fat! Én sem.
Írj! 168/65, világosbarna haj,
kék xem. (40 éves)

MAS SANYI869 45 éves
vagyok. 167 cm magas. 67 kg.
Szemem, hajam barna. Hobbi:
zene, filmek. DVD-gyûjtõ
vagyok. (45 éves)

MAS ATTILA615 Enyhén
sportos, fekete, rövid hajú,
vidéki srác vagyok. (42 éves)

MAS BALASZ1 Egy izmos
férfi vagyok. 28 éves,
szõkésbarna hajú. SOKAT
SPORTOLOK! Fõleg
kosárlabdát. (28 éves)

MAS KARCSI132 Debrecen
melletti fiú vagyok,
28/176/78, barna haj, szem,
romantikus vagyok. Komoly

kapcsolatot szeretnék! (28
éves)

MAS KARESZ360 Jóképû
kis bulis vagyok, és nagyon
barátságos. (22 éves)

MAS NACS Helló! 167 cm,
80 kg, 41 éves, rövid szõke
hajú. Mackós alkat. Ha
tetszem, írj! (41 éves)

MAS DRFAROK2 24 éves,
szegedi, egyetemista srác
vagyok. Kíváncsiságból ki

akarom próbálni a fiúszexet!
(24 éves)

MAS ANDRAS435 186 cm
magas, sportos, bi fiú vagyok.
Keresek fiatal, nagy farkú
partnert Debrecenben vagy
Miskolcon. (30 éves)

MAS NOVA31 Szia, Nova
vagyok, 26 éves. (26 éves)

MAS ZSOLTI609 Zsolt
vagyok, Csepelrõl keresem

Masok.qxd  2007. 02. 21.  22:09  Page 56



június • Mások • 57

h i r d e t é s e k

kor tényleg úgy néz ki, ahogy
jelentkezett. 31 éves, aktív,
orálkedvelõ fiú vagyok. Közös
szex és programokra. Szolnok
és Budapest között. 31 éves,
184/90 kg, szõrös testû. Fotó
szükséges. Cím: 5005 Szol-
nok, Pf. 5.

v (JNSZ) Tisztességes, nor-
mális, igazi, tiszta szívû fiút
keresek hosszú távú barátnak.
47 év. Normál testalkatút, vé-
konyabbat vagy sportosat. 30
év, 184 cm, 94 kg, aktív, orál-
szeretõ fiú. Igazából van ilyen
fiú, aki komolyan gondolja a
dolgot. Tel.: 06-30-306-6211.

v (KOM) Középkorú, széles
érdeklõdésû srác mindenre
nyitott, víg kedélyû barátokat
keres. Jelige: Június 5-6/013.

v (KOM) Jó megjelenésû 60-
as úr keresi aktív barátját kb.
20–45-ig. Kölcsönös szimpá-
tia esetén sok minden elkép-
zelhetõ lehet. Fénykép, tele-

fonszám elõny, de nem felté-
tel. Cím: „Remény”, 2800 Ta-
tabánya, Pf. 1531

v (PEST) Üdv! 38 éves, 177
cm, szõrös testû, átlagos uni
srác keresi hosszan tartó lelki-
testi barátját, társát, akinek
nemcsak a szex a fontos, ha-
nem az érzelmek is. Olyat ke-
resek, akinek a szeretet, õszin-

teség, tolerancia, hûség, ro-
mantika, bizalom fontosak. Jó
érzelmes szeretkezéssel, gyer-
tyafénnyel. 20-tól 40-ig, Bu-
dapest, Pest megye. Csak ko-
moly szándékkal írjon. Cím:
K. A., 2443 Százhalombatta,
Pf. 7

v (PEST) Egy komoly és ér-
telmes fiúval szeretnék megis-

merkedni, aki hisz az igaz sze-
relemben. Egy 25 éves srác. E-
mail: bert13@freemail.hu

v (PEST) Barátom, partnerem
keresem egy 30–45 év közötti
férfi személyében, aki egysze-
rû, rendes, józan életvitelû.
Szemszín, hajszín nálam mel-
lékes; lehetsz kopaszodó,
szemüveges, írj bátran. 31
éves, 180 cm magas, vékony,
kék szemû, barna hajú, átlagos
megjelenésû férfi vagyok. Vá-
laszt a Cegléd–Bp. vasútvonal
mentén élõktõl várok. Jelige:
Illúzió 5-6/003.

v (SOM) Hatvanas értelmisé-
gi férfi vagyok, és keresem azt
a 30–50 év közötti, káros szen-
vedélyektõl mentes, nõtlen
vagy nõs férfit, Kaposvár vagy
környékérõl, akinek orálisan
kellemes perceket tudnék sze-
rezni. Jelige: Írj 5-6/004.

v (SOM) 54/168/70, fiatalos,
balatoni vagyok, barátot kere-

passzív fiú barátom. Még ma
írj! (33 éves)

MAS BESENYEI Attila
vagyok, pék. Szeretnék
komoly kapcsolatot. (27 éves)

MAS SANYI850 Budapesti,
190 cm, 110 kg, fekete haj.
Keresem partnerem. (32 éves)

MAS CSUCSU88 Ha
számodra fontosak az igazi
értékek, kérlek, írj! (38 éves)

MAS FREDDY22 Sziasztok.
Haj barna, szem barna, 65 kg.
Lovazással töltöm az idõmet;
20-tól 28-ig kereslek. (26
éves)

MAS THOMAS91 Hûséges,
Vas megyei pasi vagyok. Ha
ilyen pasit akarsz, írj! (Tel.-
számod kell.) (25 éves)

MAS LACI2174 21 éves
vagyok, keresem párom! (21
éves)

MAS LALA464 Sziasztok!
170/85/31. Zöld szem, fekete
haj, komoly kapcsolatot
keresek. Bp. és környéke. (31
éves)

MAS KARIKA31 Szia, ha
kíváncsi vagy, írj privire. (44
éves)

MAS SANCI186 Sándor
vagyok. (33 éves)

MAS ZSOLTIKA45 Xia. 21
éves vagyok. Barnászöld
xemem, melírozott szõke
hajam van. Utálom a
csalódást. (21 éves)

MAS LACO81 177/79/32,
barna hajú és szemû fiú.
Társat keresek 25–35 között.
(32 éves)

MAS TIBOR240 Elvált, 47
éves, 172/78. Tartós
kapcsolatra vár. (47 éves)

MAS ZOZO484 Egy
magányos pasi keresi lelki

társát, aki szereti az országot
járni. (19 éves)

MAS JOKE23 Sziasztok, 21
éves, barna hajú, barna szemû,
178 cm, kissé macis alkat;
komoly kapcsolatot keresek.
Pécs és környékiek. (21 éves)

MAS MIKI430 Sziasztok!
Társam keresem komoly
kapcsolatra. 37/175/67 kg.
Szabolcs megye; barna haj,
szem. (37 éves)

MAS DOGBOY Minden jót
keresek. (31 éves)

MAS CAMPI Veszprém
megyei, 174-80-32, rövid
barna haj. Komoly
kapcsolatot keresek. Hûséges,
megbízható, szeretni tudó fiú.
Írj! (33 éves)

MAS HATI3 Szeretném a
vágyaimat megosztani veled!
(28 éves)

MAS ZSOLT876 Ha egyedül
vagy, bánatos, nem találod a
helyed! Ketten majd
orvosoljuk! Üzenj bátran! (34
éves)

MAS TARSSZO1 Sportos
srác vagyok. (32 éves)

MAS REX25 Szia! 28/180/70
szõkés, zöld szem, jó
megjelenésû, helyes fiú
vagyok. Vágyom 1 kulturált,
ápolt partnerre. Az vagy? Írj!
(28 éves)

MAS ALEX384 Egy hû
barátot keresek, mindent
szeretek és csinálok, nem
vagyok semmi jónak az
elrontója. (40 éves)

MAS BUBU234 Szõkésbarna
hajú, kék szemû fiú vagyok,
20 éves, 170 cm magas, 80 kg.
(21 éves)

MAS GABI762 176/24/75,
rövid, barna haj, barna szem,
átlagos, zalai srác! (25 éves)
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ZZ aa ll aa ee gg ee rr ss zz ee gg     éé ss
KK ee ss zz tt hh ee ll yy     ee ll ss õõ

cc ss aa kk     cc ss ii nn oo ss     ff ii úú kk
mm aa gg áá nn     kk ll uu bb hh áá ll óó zz aa tt aa ,,

11 44     éé vv ee ss     kk oo rr tt óó ll !!
((MMáárr     2222     áá ll ll aannddóó     ttaagguunnkk     vvaann!! ))
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Jelige: Hit, remény, szeretet 5-
6/022.

v Szeged környéki hatvanas,
diplomás „öreg” keresi fiata-
labb aktív barátját örök idõkre.
Intelligencia, károsszenve-
dély-mentesség fontos. Anya-
giak kizárva. Biszex is lehetsz.
Jelige: Kölcsönös bizalom 5-
6/005.

v Keresem páromat 18–45-ig.
Legyél vékony, szeress csóko-
lózni. Szeress mindent a szex-
ben. Ha passzív vagy, ha szim-
patikusak leszünk egymásnak,
összeköltözésrõl lehet szó.
Középkorú fiú vár. Jelige: Fe-
hér rózsa 5-6/006.

v 38 éves, sportos, nem do-
hányzó srác keresi barátját tar-
tós kapcsolat reményében.
Imádom a szexet. Barna a ha-
jam és a szemem. Aktív, nem
kövér fiúk levelét várom bár-

honnét, de fõleg Budapestrõl.
Nem csak a külsõ fontos. Jel-
ige: Magnum 5-6/014.

v Helló, 18–25 közötti srá-
cok. Ha szeretitek a sorozási
orvosi vizsgálatot, masszázst,
enyhe bizarrt, borotválást, s ha
komoly a szándékod, s nem
szélhámos vagy, akkor vár egy
középkorú úr Kecskeméten.
Ha gátlásos, szégyenlõs vagy,
akkor írj SMS-t, s ne légy szél-
hámos. 100% diszkréció, s ne-
ved megõrzöm. Végezetül kö-
szönöm Gábornak, Sanyinak,
Lacinak a szélhámosságot, Zo-
linak Nagykõrösön. 06-20-
345-0757. Cím: 6001 Kecske-
mét, Pf. 619

v Szadó férfit keresek farkam
metéléséhez és még más dol-
gokhoz! Utazást vállalom.
Korhatár nincs megkötve! Jel-
ige: Mazó srác 5-6/019.

sek 50–60 év körüli, rendezett

körülmények között élõ,

diszkrét férfi személyében.

Anyagiak kizárva; dús szõrzet

elõny, de nem feltétel; õszinte-

ség fontos! Jelige: Balatoni ta-
vasz 5-6/026.

v (SZAB) Én egy nyíregyhá-
zi, 19 éves, 175/58, passzív fiú
vagyok. Komoly kapcsolatot
keresek korban hozzám illõ
nyíregyházival vagy debrece-
nivel. Jelige: Robyn 5-6/023.

v (TOL) 43/165/60, barna ha-
jú, kék szemû srác rendszeres
vagy tartós kapcsolatot keres.
Kövér és 45 év feletti nem. E-
mail: friciboy@t-email.hu Jel-
ige: Vendéglátós 5-6/025.

v (VAS) Szia. Vas megyei,
170/60/32 barna hajú és szemû
uni fiú keresi élete párját. Ha
komolyan gondolod, hívj vagy
írj a 06-30-378-7504-es tel.-
számra. Gyula

v (VESZ) Korhatár nélkül ke-
resem õszinte, testi-lelki
jóbarátomat, aki az idõsebb
korosztályt kedveli. Közép-
Dunántúlról várok leveleket.

Óriási segédeszköz-
és síkosítókínálat

Connection szexshop
Csak nálunk nézheted meg!
A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.
filmjei videokabinjainkban.
Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:
H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu
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v Komoly kapcsolatra kere-
sem társam-barátom, akivel
hosszú távú kapcsolatot sze-
retnék kiépíteni. Falusi fiúk
elõnyben. Legyél 30–55-ig,
aktív, érzelmekben gazdag,
õszinte és becsületes. Szélhá-
mosok, haszonlesõk kímélje-
nek. Én 54 éves, jószívû va-
gyok. Mobil: 06-20-255-5836.
Jelige: Találd meg a boldogsá-
got 5-6/020.

v 26/170/60, hosszú távú,
közvetlen, érzelmekben gaz-
dag, õszinte, szeretni tudó fiú,
keresek ugyancsak érzelmek-
ben gazdag, õszinte szívû, sze-
retni tudó és szeretetre vágyó
fiút. Számomra légy nyitott,
közvetlen, és szeress kirándul-
ni, szeressük együtt a májusi
virágzó természetet. Jelige: Te
meg én 5-6/021.

v Pécs, Békéscsaba stb., bár-
honnan, faluról is. Aktív vagy
passzív, jó szõrös combú, fe-
nekû férfit keresek, aki szereti
bõ nyállal leszopatni, kinyalat-
ni stb. magát. Akár 40 év felet-
ti is vagy. Ha Pécsre jössz,
vagy már itt is vagy, ne kerülj
el. Önálló lakásom van. Hívj
bármikor, a késõ esti órákban
se zavarsz. SMS nem. Fotós
hirdetésem a legújabb Tutti
Fruttiban, ÖKM-ben találod.
Mobilszámom: Attila, 06-30-
425-1041.

v Keresem testi-lelki bará-
tom, ki szintén hosszú távú,
komoly kapcsolatra vágyik,
több szeretetre, õszinteségre,
hûségre, komoly, megbízható
társra vágyik. Én 27/170/85,
barna szemû és hajú, romanti-
kus, macis srác vagyok. Én
magányos vagyok, ezért is a
társam keresem, és nem a
szexpartnerem. Õszinteség,
hûség fontos! Becsüljük meg
egymást! Cím: „Zoltán”, 2750
Nagykõrös, Postán maradó.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v 3 tagú együttes (2 zenész, 1
énekes) fogadásokon, rendez-
vényeken nagy repertoárral
(barokk-klasszikus zene, olasz
dalok stb.) és referenciákkal
fellépést vállal. Számlaadás
megoldható. T.: 06-30-214-
4859.

v Két fiú júliustól állást és al-
bérletet keres. Szakképzett
egészségügyes ápolást, gyer-
mekfelügyeletet, gyakorlott
õrzõ-védõ szolgálatot, gk.-
vezetést vállal. 06-70-612-
2141.

v Barátnõm meghalt, egyedül
maradtam; elfoglalt vagy be-
teg meleg fiúnál házvezetést
vállalnék! Külföldön is. 06-
70-293-7818.

v Huszonéves, angolul beszé-
lõ fiatalember házhoz megy és
megmasszíroz. Tel. (vagy
SMS) esti órákban: 06-30-
229-6374 vagy 06-70-243-
2012.

LLaakkááss
v Különálló, nagy szoba na-
gyon jó közlekedésnél (7-es,

éjszakai 78-as busz, 1-es villa-

mos), közel a Belvároshoz ki-

adó 1–3 fõnek, akár 1-2 napra

is. A tulajdonos beszél ango-

lul, németül. A lakás Zuglóban

található. Tel.: 06-30-214-
4859.

UUttaazzááss
v Csatlakoznánk erdélyi vagy
felvidéki utazást tervezõ pá-
roshoz. Diszkréció, megbízha-
tóság elengedhetetlen. Ko-
csink nincs. Részleteket tele-
fonon, majd személyesen.
Tel.: 06-20-978-8956, 20 és 22
óra között. Cím: „HM/464”,
1365 Bp., Pf. 714

v Hegyvidéki faluban, jó le-
vegõs kirándulásra alkalmas
szép környezetben pihenésre
vágyó meleg férfiakat szíve-
sen fogadnánk barátkozni és
üdülni egész évben. Bemutat-
kozó levél, részletes igény-
megjelölés, hívható telefon-
szám szükséges idõpont-
egyeztetés és az ellátás költsé-
ge miatt. Jelige: Szállásadók
5-6/029.

Szállást kínál-keres
Van kedved egy minden kötelezettségtõl mentes látogatás erejéig szétnéz-
ni egy kellemes, oldott légkörû, színes vendégforgataggal dicsekvõ, több-
ségükben fiatalokból álló baráti társaságban? Vidéki vagy pesti kezdõként
nem mersz belevágni a meleg életbe, illetve nincs hol összebújnod a ba-
rátoddal? Esetleg nincs hol laknod, de valamelyest elszántad már magad
arra, hogy változtass életeden és beilleszkedj a fenti közösségbe tartós la-
kóként és barátként? Talán otthonról kell menekülnöd a melegséged mi-
att? Netán állásod sincs, s a lakhatással együtt erre nézve is szeretnél leg-
alább egy kezdeti segítséget kapni az új fõvárosi életedhez? Vagy csupán
szeretnél eltölteni egy-egy vidám délutánt-estét (netán éjszakát) ápolt és
intelligens fiúk körében, ahol semmi sem kötelezõ, de minden megtörtén-
het? Akkor érdemes próbálkoznod a (06-1) 333-0036-os telefonszám hí-
vásával minden nap 8-23 óra között (fõleg reggel, este), hogy a további-
akról többet megtudj! Ne félj - ugyanis csak akkor harapunk, ha a jelzett
idõn túl hívsz minket! (Figyelem: ez egy spontán összeállt baráti kör egy
magánlakáson, nem pedig holmi szolgáltatás, így anyagilag sem kerül
semmibe!)

Ugyancsak a fenti telefonszámon szívesen venném olyasvalaki jelent-
kezését, aki hozzá tudna segíteni egy egészséges néger (esetleg arab), il-
letve kínai fiúhoz. Lehetõleg uni vagy passzív legyen az illetõ, de orális
élménnyel is megelégednék. Nagyon hálás tudnék lenni mindkét félnek...
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AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Elajándékoznám melegtémájú köny-
veimet: Melegfront; Egy srác kalandjai;
Vadnarancsok; Görög homoszexualitás.
Cím: 9331 Kapuvár, Pf. 75

KKüüllfföölldd
v Idõsebb amerikai-magyar beszélõ ér-
telmiségi kíván magához hasonlót vagy
fiatalabb férfit ismeretség, akár barátság
céljából. Csak azok jelentkezzenek, akik
kedvelik-szeretik az idõsebbeket és akik
hajlandók idejüket, energiájukat, életüket
megosztani. Itt nem a szépségrõl van szó
– hanem a lelki beállítottságról! Cím:
Box Holder – P. O. Box 35211 – Cleve-
land, Ohio 44135 USA.

v Idõsebb amerikai, magyarul beszélõ
értelmiségi úr keres magához megfelelõ
fiatalabbat vagy magához hasonlót, akár
idõsebb férfit is, aki gondját viselné öreg-
ségében. Ez hosszú távra kezdetben,
majd késõbb barátsággá bontakozna.
Csak az jelentkezzen, aki az idõseket
kedveli-szereti, és aki idõvel ragaszkod-
na, ápolna és gondosan osztaná meg ve-
lem életét. Itt nem a szépségen, hanem a
lelki beállítottságon van a hangsúly! Akit
esetleg érdekel, írjon. Cím: Box Holder –
P. O. Box 35211 – Cleveland, Ohio
44135 USA.

MMeelleegghheeggyyii
vveennddéégghháázz

Keszthely-Gyenesdiáson,
diszkrét környezetben,
kedvezõ árakkal várjuk

mindazokat, akik
nyugodt körülmények között

szeretnének pihenni.
Üdülési csekket elfogadunk!

06-770-2240-44812,
06-883-3316-2282

PPáállyyáázzaatt ii   FFeellhhíívvááss

NNoovveell llaaíí rróó  ppáállyyáázzaatt

A MASCULUS Kiadó novellaíró pályázatot hirdet.

A pályázat nyertesei díjazásban részesülnek:

1. helyezett: 80 000 Ft

2. helyezett: 60 000 Ft

3. helyezett: 40 000 Ft

Az arra érdemes pályamûvek antológia keretében,

könyv formájában jelennek meg.

Beküldési határidõ: 2005. június 15., 24:00 óra.

Olyan magyar nyelvû, eddig nem közzétett pályamû-

vek beküldését várjuk, melyek témája a Budapesten

idén megrendezésre kerülõ 10. Meleg és Leszbikus

Kulturális Fesztivál mottójához kapcsolódik.

Az egyes pályamûvek terjedelme – szóközökkel együtt

– nem haladhatja meg a 7500 leütést.

A jeligés pályázatokat – elõválogatás után –

neves tagokból álló zsûri bírálja el.

A pályázat összegzõ értékelését, a nyertes pályamûvek

felolvasóestjét, valamint a díjak átadását a 10. Meleg

és Leszbikus Kulturális Fesztiválon tartjuk, rendezzük.

A pályázattal kapcsolatos részletes tudnivalók

a Masculus Kiadó honlapján találhatók:

www.masculus.hu
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A Háttér Társaság a Melegekért Egyesület
ismét

ÖNISMERETI PSZICHODRÁMACSOPORTOT
indít

nem csak melegeknek!
Hogyan fogadjam el önmagam?

Miként rendezzem viszonyomat a környezetemmel?
Mit kell tennem, hogy megtaláljam a társam?

Céljaim eléréséhez milyen akadályokat kell leküzdenem?
Honnan meríthetek erõt a küzdelemhez?

Mit söprök a szõnyeg alá?
Melyek azok a megoldatlan problémáim, amelyekrõl

nem akarok tudomást venni?
Önismereti csoportunkban 

választ kaphatsz kérdéseidre!
Szakképzett vezetõk.
Sokéves tapasztalat.

Teljes titoktartás.
Oldott, elfogadó légkör.

Kedvezményes részvételi díj.
Jelentkezz mielõbb:

Petesmarton@freemail.hu
06-20/542-80-15

Telefonos
ügyelõk képzése

A Meleg Háttér Informáci-
ós és Lelkisegély-szolgálat
szeptemberben induló egy-
éves képzésére önkéntesek
jelentkezését várja!

Ha szeretnél segíteni má-
sokon, és kitartó a lelkese-
désed; ha felelõsséggel vál-
lalod a szakmai képzést és
a telefonos munkával járó
kötelezettségeket, jelent-
kezz a Háttér Társaság
e-postacímén:
hatter@hatter.hu, vagy
levélcímén:
1554 Budapest, Pf. 50

A Mars vállalkozás idén is megrendezi
a már hagyománnyá vált

Megay partiját Szlovákiában.
Az idei négynapos nagyszabású bulit

augusztus 4. és 7. között tartják.
A pontos helyszínt, programokat

és az egyéb részleteket a következõ,
júliusi lapunkban közöljük.

2005. július 18./22. – 24.

Akár 2 kerékpártúra részese is le-
hetsz az idei nyár 1 hetében. Kedved
s lehetõséged szerint már hétfõtõl
velünk vándorolhatsz szállástól
szállásig napi átlag hatvanegy kilo-
métert teljesítve, de pénteken is
csatlakozhatsz hozzánk, hogy csu-
pán a hétvégét töltsd velünk egy
csillagtúra keretében. Szállást min-
denhol komfortos helyen találtam,
péntek-szombatra tündéri kis falu-
ban foglaltam.

Jelentkezés: a részvételi díj befi-
zetésével túráimon, vagy más – tele-
fonon (06-30-210-2329) egyeztetett
– módon. A visszaigazolást és rész-
letes tájékoztatót június 21-ig postá-
zom.

Gazsi
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SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyit-
va mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Y Angyal Privát Club Új helyen!!! (VII.
ker., Kazinczy u. 4. Dohány utcai sarok.) Nyit-
va: pénteken, szombaton 22 órától. Szomba-
ton csak fiúknak. www.angyalbar.com

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az
Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója
mellett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45.,
Ferenc körúti sarok). Nyitva mindennap 12-
tõl 23-ig étterem 21-tõl hajnalig klub, mûsor
csütörtök, péntek, szombat vasárnap mûsorral
(hétvégén dupla mûsor) és DISZKÓ.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)
Nyitva szerdától szombatig 21 órától hajna-
lig, a nyitvatartási napokon mûsor.

Y Candy Új helyet keresnek.

www.clubcandy.info

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szombat 5-ig.

Y Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva
mindennap 19-tõl 04-ig.

Y Café Eklektika (V. ker., Semmelweis u.
21.) LESZBIKUSBULI minden hónap máso-
dik szombatján 22 órától.

Y Mylord Cafe (V. ker. Belgrád rkp. 3–4.)
Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-ig, és szom-
bat-vasárnap 15–04-ig.

Y Mystery bár (V. ker., Nagysándor József
u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Internet-
hozzáférési lehetõség.

Y Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy
u. 2.) Nyitva H–Cs 13-tól 1-ig, pénteken 13-
tõl 2-ig, szombaton 13-tõl 5-ig, vasárnap 13-
tõl 1-ig.

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.) Nyit-
va mindennap. Hétköznapokon 13-tól hajnali
1-ig, a hétvégén hajnali 3-ig, 4-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és mele-
gek körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 19 órától.

Új cím: Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. Kli-
nikák metróállomástól gyalog 1 percre!

További információ a Meleg Háttér telefon-
szolgálatától mindennap 18–23 óra között:
06-80-505-605 e-mail cím:
flamingokor@freemail.hu

web-oldal: www.pride.hu/flamingo

Y Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Háttér
telefonszámán: 329-3380.

Y Ösztrosokk – leszbikusdiszkó minden hó-
nap utolsó szombatján 22 órától a Jailhouse-
ban (IX. ker, Tûzoltó u. 22., a Trafó mellett),
Belépõ: 500 Ft. Zene: barBQ & sissy.

www.femfatal.hu/osztrosokk,

osztrosokk@freemail.hu

Y Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület
kéthetente rendez összejöveteleket az V., Sas
u. 6.-ban, minden páros hét szombatján.

Információ: szimpozion@freemail.hu

1553 Bp., Pf. 50

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár Meleg szer-
zõk, illetve melegtémájú könyvek, folyóirat-
ok és filmek gyûjtése, kölcsönzése. Felesle-
gessé vált melegtémájú könyveidet, folyóira-
taidat, videóidat ajándékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Y Pink Vanilla Partisorozat Infó: 70/529-
0715 pinkvanilla@freemail.hu

Y A Country Club ismét megnyitotta kapuit
a Sámsoni u. 109. sz. alatt. Továbbra is lehe-
tõség van kedvezményes szobafoglalásra is,
1500 Ft/fõ/éj.

Információ: 06-20-915-5636

Fadd-DomboriFadd-Dombori
A Duna holtágának partján egész évben nyit-
va tartó melegüdülõ.

Információ: 06-20-915-5636

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-80) 505–605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.
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MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai kezdettel.
Belépõ: 1000 Ft, ebbõl 500 Ft lefogyasztható.
Infó: (Anita) 06-20-519-0551.

trameles@freemail.hu

Y A piros ászban a megszokott régihelyen
szerda – csütörtök – péntek esténként is vá-
runk benneteket!! Nyitás: 17.00–24.00 ig!!!
Szombatonként 22.00 kezdettel buli hajna-
lig!! Cim: Miskolc Avas Pázmánysor!!

Info: Zoli 06-20-435-7072, Albi 06-30-473-
3381.

NyírNyíregyházaegyháza
Y Buli a nyíregyházi Táncszínházban. Infó:
06-70-369-3885, Attila és Laci.

www.melegkelet.ini.hu

SoprSopronon
Y Alternatív party Sopronban! Ha jót
akarsz bulizni, akkor Sopronban a Barbados
diszkóban a helyed! Elérhetõ árakkal, meleg
baráti szeretettel várunk. A mûsorról: – Trav-
ishow – Keleti varázslat – go-go fiúk-lányok.

Infó: 06-70-276-56-11 tel.-számon, a
http://user.sync.hu/sopronbuli vagy a
cicakok@cicakok.hu e-mail címen lehet.

Y Más: Az újjászervezett soproni melegklu-
b tagjai heti rendszerességgel találkoznak.
Cím: 9401 Sopron, Pf. 217. Fax: 06-99-339-
936 (17–20 h) SMS: 06-20-442-9169

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A nyárnyitó bulijukat június 11-én 21 órától
indítják kifulladásig. A helyszín: a soproni Tó-
malom üdölõtelepen, a tó melletti Gomba bü-
fé. Belépõ nincs, de a kötelezõ fogyasztás
1000 Ft amely tartalmazza a tombolát. A buli
helyszínén strand, büfé, panzió és vadkem-
ping. A szervezõk a zene és a jó hangulat mel-
lett játékokkal, tréfás versenyekkel és megle-
petéssel is készülnek. (A fürdõruhát ne hagyd
otthon!) A további információk a honlapon, il-
letve a szervezõtõl, Timitõl 06-20-587-3436.

SzegedSzeged
Y Der-bi Klub! Minden pénteken, szomba-
ton travesztishow, változatos erotikus mûso-
rok, diszkó! Szeretettel várunk mindenkit a
hajnalig tartó forró bulikra! 6723 Szeged, Jó-
zsef A. sgt. 41. Infó: 06-30-9532-416

Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig Szo-V: 22-tõl
kifulladásig

Y Not Café, Római körút 38. Nyitva minden
pénteken és szombaton. Mindkét napon mû-
sor. További információ Vesztitõl: 06-70-22-
55-947. E-mail: not-cafe@freemail.hu

Y Egyetemi Meleg Kör minden kedden 20
órától egyetemisták, fõiskolások és egyetemi
munkatársak részére. Beszélgetés, filmvetí-
tés, meghívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR telefon-
számain: 06-20-970-4662 (21–23 óráig), 06-
62-488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).
Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Már 2 helyen!!!

Továbbra is várja a vendégeket a már megszo-
kott Cave Club, Pokol Barlang a Tobak u. 11.
szám alatt – Palotai út sarka (a Shell benzin-
kútnál). Péntekenként a pokol kapui csak férfiak-
nak nyílnak ki. Bent férfisztriptíz, sötétszoba, a
belépõ 666 Ft. Szombaton a bár mindenki számá-
ra nyitva áll, a színpadon travi-varieté. Belépõ
500 Ft. A nyitás mindkét nap 21 órakor. 2 diszkó
az egyben, férfiaknak különterem, „szeparé”. Vi-
deózás. Külön belépõ.

És a másik, az Atlasz Sörözõben, a régi helyen,
rendszeres diszkóval. Mindkét hellyel kapcsolat-
ban infó: István 06-20-99-77-287

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
S z í n h á z i  m û s o rS z í n h á z i  m û s o r

Budapesti Bábszínház
(VI., Andrássy út 69.)

6., h. Sade márki 120 napja (este ½8)

7., k. Sade márki 120 napja (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
A Tivoliban és

az Ericsson Stúdióban
(VI., Nagymezõ u. 8.)

1., sze. Egy csepp méz

4., szo. Nyolc nõ

Budapesti Operettszínház
(VI., Nagymezõ u. 17.)

4., szo. Kabaré (este ½8)

5., v. Kabaré (este ½8)

i n f o r m á c i ó k

M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r
Petõfi Rádió

20-án Önazonos, Pálfi Balázs melegeknek
szóló rádiómûsora 22- tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz)
8-án és 22-én Zártkörû lányok, 17-tõl 18.30-
ig.

1-én, 15-én és 29-én Szappanopera helyett,
17-tõl 18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Rádoó G (http://radiog.uw.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig Ki
más?! Interaktív magazin melegekrõl, mele-
gekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

Rádio Cafe (FM 98.6 MHz)

Meleg helyzetek minden kedden 23-tól 01-ig.

H B OH B O
Alul semmi 14-én 6:30, 17:10, 23-án 12:50,
4:40;

A fiúk nem sírnak 4-én 0:35;

Az órák 22-én 0:20, 31-én 22:35;

Red Hot Chilli Peppers-koncert 29-én 16:40;

C o o lC o o l
Fiúk a klubból (Queer as folk) minden vasárnap
22 órától, ismétlés hétfõn 22:30-tól.

VV i a s a t  3i a s a t  3
Will és Grace, minden hétköznap 19.35-kor
Melegítõ, vasárnap este 21.15-kor, ismétlés
szombaton 15:30-kor.

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Alul semmi (amerikai, feliratos)

A szemközti ablak (olasz-angol-török-
portugál, feliratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Frida (amerikai, feliratos)

Madame Sata (brazil-francia, feliratos)

Mambo italiano (amerikai, feliratos)

Második bõr (spanyol, feliratos)
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Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nagy Sándor, a hódító (amerikai, feliratos)

Nõk transzban (amerikai feliratos)

Az órák (amerikai, feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia, feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol, felira-
tos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat,
akik szívesen részt vennének egy könnyû, rö-
vid, de tartalmas túrán. A túravezetõt a há-
romszög alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvény-
rõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén sem ma-
radsz esemény nélkül, ha eljössz, mert ez
esetben valamilyen kulturális programot csi-
nálunk, megbeszélés alapján.

Június  19.,  vasárnap  

Zajnáth-hegyek

(könnyû és változatos túra)

Útvonal: Pilisvörösvárvár – Kálvária – Pilis-
szentiván – Kakukk-hegy – Vörös-hegy – Kõ-
ember – Iluska forrás – Homok-hegy – Páz-
mány Péter egyetem – Pázmáneum

Táv/szint: 15 km/220 m.

Találkozó: 9 óra 40 perctõl a Nyugati pu.
pénztártermében

Vonatindulás 10.05-kor. A jegyet Pil-
isvörösvárig kell megvenni (csak oda).

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és
szeretném a lehetõséget másokkal is meg-
osztani, mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõsorban vá-
rosnézõ kirándulásokra számíthatsz, de akad
néhány kivétel is. Kérdéseidet megírhatod a
masprogram@freemail.hu címre. Honlap:
http://masprogram.freeweb.hu WAP oldal:

www.gay.hu/masprogram/wap/ Szeretettel
várnak: Gábor és barátai.

Június  12.,  vasárnap

A kettévágott város latinul Intercisa néven
szerepelt a Római Birodalom térképén. Ké-
sõbb Dunapentele, majd Sztálinváros, végül a
Dunaújváros nevet kapta. Ötvenöt évvel ez-
elõtt ebben a városban összpontosult az or-
szág egész lelkesedése; ennek látható emléke-
it nézzük meg: a szocialista-realista és a mo-
dern stílusú épületeket. Végigmegyünk a Má-
jus 1., a Kisdobos és az Úttörõ utcán, meg-
nézzük a Vasmû portálját, és süteményezés
után a legelszántábbakkal az Intercisa múzeu-
mot.

Találkozó: 10:10-kor a Népliget autóbusz-ál-
lomáson, az alagsori pénztárak elõtt. Buszunk
Baja irányába megy, melyre 10:50-kor a Ke-
lenföldi erõmû elõtt is fel lehet szállni, innen
907 helyett csak 846 forint a menetjegy.

Július  8.,  9.,  10.

Péntek, szombat, vasárnap

Pécs-Siklós Kirándulásunkat Siklóssal kezd-
jük, ahol a várat és a város nevezetességeit
nézzük meg. A folytatás Pécsett következik,
ahol többek között a törökkori emlékeket ke-
ressük fel, befejezésül pedig a gyermekvasút-
tal átdöcögünk az állatkerthez. Az étkezést ol-
csó helyi éttermek igénybevételével oldjuk
meg. Szállásunk háromágyas kollégiumi szo-
bákban lesz, melynek költsége 3000 Ft ösz-
szesen a két éjszakára. Péntek reggel indu-
lunk, ezért arra a napra szabadság szükséges.
Elsõsorban az eddigi kirándulások látogatói-
nak jelentkezését várjuk.

Hegyen–völgyön!Hegyen–völgyön!
Június  11.
Biciklitúra

Találkozó: Déli pu. 7.30 – 7.55-ig (a vonat
8.00 kor indul)

Útvonal: Szabadbattyán – Tác (Gorsium) –
Csõsz – Soponya – Káloz – Sárkeresztúr –
Sárosd – Seregélyes – Dinnyés (Velencei-tó)

Táv: 52 km,  rövid túra Seregélyesig 44 km

Költségek: 1242 + 350 Ft bicikli

i n f o r m á c i ó k
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Visszaérkezés: Déli pu. 16.48-ig, fürdéssel
17.48 ill. 18.48 (attól függõen, ki meddig ma-
rad), rövid túra 16.13-ig Déli pu.-ra

Érd.: 06 70 259 8020, Kati

1241 Bp., Pf. 64

gabor1124@freemail.hu

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sportegyesületünk célja, hogy a leszbikus,
meleg, biszexuális és transznemû férfiak és
nõk sportolását, tömegsportrendezvényeit
elõsegítse, biztosítsa. Az Atlasz nyitott fajra,
nemre, politikai nézetre, vallásra, szexuális
irányultságra nézve. Programjainkat, edzése-
inket az adódó költségek térítése ellenében ál-
talában bárki látogathatja, de tagjaink számá-
ra szakosztályainknál és partnereinknél kü-
lönbözõ kedvezmények biztosítására törek-
szünk. Sorainkba várunk minden egészségre,
kikapcsolódásra vágyó, vagy csak (havi ezer
forintjával) céljainkat támogatni kívánó öre-
get s fiatalt. Jelentkezz fenti elérhetõségeink
útján, vagy szakosztályainknál!

Atlasz Sportegyesület: www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp. Pf. 926.

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Meleg(barát)  Túraklub

Wap: www.gay.hu/vandormasok/wap/

E-mail: vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak, tehát bárki
elõzetes bejelentkezés nélkül csatlakozhat a
csapathoz, ha minden szükségessel felszerel-
kezett (élelem, megfelelõ ruházat, pótbelsõ
stb.) Többnapos programjainkra általában hó-
napokkal korábban szükséges regisztrálni
magadat a szállás és az ellátás miatt.

Gyalogtúrák
Június  19.,  vasárnap

Körpanorámás gyalogtúra a Börzsönyben

Találkozás: 9 óra 30-ig Budapest-Nyugati
pályaudvaron a pénztárcsarnok közepén.
(Menettérti jegyeinket ezt követõen váltjuk
majd meg!) 

Csatlakozás: Vonatunk Budapest-Nyugati
pu. és Vác vá. között nem áll meg! Ha e sza-
kaszról csatlakoznál hozzánk, kérem egyez-
tess velem telefonon! Gazsi, a túravezetõ (06-
30/210-23-29)

Útvonal: Szob > Sukola-kereszt > Misa-réti-
völgy > Nagy-Galla (körpanoráma) > Fekete-
mocsár > Koldus-kút > Márianosztra. 

Táv/szint: 18 km/570 m (rövid változat: 12
km/280 m). 

Költségek teljes áron: (vonat 1240 + autó-
busz 133 =) 1373 Ft. 

Érkezés: 18 óra 45-ig (rövidítve két órával
korábban) a Nyugatiba.

Július  17.,  vasárnap
Kényelmes (15 km/280 m) gyalogtúra Mári-
anosztráról a zebegényi szabad strandra.

Augusztus  21.,  vasárnap
Nyúlfarknyi gyalogtúra dunai panorámával és
kismarosi csobbanással.

Kerékpártúrák

Június  18.,  szombat
Június 18., szombat

A VándorMások meleg(barát) túraszakosz-
tály könnyed, sõt felezhetõ kerékpártúrája bo-
bozással és fürdõzéssel színesítve:

Találkozás: 8 óra 30-ig Budapest-Déli pálya-
udvaron a pénztárcsarnok vágányok felöli
üvegfalánál a két kijárata között. (Jegyeinket
ezt követõen váltjuk majd meg!)

Csatlakozás: Ha a vonatra Kelenföldön,
vagy Székesfehérváron szállnál fel, vagy csak
Várpalotán csatlakoznál hozzánk, kérem,
egyeztess velem telefonon! Gazsi, a túraveze-
tõ (06-30/210-23-29)

Útvonal: 1.) Várpalota (Trianon Múzeum) >
Berhida (kora gót templom) > Királyszen-
tistván > Balatonfûzfõ, Gyártelep (Nyári-bob
pálya) > Baltonalmádi (Református erõd-
templom, barokk Jezsuita templom és kolos-
tor, 2.)valamint a budai várból 1956 után ide-
hozott, Róth Miksa mozaikjaival díszített Szt.
Jobb kápolna.) > Alsóörs > (végig a számta-
lan látnivaló szegélyezte felsõ úton)> Bala-
tonfüred (nézelõdés a patinás fürdõvárosban,
majd mártózás a tóban).

Táv/szint: 48 (= 27 + 18) km végig dimbes-
dombos terepen.

Költségek: utazás (személyjegy 2176 + ke-
rékpárjegy 565=) 2741 Ft + két múzeum 600
Ft + bob 350 Ft/menet + templomok
~200Ft/alkalom + a választott strandra belé-
põ.

Érkezés: (legkorábban = fürdõzés nélkül) 18
óra 30-ig (a balatoni 2. szakaszt kihagyva 17
óráig) a Délibe.

Június  18.,  szombat
Könnyed (max. 50 km-es), sõt felezhetõ ke-
rékpártúra Várpalotáról Balatonfüredre bobo-
zással és fürdõzéssel.

Június  18/22  –  24.
Egyhetes, ill. hétvégi kerékpártúra Északke-
let-Magyarországon, melyrõl részleteket az
áprilisi Mások 61. oldalán, az Atlasz honlap-
ján és wap-oldalunkon 2 keréken 1 hétben
cím alatt találsz.

Augusztus  20.,  szombat
Szt. Istvánnapi kerékpár(úsztató)-túra Tihany
után már a Balaton déli partján.

FutásFutás
Email: futas@atlaszsport.hu

Telefon: Tamás (+36309588079) 

Edzések: Heti három alkalommal, hétfõn,
szerdán és pénteken a késõ délutáni órákban
változó helyszínen. Egyeztetést követõen vá-
rok mindenkit, aki kedvet érez ahhoz, hogy
növelje az akartát, állóképességét, vagy egye-
dül van és baráti futótársaságra, egy jó edzés-
re (edzésekre) vágyik.

Hegy- és sziklamászásHegy- és sziklamászás
Email: atlasz_maszas@freemail.hu

Telefon: Péter (+36302938135)

Edzések: Heti két alkalommal, hétfõn és szer-
dán 18 órától 20:30-ig boulderfalon mászási
lehetõséget biztosítunk minden érdeklõdõ-
nek. A mászáshoz egy tiszta talpú tornacipõ,
nyüstölhetõ nadrág, póló szükséges. A fenti
idõpontokban gyakorlott vezetõ segít, ha kell.

Bejelentkezni szükséges. (További részletek
személyes beszélgetés során.)

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu 

Edzések: Szeptembertõl – júniusig majdnem
minden pénteken 20 – 22 óráig a Bp. X. ker.,
Maglódi út 4/B címen, a Bercsényi Miklós
Élelmiszeripari Szakközépiskola tornatermé-
ben. (Megközelíthetõ 28- v. 37-es villamossal
a Blaha Lujza térrõl.)

Költségek: 800 Ft/fõ/alkalom.

i n f o r m á c i ó k

Masok.qxd  2007. 02. 21.  22:09  Page 65



66 • Mások • június

i n f o r m á c i ó k

Telefon: Andris (+36303215021) 

Edzési lehetõség szeptembertõl – júniusig
hétfõn 20:00 – 21:30 között Bp. VIII., ker. Jó-
zsefvárosban és szombaton 16:00 – 19:00 kö-
zött Bp. XI. ker. Gazdagréten, valamint több
más idõpontban s helyszínen.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila (+36209258403) 

Edzések: Péntek 19:00 Kispesti Uszoda (Bp.
XIX., Simonyi Zsigmond u.31.) és vasárnap
16:30 Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp. II.,
Árpád fejedelem útja 8.) kinti medence.

Partnerek:Partnerek:
Aerobic E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ – péntek 7:00 – 8:00, 18:00 –
20:00; szombat 11:00 – 13:00; vasárnap
17:00 – 19:30 látogathatják kedvezménnyel
Atlasz-tagok az Astoria Fitness (Bp. V., Kár-
oly krt. 4.) alkalmait.

Hastánc Email: hastanc@chello.hu 

Telefon: Betti (+36203446350)

Edzések: Heti egy este 1,5 órás alkalom Bu-
dapest központjában kizárólag nõknek. (Kel-
lõ számú jelentkezõ esetén van mód férfi, ill.
meleg és leszbikus csoport indítására is.) 

Jóga E-mail: mjoga2@hotmail.com 

Telefon: magyarul (+36209781637), angolul
(+36208020262)

Edzések: Meleg(barát) alkalmak kedden és
csütörtökön 20:30 - 22:00-ig a Yogasanas-ban
(Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.)

Gemini MelegGemini Meleg
TáncklubTáncklub
Tánctanfolyamok azonos nemû pároknak
kezdõ, haladó és versenytánc szinten! Jelent-
kezés nem csak párban!

Kezdõ: szerda 16:30 – 18:00 Középhaladó:
szerda 18:00 – 19:30 Haladó: csütörtök
20:30 – 22:00 Versenytánc standard: szerda
20:30 – 22:00

Versenytánc latin: szombat 17:00 – 18:30

Gyakorlóest: május 21. 18:30 – 20:30 Social
Dance Party: május 14. és 28. 19:00 – 23:00

Cím: Budapest V. ker., Semmelweiss u. 21.

Budapest IV. ker., Árpád u. 5.

Tel: 70/202-0833

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Budapesten és Szegeden.
Kulturált formában kikapcsolódási, szóra-
kozási és ismerkedési lehetõséget teremte-
nek elsõsorban a meleg közösség 30 éven
felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy feleke-
zetközi, hívõknek és nem hívõknek egy-
aránt szóló program, havonta egyszer szom-
bat este.

Csajkovszkij Szalon
Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden

kedden este 19 órakor kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen
egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-
mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-
gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)

Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs, szakosz-
tályvezetõ jelentkezését várjuk az info@at-
laszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás

Email: foci@atlaszsport.hu

Edzések: Szerdánként 20:30 – 21:30-ig a Bp.
XIII. ker., Agyag utcai Tomori Pál Általános

Iskola tornatermében. (A Duna Plazától kb. 5
perc séta.)

Költségek: 800Ft/alkalom (tagoknak 650 Ft)

RöplabdaRöplabda
E-mail: roplabda@atlaszsport.hu

Telefon: Tony (+36306386056)

Edzések: Pénteken 19:00 – 20:30-ig és vasár-
nap 15:00 – 16:30-ig (egyelõre Bp. XIII. ker.
Angyalföldön).

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Telefon: Mariann (+36304195768) 

Edzések: Kedden 18 órakor Budapest belvá-
rosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
Email: tánc@atlaszsport.hu 

Alkalmak: Mindig vasárnap, kezdõknek 17
órától, haladóknak 18:30-tól az Eklektika ká-
vézó (Bp. V., ker. Semmelweis u.21.) külön-
termében. 

BadmintonGBadmintonG
(tollaslabda)(tollaslabda)
Honlap: www.atlaszsport.hu/badmintong/ 

E-mail: badmintong@freemail.hu 

damkor@vipmail.hu-ra

Az Anonym AIDS
Tanácsadó Szolgálat
kiemelten közhasznú

szervezet orvos
munkatársat keres
azonnali kezdéssel.

Napi 3 órás lefoglaltság
délelõtti, illetve
esti órákban.
Jelentkezni:

segitseg@anonimaids.hu
tel.: 06-20-387-5415
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Az ÖÖTT KKEENNYYÉÉRR
Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért hetenként tartja
ima- és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt ösz-
szejöveteleinkre mindenkit: fi-
atalokat és ex-fiatalokat, fiúkat
és lányokat, homo- és hetero-
szexuálisokat, keresztényeket
és keresõket. Gyere, ha úgy
gondolod, hogy kereszténység
és melegség nem zárja ki egy-
mást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gon-
dolni.

Bõvebb információért fordulj
Brúnóhoz a 06-30/343-2155-ös
telefonszámon; esetleg írj pos-
tacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

Wap: wap.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-321-5028
szerdánként 16–18 óra között.

1364 Budapest, Pf. 31.
jogsegely@habeascorpus.hu  http://habeascorpus.hu

adószám: 18082401-1-41
A Nyílt Társadalom Intézet, és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

i n f o r m á c i ó k

Új lelki önsegítõ csoportot
indít a Flamingó kör

– max.10-15 fõs,
– nem szigorúan kötött jelenlétû,
– ingyenes és diszkrét,
– heti rendszerességû, 
– új,  állandó beszélgetés-vezetõvel,
– elõzetes jelentkezés NEM elvárt
– pontos érkezés szükséges!
Aug. 27-tõl PÉNTEKENKÉNT ESTE 19
– 21 óra között a megszokott Bp. VIII.,
Szigony u.-i helyszínen.
e-mail: flamingokor@freemail.hu

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért www.melegkelet.ini.hu

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és a

Mások magazin www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesü-

let  www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, leszbi-

kusok, biszexuálisok, transznemûek, HIV-

pozitívok szolgálatában

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által életre

hívott szervezet célja és feladata az évente

sorra kerülõ fesztivál megszervezése. tel.:

323-1125 fax: 333-2585 info@szivarvany-

misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egyesülete

http://szimpozion.hu/

szimpozion@freemail.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda: badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda: bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homosze-

xuálisokért www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

honlapja www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb, me-

leginformációkat közlõ honlap

www.gay.hu

Pride.hu – magyar melegportál http://pride.hu
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i n f o r m á c i ó k

A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,
AIDS-szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és
e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.
honlapcím:

www.anonimaids.hu
Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra).

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.

XV. évfolyam 6. sz., 2005. június
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)

HU ISSN 1588-1253 (Online)

A Háttér Társaság a Melegekért
egyesület információs

és lelkisegély-szolgálata
november 1-tõl

a 06-80-505-605-ös
ingyenes „zöld”

telefonszámon is elérhetõ.

ZZ áá rr tt   bb oo rr íí tt éé kk bb aa nn
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
1100-éénn  vvaann..

Figyelem!!! Ha bárki a Mások újság nevében
reklámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy
bármi módon hivatkozik ránk, kérjük, az is-
mert telefonszámunkon ellenõrizze le, valóban
szerkesztõségünk munkatársával áll-e szemben.
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